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Home Bank depositörema er
håller regeriegshjälp.Oceantaxoma äro för höga, subsidier

vas, säger Sir William Peterson
Dammig segrar n 

god majoritet
J Norris kommer ej b Bra Forkes 
-> medtävlare i Branden. McArthur projektet närma \i nu

sin fullbordan och sin realisationII"
Federal regeringen föreslår ett bevilja 

i 15,450.000 eller 35'. av samtliga
insatta medel i denna bank.

Det påstås att premiärminister K ing 
ej vill att Forke skall äventyra titt

säte och sin stämma i Ottawa.

Enligt meddelanden i dagtidningar
na koramrr ex-premi&rminist er Nor 
rts Icke att uppträda soro liberal kan
didat i Braedon federala valkrets, 
vilken nu representeras av R. F. 
Forke, det progressiva partiets- leda
re. Ryktena påstå, att detta hans till 
bakatrådandf har skett efter på
tryckning från premiärminister King. 
vilken ej vill “peta ut" Forke.

Inom vissa liberala kretsar påstår 
man. att mr King har en s k. “work 
ing agreement" med mr Forke betrif 
fande västerns valkretsar. Även Hon 
E. J. Mc.Murrays namn har indragit» 
i denna konflikt.

Mr M G. Tldsbury, ordförafTde för 
Manitoba provinsiella kommitté, har, 
i ett offentligt utlåtande förklarat, 
att Ingen överenskommelse existerar 
mellan King och Forke, samt att nå
got dylikt ej kan ske utan att tlllfrå 
ga valkretsen.

Det år svårt att avgöra, var sannin
gen ligger. Men det finnes ju en möj
lighet att antaga, att mr King ej vill 
ställa sig fiefitlig mot (iet progressi 
va partiet genom att motarbeta dess 
ledare och dess kandidater 1 västern, 
alldenstund sagda parti enligt vän
ster-liberal mening praktiskt taget 
har samma program. I så fall kan 
endast hans åtgärd hälsas med till
fredsställelse.

En dylik politik är dock ett slag 1 
ansiktet på de konservativa, vadan 
tidningar av denna färg göra ett stort 
rabalder av saken av fruktan för sitt 
eget skinn.

Det återstår nu att se, vad de di
rekt I saken berörda, nämligen Nor
ris och Forke. ha att säga i saken

Starka motsägelser förefinnas i kombinationens rapport Dr. 
Crisdale säger kreatur ex porten avskuren av frakten.

Alla medlemmar av Dunn ngs ministär 
ånyo valda med undantag utav en. 

Harris Turner led nederlag.
Inom Greater.Winnipeg är man i högsta grad indignerad över 

att pappersmassefabriken ej skafl förläggas här.
Federalregeringen ämnar anslå 15.- 

460.600 för att delvis ersåtta dem. som 
haft depositioner 1 Home Bank. Den
na vecka kommer en resolution >1111 
sagda affekt att förelägga» underhu
set. enligt vad som officiellt medde
lad*-» från Ottawa i fredags.

Enligt uppgifter till bankkommit
tén förlidet år belöpte sig de totala 
depositionerna, då banken gick över 
styrs, till 114.747,600. Av denne sum
ma gavs förra året en utdelning på 
2» procent eller $3.453.650. 
k*-ns egna medel väntar man en yt- 
terltjfare utdelning på 10 procent el
ler omkring $1.500.000. Med de $5.- 
450,000, »om regeringen ämnar släp
pa till. ha Insåttarna således utsikt 
att sammanlagt erhålla $10.400.000 av 
sina $14,767,000 eller omkring 70 pro
cent.

Är beredd att för andra gång
en bilda en regering.

Efter långvariga underhandlingar detsamma^ekulle inom ett år bygga 
har äntligen en överenskommelse en papperafabrik inom provinsen med 
skett mellan J. D. McArthur och en kapacitet av 100 ton. RåmaU-rialet 
Spanlsh River Paper Co. å ena sidan för denna fabrik skulle fås från Mc- 
samt federalregeringen och Manlto Arthurs 
ba provinsregering å andra sidan 

Premiär*minlster Bracken meddela- de skogsbestånd av 600,000 famnar 
de den 23 maj. att hans regering be- pappersmasseved samt det substitue- 
slutat godkänna de forslag. som fram- rade området för skogsskifte 1A. 
lagta av inrikesminister Stewart. En
ligt dehna plan kommer en 100 ton Arthur för cirka 6 år sedan, men då 
pappereraaase- och pappersfabrik att han fann. ätt mängden av pappers- 
anläEgas vid Lake Winnipeg i norra masaeved d&nfädes ej var tillräck
delen ar provinsen. Manttobaregerin- ligt att underhålla Vn fabrik, gjorde 
gen har som sagt godkänt förslaget, han 1922 ansökan hos federalregerln- 
men med vissa modifikationer, vilka gen om skiftet 1A. vilket ock bevtl- 
in.-kränka ervalet av pappersmasse- jade*. En inspektion av detta områ- 
ved till östra sidan av Lake Wlnnl- de visade emellertid, att där fanns 
peg samt begränsa dessa arealer att jämförelsevis ringa pappersmasseved, 
omfatta så~stora områden, som behö- varav följde anhållan om utbyte.

Den parlamentariska kommitténs den Han visade ock. att järnväg^
frakten från västra Canada till den 
östra "‘kusten före kriget var mycket 
högre ån orean frakt en. under det att 
l dag det är tvärtom Från upplys
ningar. som hap varit 1 stånd att 
samla ansåg han. att $15 per capita 
för tunga kreatur samt $12:56 för lät
tare vore ett rimligt pri» samt »kulle 
dessutom giva hygglig profit till re-

oadersokniug av rederi kom bina t lote- n 
har fortgått mycket långsamt på 
grund av alla de hinder, som sagda 
trust lagt i vågen. Brist på propra 
upplysnlagar. har förhindrat en full
ständig analys av de förtjänster, soro 
gjorts av denna nordatlantiska kon
ferens. förklarade förtiden vecka bok 
förlngsexperten Gordon W Bcott. då 
han överlämnade sia rapport. Han dertboiagen 
framhöll, att 56 procent av sifferupp- Aren före ianan Fordney tariffen 
gift erna I bana rapport hade måst ta- koro till stånd I Förenta Staterna, 
gas f<>r garanterade. Med andra ord hade Canada årligen exporterat 660.-

* mr Bcott har varit tvungen att arcep- * 606 kreatur dit, men nu var denna ex
tern de uppgifter om förtjänsterna. ; port avstängd. För två år sedan ha-

* vilka lämnats av d# olika rederiflr- de Canada» regering lyckats få em-
t mtST-a. och viJkt uppgifter understun- bargot mot ranadensisk boskap till

dom ej vens boro signaturen av en England upphävt, vilket öppnat upp
en obegränsad marknad. Men expor-

Med god majoritet lyftes Dun
ning och hans parti med lemmar 
utaiv val vågorna åter tillbaka till 
maktens tinnar. Valet stod som 
bekant I tid »dags den 2 juni och 
de huvudsakliga resultaten nå oss 
på onsdag morgon just som tid
ningen går i press, vadan vi en
dast i all korthet kunna meddela 
följande:

ursprungliga inövhav av 
skogsskifte no. 1'med dess beräkna-

Skiftet no. 1 tillförsäkrades mr Me-

é
I

Då Home Bank gick bankrupt I au
gusti 1923, började man strax däref
ter en propaganda, att regeringen 
skulle träda emellan, och denna pro
paganda har nu som synes burit frukt. 
Oppositionen mot detta förslag i<oro- 
mer :.og ej helt och hållet att gå ef
ter politiska linjer. Även om man hål
ler fore. att deposltörerna hade ett 
moraliskt krav å regeringen, så är 
man dock på vissa håll rädd for att 
detta »teg skall ekapa ett dåligt pre
judikat. Man hyser dock inga farhå
gor för att förslaget ej skall antagas 
av underhuset. Däremot kan det myc
ket vål hända, att den mossbelupna 
senaten lägger sitt veto emot det-

kvailflcerad boåforingsexpert
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4 , En agitation för att göra den 12 

Juli eller St. Patricks dagen till en 
“torr" dag pågår nu I Ulster.

Hon. Chas. A. Dunning. u

Den starkaste frost på 70 år den
na tid av året härjade här om dagen 
de nydtynvästliga staterna i U. S. 
samt gjorde stor skada å fruktträd 
och grörisaker.

Hon. C. A Dunning jamte hela 
hans ministär — med undantag 
av generaladvokat Cross — om-

beralerna 43 säten, de progressi
va 4. konservativa 2, independen- 
ta 2 och 2 val äga rum senare. 
Uti 10 valkretsar är man ännu ej 
säker om utgången, men även om 
oppositionen mot förmodan skulle 
lyckas vinna dem alla, har dock 
Dunning regeringen vunnit med 
god majoritet.

Dr Sahlmark i Saltcoats blev 
omvald med stor majoritet, isl&n-
dnren W. H- Paulebn i Wynyardy? 
blev ork omvald. 1 Cypress l< 
der norsken H. P. Halvorson, men 
i Pelly synes mrs. S. K. Kants- 
land. även norsk till börden, ha 
förlorat mot dr. Trän.

De progressivas ledare. Harris 
Turner. .besegrades i Saskatoon, 
under det att de konservativas 
ledare, den illustre dr Anderson, 
lyckades slinka med.

I Canorn. som förr represente
rades av svensken Albert Her- 
manson. synes den s. k progres
sive kandidaten tagit ledningen 
av den liberale.

Förre guvernör Hart av Washing
ton har anklagats för att ha tagit mu
tor i förbindels*- med likvideringen 
av den nu upphörda Scandinavian- 
American Bank i Tacoma.

ATills dato erövrade li-
ASir William Peterson. K. B. E . i eln uniform som kommendör I den brittiska 

marinreserven. Har I dagarna avlämnat vittnesmål i undersökningen om 
redenkombinationen, vilken han med regeringens hjälp är villig söka krossa. Overholts bränneri i New York. 

grundlagt 19jj0, har sålt till speceri- 
grossörerna Park * TUford jämte 1.- 
800.006 gallon visky Köpesumman 

:ir över/15 miljoner. Viskyns försälj- 
riings\ä»ie ensamt är över 43 mil jo-
Ä-/

Vid de i dagarna hållna valen I 
New South Wales syntes arbetare
partiet få en nätt majoritet över alla 
de andra partierna. Dess riksdag b*1- 
står av 50 medlemmar, represente
rande 24 valdistrikt.

t hög' ten till United Kingdom var endast,v .. .
grad motsägande, så till exempel vo- en ringa bråkdel av vad den kunde 
ro förvaltningskostnaderna $200.060 vara på grond av de höga oceaufrak- 
högre under 1924 ån 1925. Kostnader terna 
na för brånsle. avlöningar, provislo-. 
n»r etc. varierade ock höget betydligt 
I>eri opererande vinsten för 1523 var William Peterson, vilken inom paren- 
angiven som $4,103.578 samt for 1924 tes sagt är av skandinavisk börd. av- 

$2,284.815. Med ett ord del var lagt vittnesmål Inför den speciella 
omöjligt att kunna få eo klar och kommitté vilken utreder problemet | 
sann överblick av det hela. Men ån om rederikombinationen Han påstod, 
damåh-t med detta år tydligt nog — att rederiringen sokt hålla honom 
rederikombinationen är rådd att läg ut* av Canada. samt förklarade, att 
ga korten på bordet och har tydligen fast den canadensiska handeln var 
mycket att dölja.

Borgmästare Webb

Förslaget bestämde ock om att de 
ursprungliga villkoren ej skulle sto
ras — en bomis av $1:65 per famn i 
skifte no. 1, utgörandv en total bftal- 
ntng av $2:45, samt för skifte 1A ett 
grundpris av 80 cents utan boruts. Det 
bestämdes enfel lertid, att priserna 
skulle utjämnas att betyda ett ge
nomsnittspris för bägge skiftena 

Det är en modifikation i denna 
plan såsom den framlagts av provins
regeringen. vilken är viktig for sag
da regerings godkännande, nämligen 
1 stället för alt utvälja, ekvivalenta 
områden över hela provint-- i upp till 
Township 46. sä skall urvalet !>• gran- 

till öster om sjöarna. *oeh vidare 
skall detta urval upphörn, t snart 
man har nog skogsbestånd att forse 
en 100 ton fabrik, även om det utval
da området ej omfattar 1.080 kvadrat
mil.

Mr. J. D. McArthur

vas för att vidmakthålla en 100 ton 
fabrik.

Dessa prov inseregeringens modifi
kationer ha brevledes sänts till det 
!- derala inrikesdepartementet, 
förslag, som Bracken-regeringen 
handlagt de sista 10 dagarna före det
ta sitt fattade beslut, har gått ut på 
att J. D. McArthur skulle till&tas att 
giva upp skogsskiftet 1A, omfattan
de 1.080 kvadratmil på östra sidan äv 
Lake Winnipeg samt annorstädes ut* 

; välja ett motsvarande område inom 
provinsen så långt norr som town
ship 46. Urvalen skulle göras från 
söder mot norr gemensamt av J. D. 
McArthur samt skogsvårdstjänste- 
männen. Dessa urval kunna göras 
inom loppet av 30 &r, och inget om
råde får vara mindre, än 30 kvadrat-

/

Under veckans lopp har ock Sir
DetRäfst med börs

spekulanterna
Ingen fara för 

Roald Amundsen
Jordbruksminister Jardine hotar att 

gå strängt till rätta med dem, 
om de överträda lagen.

Uttalanden av flera nordpolsexperter 
visa att Inga orsaker finnas att 

misströsta om denna färd.vinstgivande 1923 och 1924, kunde
han ej komma in l Canadas hamnar 

Assisterande jordbruksministern, dr P* grund av att konferensen ej ville 
J H. Grisdale. framhöll förliden vec tillåta det.

Jordbruksminister Jardine har i da 
garna varnat de olika spannmåls bör
serna i allmänhet och veteborsen i 
Chicago i synnerhet för att spekule
ra vilt i spannmål eller på något sätt 
manipulera marknaden. Om de ick* 
hålla aig strängt Innanför de fastställ 
da bärsreglerna, hotar han med atr 
få lagat genomdrivna, som kunna sät
ta stopp för deras framtida bedrifter 

Mr Jardines varning har väckt stor 
uppmärksamhet och kommer som ett 
resultat av en pågående undersökning 
om de onaturliga och våldsamma 
fluktueringarna i vetepriserna på Chi 
cagobörsen mellan den 2 januari och 
3 april i år

Priset p& vete noterades först
nämnda datum med $1:76 l1*. Hög
konjunkturerna nåddes den 28 janu
ari. då marknaden gick upp till $2.05 
\ och slutade med $2.05. Våldsamma 
fluktueringar förekommo dagligen 
Särskilt vilda voro de mellan den 13 
och 30 mars. då de nådde 13H cents.

Jordbruksministerns varning gäller 
även Chicago Board of Trade, vars 
ordförande Frank L. Carey reste till 
huvudstaden för att diskutera om för
hållandet med honom.

Mr Jardine meddelade honom utan 
omsvep, att om /hlcagoorganisationen 
önskade fortsätta sin verksamhet; 
bleve den nödsakad ändra taktik så 
snart som möjligt, tå till stånd strän
gare marjcnadsregler. underkasta sig 
federal inspektion, förhindra falska 
och vilseledande marknad srapporter 
samt såtta stopp för all manipulering 
av priser eller för att marknaden 
kommer I händerna på en enda ring. 
Annars ser han sig nödsakad frånta
ga den licens.

Vidare framhöll jordbruksministern 
att om undersökningen, som anställt» 
av jordbruksdepartementet tillsam
mans med justitiedepartementet, brin
gar i dagen lagstridiga förhållanden, 
skall han*, göra sitt yttersta för att 
straffa syndarna. Straffen äro enligt 
den s. k. Grain Futures Act $16.000 
böter och ett års fängelse

Mr Jardine har uttryckligen fäst 
nämnds verksamhetssfär. Till ordfä uppmärksamheten på. att man ånnu 
rande för The Pacific Snb-Executive ,rke kommit på någon enda gravehn- 
Committee utsågs konsul Dybhavn 
och övriga medlemmar åro: prof. O- 
Donogbue av Winnipeg. prof. Hotch- 
inson av Vancouver samt dr Clemens

Tvenne veckor ha nu förlupit, se
den Amundsen startade sin flykt mot 
nordpolen, och ännu har man ej hört 
något från honom, över hela våri
den går man i ständig spänning samt 
väntar på nyheter. Den allmänna me
ningen bland polaréxperterna är dock 
den. att man tillsvidare Icke behöver 
ängslas för Amundsens öde.

Det ende undantaget därifrån utgör, 
så vitt vi veta, negern Matt Henson 
i New York, vilken följde amiral Pea- 
ry på hans nordpolsf&rd. Inom paren
tes kan anmärkas, att kapten Bemier. 
v'lken tillbrakt största delen av sitt 

i liv på forskningsfärder I de arktiska
Icke törsta gängen han konspirerar mot sitt lands regering, farvattnen förklarat, att Pear> ej

kunde bevisa, att han upptäckte nord
polen 1969. Men sagda neger säger 
sig tro. att Amundsen för det första 

Jugoslaviska regeringen har sett j ännu mera sensationell genom det ej kan lända å nordpolen, samt för 
sig nödsakad att ingripa mot prins faktum, att prinsen satte» under ob- ,iet andra, att om han ej återvänder 
Georg, konung Alexanders broder och , servation dr v. s. häktades strax efter till sin utgångspunkt per aeroplan, så 
en tid tronföljare, samt skickal honom det bulgariska utrikesministern Kal- kan han och hans sällskap ej leva. 
till ett avsides liggande stålle Belie koff besökt sin Jugoslaviska kollega Detta Hensons uttalande försvagas 
Det meddelas officiellt, att han där NftiitJ. 
ställts under låkareobaenration Det 1 
talas om att han i sitt omtöcknade! Bulgariens
tillstånd under den senaste tiden un- framlägga dokument, som bevisade, 
derbållit intima förbindelser med 
kommunistiska kretsar, som begagnat 
»ig av hane tillstånd för sina brotts
liga planer mot konungen och rege
ringen. Denna sensationella »ak blir

*
ka, att allt, som »lod emellan can» 
denslska kreatursuppfödare och en | jettprlset för en emigrant från $40 
obegränsad marknad, är de buga or- till $45 i stället for de nu rådande' 
antaxor. som, nu gälla, tack varg den j priserna av från $75 till $100. Priser- 
nordatlantlska konferensen. na v uro för buga på grund av att m»n

Dr Grisdale påvisade* att taxan i hade för många lyxbåtar. då det dår- 
dag varierade från $2<> till $25 per 
capita emot $7:50 under förkrigstl-

Enligt hans åsikt var det rätta bil-

Konsul John Dybhavn hedras 
med nytt, viktigt uppdrag.

mil. Det framhölls, att om denna 
Koncession gjordes, så hade McAr
"Ihur en bindande överenskommelse 
med Spanish River Paper Co., att(Forts, å sid. 4.) (Forts, å sid. 4.)Blir ordförande för en sub-kommitté 

av Biological Board of Canada.

; Prinsen och kommunisterna samarbeta? Fords profit ökades betydligt under 1924Den framstående norske affärsman
nen, konsul John Dybhavn 1 Prince 
Rupert. B. C., återvände förliden vec
ka via Winnipeg till sitt hem från Ot
tawa. där han bevistat årsmötet av 
Biological Board of Canada. av vilken 
nämnd han är medlem.

Vid sagda årsmöte beslöt man att 
tillsåtta en 'sub-kommitté för varje 
kust för att överse och handhava alla 
lokala frågor inbegripna i denna

i Produktionen steg och omkostnaderna sjönko i och med den 
nya planen att låta lika mycket uträttas på 5 som 6 dagar.Har han haft förbindelse med attentatorerna i Sofia ?

en tem dagars vecka och 1.8<>o,000
. ■ . ■ 1 • 1
kors år 
varv
han kan visa för fyra år av sitt liv 
1 Fonlriket. Om detta fortsatte» lån
ge nog. skulle det utan tvivel giva 
upphov till en ny sinnessjukdom, »äg
Fordophobia

Men det skulle också frambringa 
den profit, som Ford vill ha. Denne 
arbetare är typisk för de tusentals 
kuggar, vilka producerade $160,000/- 
000 på ett enda år för en enda familj.

vetenskapligt ex-Det sista ordet 
ploaterande av arbetskraft skördade 
ål Ford över $100.000.000 år 1924. 
skriver Leland olds i ‘‘Ny Tid." Det
ta betyder $47 förtjänst på var och 

de 2,100.000 vagnar, som till-

Fyra år lika me<J 7,260,000 
på 900.000 skruvar Det är allt

dock mycket av det faktum, att det 
är tvivel underkastat, huruvida Pea- 
ry nådde nordpolen.

Mot detta tvivelsmål om Amundsen 
avsticker bjärt samftte kapten Berni- 
ers utlåtande om. att Amundsen år 
den ende nu levande upptäcktsresan
de. som har tillfälle och utsikter att

■å en av
verkats, i motsats till $37 år 1923.

Den sista tiodollarn 
Ford, när han kom på idén att låta 
arbetarna arbeta lika mycket på fem 
dagar för fem dagars betalning, som 
de förut gjort på sex dagar för sex 
dagars betalning.

Detta stég kungjordes inför landet 
åter en av Fords “progressiva" 

Ford advocerade en fem da
gars vecka. Med en extra vilodag 
kunde arbetarna producera så myc
ket på fem dagar, som de producerat 
på sex. EJ ett ord sades om den läg
re lönen, och det beräknades, att Idén 
skulle omfattas, emedan “1923 års 
profit ej var till belåtenhet." Och in- 

en vecka eller två hade omlågg 
ningen till fem dagars vecka fullbor
dats.

Vad detta “speed-up" system gör 
till arbetarna, framgår av det evar. 
som en tysk arbetare i Htghland Park 
verkstaden svarade Lichtard. direk
tör för S tinnes bolagen, nu på besök 

Enligt The Wall Street

Det förljudes med bestämdhet, att 
utrikesminister kunnat profit tillföll

att prinsen stått I förbindelse med de 
för attentatet 1 katedralen i Sofia an
klagade kommunisterna och från Ju
goslavien understödde deras planer. 
Man har företagit omfattande husun
dersökningar hos prinsens personliga 
ränner och jugoslaviska kommunis
ter, med vilka han stått I förbindelse. 
Man har funnit omfattande kompro
metterande material. Även har på- 
triffaU bevis för att prinsen förbe
redde en flykt från Jugoslavien. Han 
hade bl a hos en av sina vänner 
överste AndjelkowitJ lämnat två för
seglad^ skrin, som »kulle förvaras till 
han» återkomst. Polisen lade beslag 
på dessa skrin och övrigt material

nå nordpolen.
Men det kan Ju vara av stort in

tresse att hörs. vad andra nordpols
experter ha för åsikter Den danske 
marinolfflceraren.
Hansen. tro, att Amundsens utsikter 

.bero på väderleken samt benxintilL 
gången. For övrigt håller han före, 
att den bästa möjliga tiden för en dy
lik flykt är just nu 

Den förut citerade canadeneiske 
kaptenen J E Bernier har absolut 
tillit till nordpolsflygarna samt anser. 

Inom de nårmaste dagarna kommer att man icke bör vara förskräckt så
tidigt. Han säger, att Amundsen sat
te ut tfir att uppdaga nya territorier 
för Norge, och att han icke kommer 
att vånda tillbaka, förrän han haft ut
byte av turen. Vidare meddelar ban. 
att han sände Amundsen en karta 
nver alla de platser, där nvan anlagt 
matstationer. 1 händelse expeditionen 
skull? återvända landvågen. Det fin
nes också forrid av livsmedel omkr. 
400 mil från polen, vilka kvariåmna- 
des av dr Xansen.

Andra auktoriteter hålla före. att 
Amundsen allaredan kan ha aniånt 
till Alaska, men det kan taga veckor. 
Innan våriden får höra något från ho- 

1 fjol
medföljde Oxford-expeditioner mot 
nordpolen, tror falh och fäst, att

som
ideer.

Got fred

ett k ron or åd att hållas under konun
gens presidium, varvid beslut skall 
fattas otn prins Georgs framtida öde. 
Prinsens vtoner åro ivriga att fram
lägga bevis for att prinsen verkligen 
är sinnesrubbad. oCh hans uppträdan
de har ju varit sådant, att man Icke 
ser något osannolikt I det t ta. Det år 
icke första gången prinsen varit sjå- 
len i konspirationer mot eln broder 
Alexander och landets regering. Un
der alla omständigheter år det något 
rida allvarligare än en privat famil- 
jeaffär. och den får först sin lösning 
genom hans internering för otillråk- 
nettgheL

Konsul John Dybhavn. i landet.
Journal svarade mannen, att hans ar
bete var lått allt han gjorde hela da- 

att vrida en viss skruv åtta
varv till höger. Han hade hållit på 
med detta arbete 
det numera automatiskt.

Det år en bild ar den dödande en
sidighet. »om maskindiktaturens dis
ciplin frambringar, 
ne arbetare vrider 20 varv i. minn- 
ten. vilket utan trivgl Ir ganska lågt 
räknat. Dät g£r JJ00 varv på 156 
skruvat \ ttpmen eller 7 J00 varv på 
900 skruvar på sex timmar. Det be
tyder 34.000 varv på 4J00 skruvar på

de sak. som man kan basera ett åtal 
på Det kommer att taga tid, innan 
man har genomgått rekorden. Men 
han år övertygad om. att den orimli
ga prlsfluktueringen orsakats huvud
sakligen ar några få professionella 
böras pekulan tar.

Situationen med avseende på vete 
och andra sädessorter var enaståen
de senaste halvår, sade han Amerika 
hade ett kronär, medan de övriga lån

fyra Sr. Han gör

som sekreterare.
Konsul Dybhavn har varit bosatt i 

Canada sedan 1908 samt började 1911 
egen affär som mäklare och försäk
ringsman . Sedan lång tid tillbaka år 
han med svenske konsuln CHof Han

kompanjon I finnan The Royal 
Fish Co. Han bekläder flera k<

Antag, att den-

Kapteo Glb Ellis. Prsmlfirminleter Bracken. 

som avgivit eln regerings utlåtande 1 
McArthur projektet

Inrikesminister Stewart. 

tagit mycket livlig del I Mc
Arthur projektet.

The Women s La bor Party har på 
sin kongress 1 Birmingham. England, 
förordat födselkoatroti.

tu-
(Torts. 1 »KL «.)nala och andra hedrande poster(Förta, å sid. 4.)x
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U» tam («di fillliHllM fiffä. Ät KUSTBEVAKNINGEN kortar» tid Några månaders »tåas
Hé^^^ämb^äjaoar SMUGGLARNA 

FLYKTEN
TVÄRS GENOM CANADA t Utbredning ät idéa 

omtattaade broderskap 
UU ras. hudfärg eller tro»bekåane>De, 
uader ståndigt vidgad stråvan aU 
lyfta och fostra Ordens medlemmar 
sårål »om mänskligheten t stort ttll 
känsla för samhälleliga krav och in- 

samhälleliga förpliktelser, 
allt orubblig föresats att skydda 
och bevara Individer, samhxiien. lån 
der och folk från rusdryckerna »om 
ftdelåggare ar ltr och lycka, tills vår 
»eger år fullständig över hela värl
den

LÄKARE OCH TANDLÄKAREett värld a- 
utan hånsyntotalförbud bonde kanna genomföra - ning år tillräckligt att gora en restau-

Hsi ÉkMM rat r 1 New York konkursmåseig ochutan foikom röetnier
i mycket rål kunna tänka sig den mo> ---------— | då drabbar förlasten husägaren.- ty
1 lic heten, vt t rade hr Björkman, att storartad aktivitet biand enforceringa- lokalen tår ej använda» för något 

— ti gnehs k——*•• Ulla dnr, I vttkj» jég åierf.nnt t komma»: avdelningen så vål å land som vst- »om helst ändamål medan håagiåa-
val även skulle komma att gå fram ten driver aprrtamugglarfarty- tiden varar. SA snart ovedetiåggligt 
efte- nykterhetspolitiska linjer, och gen att aöka sig arman bevis på lagbrott erhållits, ko
Att det kunde bil riksdagsbeslut marknad. hänglåaet fram. Sju r»staaratöner
m to*»Jforbud utan föregående folk — på en gång erkände sig askvMidudgh

■T nrm Fl ANDFR. tr.r * ',« Rttidusrr.ij Att* D» »eaasto »eckorns hs »eu en »k »NiHmo Mr MlST OTTO ELANUfcK. j »r.l, forbudM ånnu' .tångde». V-
'*»“*' på folkmåjorltet. och det tor- Mr rilken blulUe tiUuUt »In 11-
-1- *»««« ll< lnnen ,ar" i ke 1 amerikan» ks lorbodets historia
bud»tankea »lår riktigt Igenom. Håndlande samtidigt har enforcertogs-

Deo koatade ea dollar och letntlo-----------maskineriet rteål P* land som till
cents — gAr mig det efter. Ulla fm OEN ALLMaNNA MENINGEN ÄR «joa satts i gång under högtryck, och
Jttdtth på Palac- ; EJ MOGEN FOR FÖRBUDET le” hlockad. som

Kfter maten slog Jag ml* nad 1 ho- _______ under fOratårkning från flottan.
teii*t* väldiga hall och dår infann „ . , , _ . . . iscensatt mot den s. k. “Rum Row,”
»ig io«n kort Sfeneka Regeringen» Mrv ****??" .*** 600 har varit så effektiv. att mycket rin-
Rfpreaentant I denna del av våriden. ett Vå*n n * *» kvantitet, om ens någon, sluppit
mr John E Forslund. med ett yttre. „ ! igenom Det ena smugglarfartvget
•oro »ar lika lmpoo-rar.de som tum BeilUoIngsotskottet I ®*-ri*'*. efter det andra har lämnat -Rum 
rackra haritnarhet rtkadag har aratyrkt hr Bodéns (f.) Row- ,ökt ,lg en annan mark-

Och under Aver allt under* Sedan r-10ttoo om ruadrycksforhad fr. o. m. Rått inånga a» dessa fartyg ha
el skakat hand och blod:' »arandra 11T 1 )*n 1,10 .. återvänt tUl sina land. dår de söka

Men också myc på cigarrer — ty I det landet funno. Utskottet anser uteslutet att I »tr.d amtrs aln last till rrakpriser.
Alla de underbars då ej några rasdrycker, som kunde mot den •*“” Vommlt tui ut

lät. ha ra- f .rmedla bekantskapen — och slagit ™ ****** .
oss oed I ett par lin stolar och beski- u*a *” dyll*[t ,6r* ** ,
dal oas. upptäckt- »I helt ptötsltr. ^ke
att rl »oro gamla »Inner från ungdo- D t rusdryckafArbud Icke bfi 

dry men, da r Konsul Forslund »ar upp- *« «*, d? ‘
■alaatudent. f d medlkofllare och - : ,olk”
naturligtela - O. D sångare Tidigt B-tråffaade mtSlverlngen ha reser-
hade han glrtt de s k. .lodierna på »»tioner anfört, del» av hr Pera (1-).
båten och girit sig ut I vlriden för "«•» ^ IJergmsn lfo txh Llung-
,tt bryta sig en . k basa Huru mån- *r*n 1 ö™b™ 'V , Hr p«r* «;
__.J, ' . .**_ varkra -ett. att utskottet såsom skal för sitt
Lsfutet anförtrodde han mig inte .»»'yksnde bort snförm, att .»ensk.
wasr. k.U. “VinnftAr" ■knil* nt*r kun- foUtot **fter förbudsomröstningen 1922SmuSTÄm» .7Zr «• tlllkånn.gtvl, sådan anslutning

trnr a i ii -n envrkdht l kravet på rusdrycksforbod, att ettl^rIrd"»ldLi »Idam har utsikt att upprätthållas
r^Wlnnipeg hade han grundat en f>ch bllTa t!n ÄVsetl ga*? Be[*
., a, ao_«_ __ tiiuimmanå man och Ljunggren anföra bl. a.» att«£,. »I» “a,"^ J* e„ stort antal röstberåttlgade 

Sh del »ar på den tiden han brukade *<*« **»o aln mening tillkånna va
nn och då göra en tripp ned till Min- <»“ P**°n _5*“‘
neapolls for att deltaga l »åra .ångar- °™ folkflertalet» .UUnlng Icke kan
nrade Mumfer* "öcb ?* o”l‘Tu“‘ k^VnTm ™mros,'n”ng elfe, på 
r^r^ckÄ oc°h värderad ffitSÄ

*pll en bfnÄvå^T^rim^S b-d Icke nu förefinnes. s»,„Tka de 

gingo fortare ån de egentligen be rik,da,sak,lon för sådan,
novde förbud anse de böra ha sin utgångs

punkt i ett tydligt krav från den 
svenska nykterhetsrörelsens samlade 
styrka och en även uta.nför nykter
het sorganisationerna 
opinion i samma riktning Att en så
dan opinion 1 en icke alltför avlägsen 
framtid kan förväntas, synes dem 
ganska sannolikt med hänsyn till för
budet i Amerika I vad mån dess 
verkningar utfalla gynnsamt, kan 
Amerikas exempel .säkerligen icke 
undgå att inverka på andra folk 
Trots goda erfarenheter av den knap
pa tillgången på alkohol under krigs
åren ha Europas folk återgått till den 
friare tillgången på rusdrycker med 

| därav följande sociala skadeverknin- 
iDetta gäller även Sverige. Kon

ndéag A Hotel Ralhaor. DR. M. RADYJag kommer tm Calgary. — Ietager
%värre

LÄKARE OCH KIRURG. 

Invlrtee sjukdomar (X—Ray) 
•SZV, MAIN STR.

(Mellan Logan och Henry A ve.) 
Kontor-stimmar: Telefon:

Kontoret—A 4480 
Bostaden—A6118

ongdomevän. — Jag kreefor bo asm K mg ef tbe Wlld W. -C.R. R:e sik t

RcMsfcildriagmr fria «*

XV, IL Världsförbundets mot alko
holismen KONGRESS HåL. 

LES I U. B. A. DETTA AR

2—S • m. 
t 30—i s. m.

STATSMINISTER — GOOO- 
TEMPLARE-t våra 

" på utsatt tié. asiat*
Om Jat »kall lyckaa 

ttmom da
r»»ka på Detta aåger

mig obevekligt det 
aoro »'år uv-r d-ana epMIal Jag lo
vad» Ju att »höta 
eptiiUr — me» tata vlaate Jag. aår 
Ja* gav detta heliga lift*, alt Cana 
ds var ett a* Jättestort land Och alt 
•larva bun saker dager Ju lato Någ
ra brev -på köpet” *4r »ål lageetlngT 

D» tvä fAr-gående breve* ka var* 
mycket all» artiga, 
ket epplyeaade' 
etffrnrn» »oro jag hår 
rit rtAdväadlga for att ge låaareo ett 
»-rkllgt t-grepp oro huru det aom 
var odemark for knappa 66 år aedaa 
ne förvandlats till ett laad. 
per av -bocaag" och anaat gott 

På resan véiterat passera vi ea 
mängd byar och etåder — ett eller 

Byar med aågra bun 
ratal innevånare och etåder med från 
SAA upp till 7" 000 Innevånare Polk 
mängden r.alurllgtvta beroende på det 
kringliggande Undeto folkrikedom 

Städerna åro Ju hell uaga och myc
ket kan Ju ej vara att eåga 
Dera» ridHu». kyrkor, skolor et* 
sjukhus åro I regeln ståtliga, 
mentala — myrket dyrbarahe

Vårlci sförbandet mot alkoholismen 
(World League against xlcoholismi 
kommer att hålla »in andra interoa- 
tioneUå kongress i Förenta Staterna 
(I New York eller Washington i detta 
år. efter vad generalsekreteraren dr 
Ernest H. Cherrtngton meddelar.

Förbundet stiftade» i Washington 
1 juni 1919 och höll ett extra samman
träde i samma stad i förbindelse med 
Internationella 
sen 1920. Den första internationella 
kongressen med förbundet hölls i To- 
ronto. Canada. 1 november 1922. I vil
ket representanter för 6S stater dél- 
togo. Man beräknar hålla Internatio
nella kongresser vart tredje år.

Man hoppas, att nästa kongress 
skall bli representerad även av alla 
de urom-amerikanska stater, där för
bundet är företrätt.

Efter kongressen ämnar man bere
da representanterna — främst natur
ligtvis de europeiska — tillfälle att 
genom rundresor till skilda delar av 
Förenta Staterna göra förstahandsstu- 
dier beträffande huru förbudet ge
nomförts på olika håll i landet, och 
vilka verkningar det medfört.

Kongressen kommer givetvis att 
främst ägna uppmärksamhet åt för- 
budsfrågans läge världen runt och 
rådgöra om planer för arbetets fort
sättande. Därjämte ämnar man söka 
intressera ungdomen, manlig såväl 
som kvinnlig, och särskilt den stude
rande ungdomen, för deltagande l ar
betet för vårldsnykterhetsreformen.

Den nye svenske statsministern är 
h xndeUmlaistern Ric-XVI IL förutvarande

Därmed har — oas veterltgt — för 
första gången en godtemplare ställts 
på en poet som ledare för en minis
tär. Att detta skulle ske 1 Sverige, 
är Jn. kan man säga. blott på sin 
plats, då I. ö G T där nått en så 
enastående omfattning, att det i Sve
rige dels omfattar en storre del av 
landets Invånareantal än någon an
nan ideell rörelse (1 på 3". o< h dels 
själv år den största storlogen 1 värl
den. utgörande en tredjedel av hela 
1. o G T: s medlemsantal

För nykterhetaaaken torde ministä
ren Sandler ej betyda annat ån mini
stären Branting. och det år ju Inte 
heller några särskilt stora nykter- 
hetsfrägor på dagordningen f n,. hur 
betydelsefulla de förhand en varande 
ån i sig själva åro.

*
beta sake» 1 20

anti-alkoholkongres-
Den bekante engelske Bwhlskybaro

nen Slr B. Hartwell. vilken gjort sig 
bekant for sina spritsmugglarbrava- 
der och geschäft, genom vilka han 
erbjudit respektive aktietecknare fr. 
50 upp till 100 och mera procent, och 
som nyligen rid “Rum Row" person
ligen lett spriumugglingskampanjen. 
har. tillsammans med sina sprttför- 
råd, måst återvända hem och erkän
na sig besegrad.

‘öetning. an- 
W^betonar

^olki

DR. BRANDSON
hos LÄKARE

216 Medical Arts Bldg. 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.annat !u**ot*J

Samtidigt med denna kampanj mot 
: "Rum Row” igångsattes på land en 
kampanj för att hindra möjligen In
smugglad spirituoea att avyttras, 
samtidigt som man passade på till
fället att klämma till sådana restau- 
ranter och eoskilda personer, vilka 
misstänkts for rusdrycksförsäljning 
"PadlocV-metoden har kommit till 
flitig och effektiv användning, sär
skilt 1 New York. varest kraftiga an
strängningar göras för att upptorka 
•vätan.”

HUR SVERIGE RESPEKTERAR 
FINSKA FÖRBUDSLAGEN

Frukterna av antlsmuggllngskon- 
gressen i Helsingfors för en tid se
dan börja nu att visa sig. Man har 
sålunda redan berövat de finländska 
stockholmshåtarna möjlighet att ser
vera spritdrycker ombord på den 
svenska sidan, där som kånt spritser- 
verinv hittills varit tillåten. Dessa bå
tar. vilka pläga tillgodose sitt behov 
direkt från Frankrike och andra län
der. ha nämligen sitt nederlag av 
spritdryckerna i Stockholm men få 
nu Icke uttaga något från nederlaget. 

Lagen bör bli 21 år gammal för att [ så länge båtarna ännu ha ombord 
ritt kunna bedömas, säger Can- sitt gamla lager, kan spritserveringen

fleld.

1
va verket ån behovet kräver. Men det 
år ju betecknande för andan dår ute 
1 Blatema och Canada. Gatorna åro 
breda och 1 reg**ln cementerade—en 
fÖij#l a> autou.obllene inmarsch på 
grtri*n Alla slåder »nobba med sto
ra och välskötta parker. Och hotellen 
åro sevärdheter!

Klr jag sagt eå mycket, så bar jag 
ungefär beskrivit alla de storre stä
der. som vuxit upp pä präriens bör
diga jord utmed de järnvägar, »om på 
alla häll genomskära de tre provtn-

DENTIST
DR. J W1LLS MacLEOD

(L D. 8.. D. O. 8.)Att man på allvar söker giva “Rum 
Row" dödsstöten, framgår av det fak
tum. att kustbevakningen blockerar 
varje smugglarfartyg med tvenne 
små jagare och har större bevaknings- 
fartyg i närheten, vilka tjänstgöra 
som operationsbas. Radio och flyg
maskiner lära ha tagits i bruk. och 
skulle det bli nödvändigt, åro flottans 
fartyg färdiga att ingripa.

6S2'/2 Maln St.
Mellan Logan och Henry. 

Behandlar tandböld. Plattor, B ryg- 
gor. Fyllningar, Utdragnlngar.

Tel.: A 4480FÖRBUDSLAGENS EFFEKTIVITET

pågå, men när detta ,som naturligt
vis ej ar alltför stort, tager slut, då 
är det även slut med serveringen av 
de i Finland fonjjjudna dryckerna.

De finska rederierna ha gått in till 
socialministeriet med anhållan att få 
frågan arrangerad, d. v. s att båtarna I 
kunna f* ut sitt spritbehov från neder
laget i Stockholm.

VI hunno dock med att 1 den vack 
ra majaftonen taga en promenad ge
nom stadens större gator och parker 

Konsul Forslund är nu som jag cn 
gammal vördnadsbjudande man med 
grått hår Med ett visst vemod tänka 
vl på vår ungdoms Sturm- und Drang 
period — det var allt bra mycket ro
ligare -på den tiden, när vl den ena 
dagen Inte visste, om vl finge mat 
den andra. . . 
konsuln som mäktig chef på Canadlan 
Pacific R R:s huvudkontor 1 Calgary 
i bolagets “Department of Natural 
Resources.** som sköter om och ad
ministrerar bolagets alla tillgångar 
av land. mineralier och skogar i va- 
tern
det är en vida ansvarsfullare och me
ra krävande syssla än — vad skall 
jag säga*’ — Jo. t. ex konungens av 
Sverige! Ty den mannen är de factc 
The Klng of the Wlld West.

serna. .
Och så kommer jag en vacker sön

dags eftermiddag till Calgary, »taden 
vid foten av Klippiga bergen — Tbe 
Rockles of Canada.

Calgary räknar redan 68.000 Inne
vånare Den ligger vid slutet av prår 

I rten och vid början av de “foot hl Ils.** 
gradvis klåttra upp Ull “the

Prohibltlonsenforceringen diskute
rades här om dagen av Palmer Can- 
fleld. federal prohibitionschef i New 
York, och John A. Cashin. assisteran
de distriktsadvokat i prohibltions- 
uppdrag. inför ett auditorium 1 Mac- 
m i lian Academis Theatre. Carhin me
nade. att enforceringen nu för tiden 
är ett “skämt." medan Canfidld påpe
kade. att lagen var endast fem år 
gammal, varför det vore för tidigt 
att fälla omdomen om den. 
hans mening bör man vänta, tills den
na lag blivit “myndig." d. v. s. varit 
21 år i gällande kraft, och om den då 
icke visat sig vara effektiv, må den 
betecknas som ett missgrepp, metr ic
ke tidigare Canfield sade dock. att 
han icke hade för avsikt att beteck
na prohibitionsenforceringen som en 
glänsande framgång, och att “det 
största tålamod erfordras för att upp
nå effektivitet."

TeL A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Someraet Bldg. 

Winnlpeg, Man.

dokumenterad

ISLANDS RUSDRYCKSFÖRBUD 
SKÄRPES I VÄSENTLIG GRAD

endast 40 år gam
mal men redan ett blomstrande fa
briks och åkerbrukscentrum.

Jag tog in på Hotel Palllaer. C. P. 
R » magnifika hotell med 280 gåst- 

Prleet för rum med bad var

Högre straff stadgas för brott mot 
lagen. Territorialgränsen bestäm

mes si. att all rusdryckstrafik 
blir olaglig i alla isländska

Nu sitter den gode Höjden av fylleri. — Om han dric
ker? Jo. du kan tro, han gör Han har 
blivit fullständigt kobent av att dra 
upp flaskor.Enligt DR. A BLONDAL

endast 3 dollars Hedan Jag lögat min
av prärledamm
kropp, kom Jag ren rakad och 1 hög
tidsdräkt ned i hotellets ståtliga mat 
sal. som i elegans och strålande 
h» mtrevnad öt erträffar allt jag haft 
nöjet att »e und* r mina resor i främ- 
mande land Och detta mitt i detta av 
Gud övergivna land — som vl blivit 
lä nia att tro!

Nu skulle allt en bit mat smaka!
Men att äta ensam — ensam i en aå 
dan mattal och
t resterad blick på matsedeln - med 
en sådan menti* Nej. det duger Inte

Har du lute någon bekant här f**nom n1ri
UU mig i lagts under plogen

bevattnas nu detta stora område, som 
förut endast låmpade sig för boskaps
skötsel Vattnet tages från Bow-flo- Charles Magnusson från St. Johns
d«»n vid Calgary Huvudintagskana- 
'

Vakt ma vtn log så brett, så brett; nen och 120 fot bred 1 vattenlinjen I - pft vårsidan anlände till Stockholm 
aådaiv N,r . jr \l Inte sa* han Konsul Forslund bjöd mig på en n kommissipn for Jordbruksmyndig

Mt‘.. \ikte . ... -a heilårantle som det tt-lpr* genom hela det bevattnade om-1 heterna i provinsen New Brunswick 
Är mig möjPg* och sade rådet men jag avböjde tacksammas* i Canada för att studera jordbruket 1

■V - i..: min skull* Jag hade ju några månader tidigare id ka länder.
Och d* ’ halp Tre och en halv varit nere 1 Mexiko och vtd Santa Ro medl*-mmär befann sig hr C harles

minuttT -• • »r. hade jag den åatun- salla sett "världens största damman Magnussor. från »St. Johns, som fick
dad* ... h en halv minut j läggning” för irrigation Skulle jag till uppgift att genomresa de skan-

v-.v jäg att vt hade en nu återigen med »tar nmöa och dina viska låmkma. I de ca nad ene is-
kroppsliga lidanden beskåda, huru ka tidningarna diskuterad** man ny-
månnislsorna sammanfoga sten till ligen Införandet a\ Brattsystemet.
sten för att därav bilda en stor Hr Magnusson har på den grund av
damm? Bort det' : tgt bes-k på Stockholmssvstemet.

Nej. sade jag till min vän kon-! dar han insamlat ett rikhaltigt mate-
ftuln. damm »om damm — den ena jgrial.
kanske större än den andra Men jag j --------------------------------------- •
följer trofast Hora* e Greelys manan- j qyNNSÄMMA RESULTAT AV LO- 
dc onl till uppåtsträvande man Go 

Och re<ian i kväll går jag

Islands förbudslag 1 dess upprinne- 
liga form daterar sig tillbaka till 1909.
Åtskilliga ändringar och bifoganden 
ha emellertid sedan dess blivit gjor
da Allaredan 1912 gjordes ett tillfo
gande: det gällde förhud för förenin
gar och klubbar att sälja rusdrycker 
till sina medlemmar, 
bestämmelser, antagna 1915. reglera
des handeln med s. k. teknisk sprit.
De största och viktigaste ändringar
na gjordes 1917; särskilt blevo straff
bestämmelserna då gjorda strängare 
än förr

Emellertid har det isländska nyk- ftf ovanligt jubileum firades helt 
terhétsfolket ständigt arbetat häre- nyli^en i logen 1 < -•* Magnus Huss. 
mot att fa gjort lagen i sin helhet G»vI* *** torde nog ej förekomma 
strängare. Islands regering har nu ofta. att t ren ne medlemmar inom 
tillmötesgått nykterhetsvännernas ön- ®&mma loge kunna fira sitt 40-årsju- 
skemål genom att framlägga ett för- öileum »otn goodtemplare 
budsförslag, som vida överträffar de emellertid har fallet, och de juhile- 
furegfienile lagb^stitmmpleerna. Dalta rande voro systrarna Anna Larsson, 
rPKerinKsförslag snm man menar sig p**n Eriksson orh Iedten Berg. Ju- 
vara helfsäker om att få antaget ,.a hlleum.aftonen, program flrk en svn- 
årets nltlng. innehåller många bety. ner ligen stämningsfull karaktar 
delséfulla bestämmelser, av vilka ro- f arJ t-arsons framförde Ingens lyck- 
danst&eml* akola nämnas: | önskningar till de trenne Jubilarenia.

Ehuru smugglingen Ingalunda kan bf Edvard Lindblom talade i anslut- 
sägas att vara av någon storre omfatt- : "« Hndbergs dik, ”Den tysta
t ing. önskar man att göra kampen I kraften om det trogna, tysta arhe- 
mot densamma mera effektiv än förr. i 'e,s betydelse for vår ordens utveck- 
varför stadgas, att terrltdrlalgränsen !.«»■ framhöll det goda föredöme 
räknas pa så aätt. att en linje tankes i <*<* *r! »»*””" lan,.n';
dragen 4 sji.mil utanför de vttersta | Under str Elin Erikssons ledning 
näs eller skär vid kusten, vilka ses : *JÄn«- Fodteroplarnaa sångkor på ett 
vid ehbtld. Alla Islands fjordar lig , förtjänstfull, sått en del sånger. vll- 
ga innanför denna grins, vadan rus ka •'vlig, applåderades. Str Elsa Pet- 
dryekahanterlnu- där är olaglig. . tersson hot! en Intressant föreläsning

Straffsatserna fur överträdelser av °V’ r>an And‘>r^^°u ,M'h hans dikt- 
förbudslagen äro mycket höjda: For i "''?*■ muslk utförde, av str Karin 
forsla brottet ådömes böter från 500! Johnson, och jubilarerna bjodo på te-

(f irr 200 1 fl...... .. för an- |
dra brottet 1,000—10.000 kr. (förr 
500—2.000 kr.): f*>r tredje och följan
de brott 2.000—20.000 kr. (högsta 
straff förut 5,000 kr.). Dessutom skall 
också fängelsestraff i vissa fall an
vändas.

818 Somerset Bldg- 
Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—6 e.m. 
Telefon: N 6410 
Winnlpeg, Man.

något beeolkade
Och den gode läsaren må tro.

trollsystemet har visserligen något 
nedbringat alkoholens olytfkllga följ
der. men i samma grad söm det för- 
butlsliknande tillståndet under åren 
1917—1918. oberoende av detta system 
Amerikas folk ha dragit den slutsat
sen av sina erfarenheter, som Euro
pas folk icke vågat. Förbudet har 
enligt myndigheters och nationaleko
nomers mening en stor del 1 Ameri
ka» ukade välstånd.

:

Ljudvågor tGenom vissa

C P. R:h ingripande I Canadas ut
veckling har jag många gånger be 
rört i dessa brev. Här i Calgary har 
C. P R uppfört ett av sina mest be
tydande monument — perenn tus aere 

i IM är irrigatlonsarjlägeningen, vart- 
omkring 3.000.0Ö0 aeres land 

Genom kanaler

DR. M. R.BLAKE
|Kring Farmhemmets Härd M.R.C.S., Eng. L.R.C.P., London 

608 McArthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.

SÄREGET JUBILEUM
jag kastade en lo

Förena er med den stora armé av 

farmare, som nu skeppa till oss. Ni 

kommer att bli ledsen, att ni ej gjort 

det fprr.

ute. viskadi jag förtroligt 
själv Tank bara efter! Hava vl Inte { 
en svensk konsul här1

J, vl*.-» ha vl det. Hör nu. 
vaktmästarn skaffa mig en telefon-

BRATTSY8TÉM I CANADA?

öppet »—12 f.Så var m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.studerar stockholmssystemet.

Soskolckewcm CjOproalive 
Creameries Limited

MANITOBA

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher BlockBr WINNIPEG
Tel.: 222 Red Kenora. Ont.

Bland kommissionens

DR. J. A DEAN\
svensk »honsul på platse-;

Och en minut ' senare stod jag 1 för-.
rJÉm

\ Tandläkare
Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—5 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.btndel&e me<l honom.

— Trtffas konsul Forslund*
det. hördes eu— Jo. *let ar Jag. 

välljyria' <!*• manlig stämma Gammal 
sängar*- konstaterade jag genast. __

— Vt mark t. sade Jag 
tel Hall - -ei i-matsalen sitter <*n strån 
dad »v* sk tidningsman, som längtar 
stg till do.!-» efter nallskup vid mid
dagen Menun ptima! Vågar jag hop
pa». ati konsuln

— Beklagar, beklagar, hördes åter 
den maJtuklingande stämman 
m -1 a just nu till bord», och därför så 

M*-n om en timme skall jag va
ra uppe på >*o»**llet. om det passar.

— Ja. välkommen då ... .

Hela Året Om 
Köpa VI Grädde

HÖGSTA PRISER —
BETALNING - GENAST 
Sänd Oss Er Nästa Kanna

Har på Ho-
KALVETOT I SKOTTLANDWest'

West!
Och al. så skedde! Vid 12-tiden på 

natten skakade jag hand med kon- 
suln. som jag antagligen aldrig m-r

■ • t ‘ ■
har jag sett. att han tröttna» på den! jaRa f. r den 25 april 1 år läses en ar
glans och — m-Kla. som åtföljer t tlk*-l om verkningarna av lokalt veto 
koosulatsbefattning. och avsagt fig 1 (The Effects of Local Option)i som i 
konsulatet. Om ett år avgår han från översättning lyder:
sin ansvarsfulla befattning vid C P "All statistik, som an föres för att 
R och drar sig tillbaka for att njuta x j„a huru någon ny administrativ åt- 
ultt otlum cum dlgnltate Vile han i g^rd verkat, måste kritiskt undersö

det så vackert» heter vid ris-j enär uppgivna verkningar kunna 
sa högtidliga tillfällen.

Vad den liberala "Manchester 
“Guardian" säger. ÖRESUND BLIR AVSTÄNGT FÖR 

SPRITSKUTORNA VI»':!:1-Hrr
Den av antismugglingskonferensen 

i Hälsingfor» förordade tolvmilsgrän- 
sen. om vilken nu forhandlingar pågå 
mellan östersjöländernas regeringar, 
kommer av allt att döma att i hög 
grad försvåra och delvis fullständigt 
omöjliggöra spritsmugglingen 1 de 
former .den nu bedrtves. En konse
kvens av de nya gränsbestämmelser
nas Införande torde bli, att Alandshav 
och därmed praktiskt taget hela Bott
niska viken kommer att spärrao för 
spritskutorna. Vidare kommer hela 
Kalmarsund att rymmas inom den 
nya sjögråneen. likaså farvattnen 
mellan Skånes sydöstra udde. Sand
hammaren. och Bornholm samt Öre
sund. I Kattegat tå spritskutorna en
dast en några få sjömil bred ränna 
att röra sig i. och farvattnet mellan 
L&sö och Onsalalandet söder om Gö
teborg blir alldeles stängt för dem.

FÖRSÄKRING MOT TORKAUR FÖRBUDSKRÖNIKAN
Och slokörad sökte jag mig tillba

ka till matsalen, där jag Intog en mid
dag. som ,’ag sent skall glömma Ute 
1 vilda västern . .
Klippiga bergen ...

Låt PEGGY —Studenter supa mindre i dag än för 
30 år sedan. Hänglislagen stin

ger fina restauranter. \ Vvid foten av Den personlige inköparen för

New Regina Trading Co. Ltd.,
Regina, Sask.

göra Edra inköp!

ro. som
ha annat ursprung än blott och bart 

| det som angiv**» av i saken Intresse- 
i rad part Så kan t ex. er minskning 

av hamadMligheten ha sin grund i

\ Z
«Borgmästare, polischef och några 

andra i Bicknell. Indiana, ha funnit 
ut. att man leker Icke med federaldo
mare. även om man tror sig kunna 
leka med förbudslagen. Borgmästare 
Callahan ådömdes två års fängelse o. 
11.500 böter; polischef Turley femton 
månaders fängelse och $5<X) böter: 2 
trustees i Order of Eagles vardera 
ett års fängels*- och 8500 böter; tre 
medlemmar i Mooselogen ett års fän
gelse och $300 böter per man: vakt
mästaren hos Eaglelogen sju måna
ders fängelse och $100 hötet; f d. dik
tatorn i Mooselogen W. Bradley ett 
års fängelse oeh $100 böter: Patrick 
Hagerman. som släppte till kapital 
för de båda logernas lönnbränneri. 
två månaders fängelse och 300 böter: 
en annan man. som anskaffat sprit
varor. fick sex månaders fängelse och 
$100 böter.

fI I > * « « « > »«**4 Y ett halft dussin orsaker: bättre bo- 
X -*adsforhållanden. bättre moderskydd.
❖ : större mjtdktillgång. mindre nikotin- 
X I och akoholf »rbrukning o. s. v Men 

när en bestämd ändring i rådande 
Yl förhållanden företagits eller ett ex- 

LXA4UU0-4480000900(11010089t^*x* P<*i"iment verkställts, och all statistik 
llltlMtitttttlUtttittttttt - v.-r olika därmed sammanhängamle 

„ , . , -txiala sidor av saken pekar åt sam-
FULI-STXNDIGT avstå från rusdrjx- ma ^åll. måste man medgiva argu- 
ker. om ej för annat, så for att genom mentens riktighet. En intressant re- 
axemplets stora makt ej gha svaga har publicerats denna vec-
månnIskor ringaste stöd för rusdryc- ka angA#ande verkningarna av lokalt 

Om ett ont. till sina verkningar så kere användning \ eto i Skottland (A boa t tbe Effects
ödeläggande och till sina följder så I*»! är varje människas PLIKT att • \(>-Lieence'' Under the Local Op- 
lngripar.de som dea djupt rptade sup- föregå »lr. nasta med GOTT EXEM- ,|,,n Schew.e ln Scotland). I Lerwick. 
»eden. någonsin skall kunna utrotas. !’EU Dm det ej gör. ådrager sig ett shetland. var medeltalet för beivrade 
så förutsätter tanken hårpi me«l ANSVAR, som blir tyngre i samma fvllerlförseelser under de tre “våta" 
»Odvån ltgh**t uppgivande* av varje, mån medvetandet om att vara det ftron 154 un(j#sr de tre första “torra” 
för»' *k till kompromiss med roa ondas befrämja re kr tydligi och klan ftn>n j Kirklntilloch. Dumbarton- 
dryckshruket. Rusdrycker nas natur | Och befrämjar» av et^t ont. sådant shire. där alla spriträttigheter indro- 
år nämligen såilan. att just deras j »om supseden. är en rar. som ej ge- COÄ var barnadodlighten under
“måttliga" bruk gårna medför omått nom låra och exempel bekampar dess dH «i9ta våta året 136 pr 1.000 och 
ltghet Erfarenheten visar oss ju <*ä ( utbredning, ja. åven på den hkgilti- ;Xr 1922 endast 85. mjölkförsäljningen 
dagligen att varken snille lärdom re vilar Muvam med^forkro^ från platsens kooperativa försälj- 
*ll»r »amhållsstållnlng ire akkra vlrn ; tyjgJ- elng»«taI1» »sr 43.000 gallons 1914 o.
mot drvcVrokap. U suart »msken nTaU.MNC MELLAN St PSED OCH 1S* ooo gallon. l»ii. sparbanksmrät,. 
for ru?Mlrjcker genom det måttliga NYKTERHET FINNES ICKE Kan r|nrmrna växte från 10.281 pund till 
bruket underhållet. Endast den. »om du dårför icke befordra helnykter- 22.856 år 1924. och under treårsperio- 
ALDR1G smakar rusdrycker, kan va- hetsarbetet på annat sått. så gor det ^ j922—1»;4 förekom blott en enda 
ra såker att ej nedsjunka l en laat. ; åtminstone genom ditt exempel En heivrad fylleriförseelse Sålunda vin- 

till sist for manniskan långt un dast dår igenom skall ditt liv ej ha Htt starkt stöd för den uppfattnln-; 
der djurens ståndpunkt. [varit förgå ves. aen. att en kommun, som inom - sina

Det sunda förnuftet bor Ju såga er. (Skand. Good Tmjplarea.) vränser avskaffar all alkoholförsälj-
var att det är höjden av dåraktighet ----------------------------------- ring. kommer 1 åtnjuttande av te*
att förtära något, som vet enek ap och ÅSIKTERNA ÄRO DELADE INOM -tåmda fördelar både l moraliskt och 
erfarenhe- bevisat vara ett I bog förBUDSLaGRET materiellt arseende Det skottska ex-
grad skadligt. ,h-lande gift. Att lita perimentét har sålunda härutlnnan
pä sin vilje- och karaktärsstyrka du visat sig rara ett, som i princip ock-
ger ej 1 f^tea om rusdryckers begax En stockholmstidning har t:ll rik- sA är tniämplir* ock borde tillämpas 
nande lnx«-n av de förfallna atacka dagsm&r. Alexis Riörkmaa framställt $ England och Wales.” 
re. »om nu åro lastens trålar, ha haft en förfrixas. huruvida förbudsvan Som bekant år frågan om lokalt re
for avsikt att .någonsin överskrida nema ha för avsikt att laora d*r. når- to synnerligen aktuellt 1 England, 
måttligheten* gräns — och likväl bar måste framtider. åter framföra för- Köslag om dess genomförande har va
deras måttlighet fort dem till fordår budskravet på parlamentarisk vag rit uppe I parlamentet men hittills 
vet» bra* t. dår alltför ofta RÄDDNING och 1 så fall föreslå ett nytt reteren- fallit igenom Det engelska liberala 
XR OMÖJLIG , dum Hr Björkman framhöll, att re- partiet bar upptagit de*s get.omföran-

Av moraliska skål bär var och en ferendum Ingalunda behöver uppstål de sem en punkt på sitt program

mFrån nykterhetsfältet För fuUståndls» upplysningar 
nwn och adress till 
FARMER JONES HARVBSTER CO. LTD. 
407-e Roy al B ans Bldg. Winnlpeg, Man.

Inaånd edert

***>II0 4 >III4444IIIII0I4 
4MIII»4lim04m«»l4»*
HELNYKTERHETENS BETINGEL

SER OCH NÖDVÄNDIGHET HUS AV STAMPAD JORDGODTEMPLARORDEN8 PROGRAM
* Den svenska läroboken bi •2 00

Den engelsk» (stdrre och med omkring 
80 bilder) S3 00

International Order of Good Tem- 
plars ( den Internationella godtem- 
p)arorden), grundad år 1851 i syfte 
att befria och skydda mänskligheten 
från rusdryckernas ödeläggande In
flytelser. förklarar sig arbeta efter 
följande program:

1. Löftesbunden personlig avhåll* 
samhet från bruket av berusande 
dryqker som njutningsmedel.

2 Allvarlig och nitisk strävan att 
beskydda, bevara och rädda andra 
undan rusdryck »»llndet genom av 
d«*m personligt avgivet löfte om hel
nykterhet och genom stödjande bro
derlig fureningsgemenskap.

3. Energiskt upplysningsarbete för 
att skapa och bibehålla en sund all
män opinion i nykterhetsfrågan me
dels verksam spridning av sanningen 
på varje till buds stående sätt.

4 Främjande och stödjande av lag
ar iftnlnrsåt gårder för undertryckan
de av rusdryckshanteringen inom lo
kala .statliga och nationella områden 
hän mot slutmålet totalt förbud för 
tillverkning, införsel, försäljning eller 
varje annan form av rusdryckshante- 
ring; detta förbud skall grunda* pä 
f^kviijar». uttryckt 1 landets lagar, 
och med behöriga straff för överträ
delser.

5. Tillsättande av pålitliga / offent
liga ämbetsmän för att trygga verk- 

lagtillåmpnlng.

AU» Jordsorter dugligs
Adri ra: KARL J. ELLXNOTOK.

Fort Angelee. W»sh. U 8. A

SASKATCHEWAN
FARMLAND. Plågas icke mer• Richard C. Ca bot. professor i social 

ethics vid Harvarduniversitetet. sä
ger sig genom frågor till studenterna 
ha kommit till slutsatsen, att vida 
mindre superi råder bland studeran
de I dag än för trettio är sedan, 
sultatet av frågorna visade 35 proc. 
helnyktra. 6*» proc mycket moderata 
och endast 5 proc. s apa re

av dålig mage. då åkta Llnfröextrakt 
av Östersund »-magasinets i Stockholm
välkända tillverkning finnes . _____
medel botar absolut magsjukdomar, 
sinom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m rn Rekom
menderas ar hrr. läkare, 
paket f.120.

Mrs. J. Halverson,

VI erbjuda till salu tarmland 
nära Tribune. Saåkatchewan 
till låga priser VUlkor: 10% 
kontant och resten betalas ge
nom andel av skördarna. Dessa 
farmar ära icke uppodlade. Kö
pare måste vara 1 stånd att upp
sätta byggnader samt finansera 
utan skord det första året.

Dessa farmar åro lämpliga 
för sädesodling.

Ett antal skandinaviska far
mare åro redan etablerade i di
striktet.

Vl ha också både kultiverade 
farmar till salu i många andra 
distrikt 1 Saskatchewan.

Skriv till —
THE WESTERN TRUST 

CQMPANYa
11th Avenue, Regina, Sask.

Canada.

Detta
Re

1t
Pris perNär det tala* om spritförbud i Nor- 

I ge. bor det ihägkommas. att öl och 
{ via av 14 procents alkoholst yrka äro 
; tillåtna Men Insmuggling av starka
re spritvaror, mest från Tyskland, 
håller kustbevakningen ståndigt sys-

HHm
Sverig** läses i varje veckas r 
Förbudslandet Amerika år ej så en- 
''imt om spritsmuggling, som förbuds
lagens motståndare söka göra t roligt

1413 ADAMS STra N. E.» 
MINNEAPOLIS. MINN.Om spritsmugglingen till

Onödigt besvär. — Jag har kommit, 
j herr direktor, för att bedja om er dot 
| tere hand.

— Har hon sagt Ja? 
j — Javisst.

— Nå, varför springer ni då hår 
[och besvärar mig med struntsaker

Distriktadvokaten 1 staden New 
York. mr Bueknell. stånger lagbrytan
de r>-'ÄUranger och hotell och sätter 
häng!ås på dörren för längre eller

HiAifeé;. Sfe

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärkeammae post-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., East
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

Kontoretelefon: A 3689. 
Boetadetelefon: J 6887.

DU T. GLEN. H AM ILTON
LÄKARE

210—212 Somerset Bldg. 
WiNNIPEG. MAN.

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Hud-, K8ne-, Urta- 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt- 
tat från 401 till 606 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld*a Restaurent. 
Kontorstid: 10—1, 1—« och 7—0 

Telefon A416S. 8veneka talaa

LANDVÄRDET STIGER
Köp land nu. Vind Eder till oss.

Vl kunna placera Eder på det 
bästa land 1 vilket distrikt som 
helst. Från $5 00 pr. aere. Kor
respondens lnbjudee.

CARLSON A EDBERG 
282 Stanley SL, Winnipeg, Man.

FAPMtfi JONES COMVESTI0LE PACKER
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manitobaSVENSKA CANADA-TIDNIX GEN. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 4 JUNI 1925. S

Världens största hftfyr i Sydfrankrike. Sommarens första der 4* nemte åren varit ombad ror 
en tnarcd Undsortstidaiagar »amt di
rektör för Provinspressens tnköpator- 
eoing och ordförande t pressens fe 
men sann ma utskott Dessutom har 

Hur dallra ej hjärtat» vekaste strsan- hav. varit styrelseledamot I Journa
list foren ingen och landsorts Journal la 

när sommarens första bukett jag bar terna» pensionsfond samt Invald,ee
för kort tid sedan som medlem av ar* 

från nyblivna, knoppande blomster* betsgivarna» huvud styrelse, 
sängar!

Ack. kära små blommor. 1 ljusen mitt j 
sinn".

I brtngen mig minnen sä dyrbara, j 
ljusa.

v Er doft for mig åter till barndomens | 
dar.

till grönskande ångar och björkar, 
som susa.

och sakta Jag viskar — bliv kvar. ack 
bliv kvar!

från de olika tidningavitr-tn'.- 
nas kassor, 
trodda medel, enligt uppgift omkring 
300.900 kr. Han har gjort furaok att 
täcka beloppet, vilket emellertid vi
sat alg vara för stort för att medel 
skulle kunna anskaffas Någon polis
anmälan har ännu icke gjorts. Wresch- 
ner har avsagt sig samtliga förtroen
deuppdrag.

han försnillat anför
é bukett.♦ :

Oerhört stark ljusstyrka, ster lysvtid. Avsedd för att leda 
lufttrafiken fru otiks ksfl på Paris. S»r.

InI dagarna tände* för första gången sekund Två stora 1 ju sarmar komma 
såldes Ideligen alt ■ vånga rent med 
den yttersta strålkastaren hejdad av 
Alperna* sluttningar 1 oster och för
lorande sig i disen över sydvästra 
Frankrikes sumptrakter I väster även 
1 mycket dålig sikt beräknas det. att 
ljusstrålarna skola kunna nå åtmin
stone IS eng. mil.

En motsvarighet till fyren på Mont 
Afnque skall nu uppföras I närbeten 
av Paris.

Det årvärldens starkaste fyr Den står 
♦melkrtid Icke på någon ö eller vid
något havsstrand, utan många mil 
från sårmawte kust Det år nimM- 
gen den första av den rad luftfyrar, 

skola leda flygtrafiken mellan
• Pairs och Algter Pyren. vars byg

gande påbörjade* redan soder världs
kriget Itl* pé franska generalsta
bens föranstaltande. Sr uppförd på 
Mont Afrlqse, ee 1.SÖÖ fot över

/ havsytan belägen böjd. 6 mil väster 
om Dijon Mont Afrlque ligger vid 
ändpunkten av den långa av 8aons 
'***» Rhone g »-nom flutna d»L som le
der söderut till Marseille och på sam-

# a» gång vid mynningen av det paas 
i J araber gen. som vetter åt Geneve- 
• Jön och Srhwels Platsen år såle- 
de- ett slags iuftkorwåg. dår huvud
linjerna mellan Paris och ScbweU,

, Pari* och Italien samt Paris och Me
delhavet sammanträffa Den nya fy-

* rens ljusstyrka överträffar mångfal
digt de starkaste hittills befintliga 
Så t *x. år den bekanta kanalfyren 
vtd Gr1»n»z Icke utrustad med mera 
ån 36 miljoner normall Jos Den nya 
fvren, år, elektrisk, lyser med
874 milj. normalljus Vilken lysvldd 
d**tta representerar på markec. år Ju 
hamdlag likgiltigt Det är synvid
den på 6—10,006 fots höjd. som är 
sv betydelse. Vid klaraste sikt upp
ges den omfatta en krets av ungefår 
följande förlopp: Kanalens kust vid 
Som mes mynning. Bryssel. Dä sse] 
dorf. Milano, Monte Carlo. Medelhavs- 
kusten vid Montpellier och Angou- 
leme Detta motsvarar, om eo dylik 
fyr fungerade I nårheten av Stock
holm. synbar bet Intill Oslo. Härnö
sand. Helsingfors. Riga och Karlkkro- 
ns På angiven böjd ovan dessa stä
der skulle man således kunna se den

Värdefull Svensk Bok FRITT1
ävarjn hords sända efter ett exemplar al den tressanta och tarorllB

»venska Rådgifvaren

“Goda Råd”PROGRAM FÖRSLAG TILL

PROGRAM
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarvt* k »o i; Dok te 

Letgh skrifvtt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla rås 
och upplysningar för unga min, omnämner aUa för manner säregna sjukde 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 heuuut-t <- a. s 
Boken handlar åfven om Lifvsta Hemligheter och borde läsa» af hvarjn un» 
man. Om ni varit offer tor oförstånd 1
försvagad! genom utsvåfningnr 1 senare år, bör ni skrlDa efter t-oVu. M 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr ! .elghs be 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I förseglad! omslag 

på jordlivet I *111 e,le‘ 80111 ln8*nd* oamn och adreaa UD

För
Till ovadstående kan fogas några 

kommentarer av en svensk fack man 
på området. Denne framhåller näm
ligen. att den stora luft fyrens kon
struktör själv tidigare räknat med ett 
maximum av lysvldd på den ovan an
givna höjden av c a 180 roll vid god

För
Skandinaviska Missionsförbundets I 

Canada irsmöte I

Predfkantkonferensens inom »kand. 
Missionsförbundets i Canada

Av vemodsfull glädje 
hjärta.

av skälvande glädje, som brister I 
gråt.

En dallrande mollton, 
smärta,

ett sommarsolknippe 
stråt.

fy lien mitt

unr- år. eller systemet hllft»
H Y A 8. Sask., 

den 9—12 juli 1925.

H V A 8, Sask., 

den 7—9 Juli 1925
jubel och

!*å grund av Jordens kurvation 
år t 6 den geografiska lysvidden på 
6,509 fots böjd 109—120 mil. A1U des
sa siffror måste emellertid tagas med j
.. Mratkn. då m.n .HIM har »tt i*å- i Koofer»n,pr,dlk«i «, p»st. J. O Wll- 
na med luftens slktbarhet.

sikt TORSDAGEN DEN 9 KL 8 E. M 
Välkomsthälsning av pastor A. P. * 

Johnson.
Missionspredikan av ordföranden G. 

A. Quarnström.
FREDAGEN DEN 10 KL 9:30 F. M

Dr. I. K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14. Chicago, *TISDAGEN DEN 7 KL. 8 E M
Välkomsthälsning av past. A. P. John

son.
Jag kysser med vördnad de späda 

små bladen
— hav tack för de minnen. I hos mig 

uppväckt —
1. Konferensen öppnas med häls- och ordnar så varligt och ömt hela 

ningstal av ordf. pastor G. A. Quarr.-

2. Delegat betygen granskas 
3 Mottagning av hälsningar till ;

mötet
4. Tillsättande av olika kommittéer.
5. Rapporter avgivas: a. Ordföran

dens; b. Sekreterarens; c. Kassörens; , „„„ ___ , „ , .
d Revisorerna, 1 — Kan man förmoda, att Columbus

>: Rapporter från missionsplatserna. flar *ilRt ’’M Cor>erf!als beråttelse och ,co,dionr.ro,å, «„ ,« Olr
7 Middaasrast kan-k*‘ “"V“< » den " cmd. blurd ii ZZTiSlwk iJSi.
AXItRA SESSIONEN KL. 2 E M — Däroiu vårar Jag inte hysa nå- “>«» «u« ualuiaiuui utom
8. Val av tjänstemän gon åsikt Den sidan av saken har Colo^u^oJJdfVlwålVoM
9 Fortsättning av årsmötets för jag icke ännu haft tillfälle att syssel- PRis r 10 tums, 75c. e »tyck

handlingar. sätta mig med. Men Columbus var i n,ra sand“ fraktfrttt i vs.tr»
. i!1.,8 e m. Predikan av pastor |e, stora he]a en Han hade , il **r“ „ R p H r M . N

.1 A. Dahlgren och pastor C W.OIllén måBga år ,etat BOm ,Jftröwe. vilkH =. B f " G "M A N
LÖRDAGEN DEN 11 KU 9 36 P M - ,6r (,vrlRt under de tider. (14 maImi. 251 «" V“~”~ » «•

11. Kort sättning och avslutning av ' ,korna ijvnärde sig på he<ierlig< satt
förhandlingar av rov, var ett ytterst aktningsvärt

12. Middagsrast. yrke — men i alla fall13 Eftermiddagen agnas åt son- 5 men i atta fall. . ..
(lagsskolan och ungdomsverksamhe-

•>•>4444

ONSDAGEN DEN 8 KL. 9 F M. VANCOUVER ANNONSERkant är det en mängd om stånd lghe- 
ter -om Inverka hån* I eg. kolhal »—»:30—Andakusmnd ledes av pas

tor J. A. Dahlgren.
9:80—12—Konferensens affärsforhand

lingar

till sommarens härliga första bukett j y

Skandinaviska 
GRAMMOFON

SKIVOR
Störst* urval 1 Vs.tr»

ten, för att nu Icke nämna en enda 
mindre till hands liggande faktor 
Vad sedan den svindlande ljusstyr 
• -n beträffar, får man. framhöll r&r 
-ag^^man. hålla*! minnet, att så enor
ma ljusstyrkor icke direkt kunna m&- 

Hår måste man göra ongefärH-

SKAND1NA VERMaj-Lie 
Wlnnipeg den 22 maj 1925ANDRA SESSIONEN KL. 2 E M

2— 2:15—Andaktsstund ledes av pas
tor A T. Carlson.

2:16—3—Föreläsning: "Ett kristligt 
broderskap.'" pastor J G. Wilson.

3— 3:45—Föreläsning: ‘ Helgelse," pas
tor G A Sandén.

3:45—4:30—Samtal: "På vad sätt har 
Jesus blivit gjord till synd f<»r oss T* 

•nligt 2. Kor. 6:21. Inlede» av 
pastor B. O. Strendtn,

4 3n—5:00— Bönemöte.
8:00—Predikan av pastor Carl Lin- 

doff och pastor G. A. Sandén.

åro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

311 Pender Street East, Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be

mötande och god betjäning.

::

*a kalkyler för att över huvud kom 
ma fram till någon siffra alls 
ligen kan erinras o*n att man i Arne 
rika och åven 1 England valt ett an
nat system än det nu 1 Frankrike til
lämpade, nämligen med många, men 
mindre fyrar 
vit vid handen, att dessa mindre fy
rar ha en lysvldd, som myrket väl 
mäter sig med större fyrars vid min
dre god sikt Allt som allt: uppgiften 
om den oerhörda lysvidden bör åt- 
minstone v v mottagas med reserva
tion.

Slut

CENTRAL HOTEL
Största och populäraste ekand. | 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum.
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C. < •

Erfarenheten har gt-

SKANDINAVER 
äro alltid välkomna till

RECO HOTEL
445 Gore Ave., Vancouver. 

Trevliga rum till moderata pri
ser. Varmt och kallt vatten. Fria 
bad. Svenska och norska talas. 
Ett block från Hastlng East.

TORSDAGEN DEN 9 C AFE SWEDEN
TREDJE SESSIONEN KL 9:00 F M
9— 9:15—Andaksstund Ledes av re

daktör C. J. Engvall.
9:15—10—Föreläsning: "Vad lår bi

beln om de eviga straffen?” pastor 
Carl Undoff.

10— 10:45—"Vad lär bibeln om hlm- 
roelen?” Pastor J. A. Dahlgren.

10:45—11:30—“Vad är samvete?" Re
daktör C. J. Engvall.

11:30—12—Diskussion.

vägledande ljuspunkten vid Sveriges 
huvudstad 
strålar i motsatt riktning, år roteran
de med tio sekunders omloppstid, vil
ket representerar en blink var femte

Bästa svenska matställs I 
Vancouvsr.

Förstklassig svensk mat till billi
gaste pris. 
ttt MAIN 8T.
(Nära Hastings)

Fyrljuset består av två

Men något hundra mil är Ju
|o.An^neo?hS“vs^: Stora underslev av dansk

SÖNDAGEN DEN 12 KL. 10 F. M.4 tiilawpm..

Predikan av past. A. G. Olson och C. ________
J, TTm. och Oscar R'd*k'^0
1 Johnson. omkr,n« 200 000 kr‘

FJXRDE SESSIONEN KL. 2:00 E M Kl 7 e. m. D. Ericson och C W Gil- 
2—2:15—Andaktsstund ledes av pas

tor O Hanson.
2:15—3:15—Fbredrag:

E. JOHNSON, 
Ägare-

också något att komma med!

Massage och sjukgymnastik
Enligt det världsberömda sven

ska systemet. Speciellt för astma. 
reumatiska åkommor, nervositet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta

lar svenska och norska. 
AXEL SUNDSTEN.

Gymnast Ikdlrektör 
Rum 205. 16 Hastinge St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey. 9404

SÖNDAGEN DEN 21 JC.NIFÖRSLAG TILL BESÖK SCAND1AKL 10 30 f. m. Bönestund. Ledare: 
pastor R Lund

Kl 11 t ra. Predikan av pastor A. 
Alfred Engdahl. Kollekt för mis
sionen.

Kl 2 30 * m Ungdomens session 
Tal av R Lund. Hilmer Nordlund 
och C. H I,ager Representanter 
från olika fält deltaga En lämp
lig mlsslonsdialog torde presteras 
En kur bestående av unga från de 
olika församlingarna, kommer att 
sjunga.

Kl 7 30 » m. Predikan på engelska 
av prof Lager och supt. J. Paul 
Erlokson

PROGRAM 217 Carroll St. Vancouver, B. C. 
Erkänd för god matlagning efter 

X skandinaviska recept.
Enligt Socialdemokraten i Köpen- j 

Vi vilja på det hjärtligaste uppma-; hamn har en pressman i mycket be- 
"Predikanten na och inbjuda alla. som kunna be- trodd ställning, redaktör Wreschner i 

»om »jälavlnnarc Paator C. W Fagna sig av Ulltällct. att n arva ra vid Kjor, slg ,kyMig tm bHydande ,md„r. ;
denna stora högtid i Hyas samt att i s|ev 

"Koncentrerade B°d tid underrätta mr Adrian John-

lén.
HARB0R C AFEFör

^vennka Baptistförsamlingarnas 
Centralkonferens

Cordova Street, Vancouver
är synnerligen populärt bland skan
dinaverna. Gör ett besök och se 
själv!

Gillén. Han har tidigare varit redak
tör för Roskilde Tidende och har3:15—4—Föred rag:

missionskrafter,” pastor Oscar John- son* Hyas. Sas k., som ordnar med lo- ■ 
don. g i för motesbesökarna.

4 0..—5:00—Samtal: "Vilken plan el-1 Varje till Förbundet ansluten för-1 
ler metod ar megt hibelenlig och ' samling representeras genom två om- 
lämpllg för att få själar att över-1
lämna sig åt Gud vid enskilt sam- I>er. vilka icke äro formligen anslut- Är det 
täl eller vid allmänna möten?" In bidraga till Förbundets verk-
ledes av pastor D. Ericson. samhet, aga rätt att sanda ett ombud.

^ .. Ä ^ X;„,rÄ D E T B E T A L A R SIG
Fråvor for diskussion, om tiden tillå denna högtid, tackande Gud för det , 

tpr j är. som gått, samt målmedvetet och
1 Huru skola vl som predikanter, i förtröstan på Herren gä ett nytt 

! på bästa sätt kunna motarbeta de mo- verksamhetsår till mötes. Välkomna 
åJä- »alaflti 7aralKiiclra ? d r i och bibelstridiga läroåskådnln-’ darf r till årsmötet i Hyas. Sask , d. ar vurf ALLT du äger: 
nar laiauc Ldrainusira . K:ir som , Vår tid tränga sig in ver ;• 12 juli ; men du kan icke kupa hälsa:

allt i våra samhällen? G. A. Quarnström. ordf. du måste forvarva den genom
1 Vilka äro (orutsäftnlngama filr : C. J. Engvall. »nkr. i 52; M v,k41l

on forisurt framgånakfull verksamh. t =■■■■■::: ■+ =' " lar ,a,‘ vi'lmakthålla
I r.n.i,' I hälsan; om (lu ar sjuk. tag reda på.
' ' ana"'' j 1 Vad ar skillnaden mellan kors hur du kan återvinna den

X Efter vilken måttstock skall en f och aga? Att köpa nedan nämnda t»,eker »kall
vara det häst lönande utlägg, du nå
gonsin gjort.

I KIPLING, Sask., PRENUMERATIONER A
torsdagen den 18 till söndagen den 

21 Juni 1925. SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN

LÄS OCH LANDSMÄN!
bud Andra församlingar och grup- När Du er på läsning . Glöm ej att vi ha en svensk rak 

• stuga 1 Vancouver. Förstklassigt 
; arbete ut föres alltid å

DOMINION BARBER SHOP.
' 341 Cambie St. Valentine Peterson 251 Hastings St. E 

»>»4»4W»»44444»»6»»»»»»»44»8»»»»»»»4»4»4»444»K«44444

TänkTORSDAGEN DEN 18 JUNI
Predikantmöte.

Kl 11 t. m Predikantféreningens en- j 
•kilda sffämmote

Kl 12—2 •• nä. Middag‘rast 
, Eftermiddagen* föredrag äro öppna

för allmänheten.
* Kl 2 e m li- neetund. I<edare: mr J. i

Dals t rom. Wlnnipeg. tmstor E. Hit - 
. dorff. Hyas.

Kl 2 30 e m. Föredrag: “Predikanten ‘
* -< 'tu mäi nlska och be ide." Av pa12 Doc. Charpentler förlägger hans lev-

tor \ Alf Engdahl Wlnnipeg. pa nad till omkring 1000 f. Kr.
» tor R Lund. Port Arthur. Samtal, j 

Kl S.30 e m Föredrag: Predikan
* ten och nutldsi»roblemen " Av prof j 

C. H. laager. Brandon. Samtal

Alla församlingar uppmanas att 
-anda ombud och församlingsbrev. 
Kipllngs församling kommer au gi
va .illa ett varmt och kärleksfullt
mottagande.

upptagas i Vancouver, B. C. av 
S. BERGMANBäst Du er på OSS JOHN GREEN

205 Caroll St.

PÅ MÅNGA SÄTTProgramkommittén.

GOD HÄLSA

Lägre produktionskostnader 

i mejeriskötsel
Vid Svenska ohentsällskapets 1 da-

garna hållna „mmanträ,le I 8t« k-1 P»™0" *‘n f"r »« *““•
Kl .JU-5. m. Centr.ikonf.renMn, holrm 1, IL ct, föredrag av docenten | ™ tlllma'a berommelae enligt

lArwiltninnalfnmmittt har Mftmmnii- » V-1____.... . . _ "Tiden for ZOTO- '

asters iZara'hustrasi Uppträdande " '
Moll- D» " Charp-ntier redogjorde [)0g J talarstolen Under tal 

f r Zon asrers levnadshistoria ohligt , . ,mot kristendomen.

G. A. Quarnström 
C. J. Engvall

Programkommitté.
äro alltid i operation under sommaren. Goda beten, varmt 
väder, goda vägar, friskare kor — allting tenderar att redu
cera kostnaderna och öka produktionen och även med ringa 
lägre priser är vinsten alltid större.
För de bästa resultat måste korna fordras, vattnas och mjöl
kas å regelbundna tider och grädden skeppas till

ti: 4”förvaltningskommitté har samma), j Charpentler 
trade.

Kl 7 m Konferensen Öppnas 
Hälsningstal av pastor G. P 
Berg
Förhandlingarna öppnas av konf s 
ordf . mlsidonsförvMåndaren J Paul 
Eric k son» som också utnämner: 1) 
konferensbyrå, 21 anordnihgskom 
mltté. 3) beredningskoramltté och 
4 i r»-eOlutlonskommitté 
Val av nominatlonskommitté

Kl. 8 e m Konf eren »predikan av pas
tor A Alfred Engdahl.

The New Science of Healing 
Return to Nature .....................

.....$3:50
.......  3:50

' Mucusless-Diet Healing System 1 75 i 
Ten Little Lessons o.n Vitamins 2:00 
Rediscovery of the Lost Fouptain 
of Health and HäPPiness for 

.. 4 ! Nervous Afflictions and Sexual
Ytterligare upptäckter av överbiblto- , DJaea^es 

tekarlen d:r S. Larsen i Köpen-

OM DANSKEN. SOM UPPTÄC 
AMERIKA 20 AR FÖRE CO 

LUMBUS; kända traditioner och ansåg, att 1
dessa, traditioner låg en betydande
karna av sanning Zoroasters lära sy- j Dramatisk händelse vid bankett I 
nes på 700-talet ha framträngt till 
trakterna sekler om Kaspiska havet

SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM C0. Ltd.1:75
.........15:00

....  6:50
......... 8:00
........ ; 9:25

London. "Rationalistiska press
förbundet" firade Huxleys 

hundraårsdag.

Dit,t val av- två för 
Ditt val av tre for ... 
Ditt val av fyra för .. 
Alla fem for ..............

AVDELNINGAR: Aesinlboia, Carlyle, Carnduff. Emprees. 
Gravelbourg, Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shaunavon, 
Swift Current, Wolseley.

ifrån Balkh. där mästaren predikat I 
»in lära. Tiden för Zoroasters upp-1 
Ir.il.ir.lc upiiges högst olika 1 skildal Ontfi.randen 1 Ratlonalkt Pre»» 

De aLla källorna ho» kla»- Aesoclatlon Georg» Whale föll här 
sl-ka författare förmoda, a*t han lev- om dagen död hed på sin stol efter 
de 6.0M år före deras tid 1 medel- alt ha hållit ett sarkastiskt tal mot 
persiska källor anse» han ha levat t kristendomen och kyrkan, 
omkring 600 år f Kr.

%er<: <ståmmelsen mellan de älsta som huvudsakligen bedriver positivi- 
torde gå stisk förlaggarrörelse. firade Thomas

>
Förra sommaren framkom överbi-, 

bliotekarien fil. d:r S. Larsen i Kö- Portofritt och tullfritt tillsänt vid mot- 
penhamn efter ingående vetenskapli- tågandet av beloppet med ordern, 
ga undersökningar med det överras- ' Y‘ »än^a också Pr Postefterkrav eller I 
kande påståendet, att Amerika upp
täckten cirka 20 år före Columbus av Pengarna tillbaka om ej tillfredställd. | 
en dansk sjöfarare. Johannes Scol-1 ^ ^ mer ^unna ^ göra? 
vus, vilken var ledare av en expedi
tion, som på uppfordran av den por-1 på engång. sända vi er FRITT ett 
tugisiske kungen utsändes av Kris- lexikon.
tian den förste för att finna sjövä- Anbudet blott Öppet en kort tid. sål 
gen till Indien och på denna resa kom beställ I DAG. t morgon är det kan-;

ske för sent.

källor.FREDAGEN DEN 19 JUNI 
Kl 9 1 m. Bönestund. Ledare: Pastor 

P S Person.
Kl 9:30 f m. Konferensbyrån redo

gör för granskning av om hudens 
fullmakter
Anordningskommittén rapporterar 
Korr sekreteraren föredrager för- 
samllngabrever:. ocb meddelanden 
från de olika fälten avgiva.*.

Kl 11 f m. Mlsskmaforeståndarere 
årsberättelse Inneslutande allmän 
översikt över hans omfattande 
verksamhet, vårt arbete under det 
senast gångna året samt planer för 
verksamheten under kommande år. 
Furedråges 
över konf s finanser 

Kl 11 3ö f|m Uppbyggei setal gg pas
tor John Nystrom. W ad ena 

Kl 13—3 e. m Middagsrast 
Kl 2 e. m Bönestund. L**dare: mr 

Hilmer Nordlund. Canwood. pastor 
J Rergquiet. Kinisttoo.

Kl 2.30 e m. Söndagsskoltal: “Når 
och hur bör man nalkas ett barn 
rörande dess religiösa erfarenhet T' 
Av pastor O 8 Fryklind. Kenora 

Kl 3.15 e. m. Ungdom* föred rag- "Vår 
ungdom som en aktiv kraft t för
samlingsarbetet.” Av prof. C. H. 
Lag er.
Rapport från Brandon College 

Kl 4 e m “Församlingsbegreppet i 
nytt testamentets ljus." Av pastor 
E B^rg. Teulon. mr J. L Anderson. 
IJttle Woody.
På aftonen hålles offentligt mote 
på engelska språket

LÖRDAGEN DEN 20 JUNI

En säker plats för dina pengar.
“ VI ha varit etablerade

Den nämnda sammanslutningen.På grund av

Jo. om vi mottaga order för alla fem
ZendAvestat externa, som 
tillhaka till Zoroaster. och de ålela j Hnxiey» hundraår sdag med en ban- 
Indi.ka teiterna — Rlgveda — ansåg kett j.å Trocadery Restaurant. Whale. 
1ared rag »hållaren. att Zoroaster må som till yrket rar advokat och med- 
ste ha levat åtakllllgt tidigare ån de , lem av Royal HLIorlc So.- iely. krltl- 
medelpersl.lia uvpriftema låta för- »era.le kyrkan» krav ätt vara en na 
mfM]a i tionell kyrka och desr påstående, att

såva! <len 1 1900 år letts av en gudomlig 
Meiiiet, som Hertela åsikter, att Zo- tnrryr, eller helig ande. »ver 200 gä-

ster voro närvarande, vilka mottogo

58 år och under denna tid ha ri byggt upp 
en sund bankaffär med 345 egna avdelningar 1 Canada från kust till 
kust.

Om du ej har ett sparbankskonto så kan du ej göra klokare fin att 
placera dina penningar 1 vår närmaste avdelning. Det är där närbelst 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetjäning.
Små depositioner äro llfra välkomna och behandlas på 

•orgsfulla sätt som större depositioner.
Vi inbjuda er att avlägga ett besök

till Labrador och New Fouhdland — 
över Grönland.

överbibliotekarien blev en berömd 
man härpå, och han har senare full-1 
följt sin succés både i sitt hemland i 
och i utlandet. Då en dansk tidning 1 
intervjuat honom, ifall det sedan dess ! 
framkommit något nytt i saken, sva-' 
rade doktor Larsen:

NILS T. SAEHLE. 
LITERATURE LIMITED. 
CAMROSE, ALBERTA.

samma om-Föredragshållaren bestred
vårt närmaste avdelningskon

tor — vår bankföres tAndare och personal skola med nöje o tå till tjänst 
med råd och upplysningar.

revisionsberättelsen roaster levat c:a 600 resp. 500 f, Kr. 
Kyros* tidigare namn var Ahuradeta, 
"Skapad nr Ahnra (Mazda), d. v. s.

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

hans ord med bifall eller instämman
de skratt.

Ormudz Hat; var ju grundlägga re av j hans sista ord döden. Han citerade 
Achementddvnastlens storhetstid och ^en epikureiska satsen: "Ätom och

lustreras med en serie bilder genom 
understöd av Rask-örsted-fonden. Det 
vetenskapliga materialet har lagts, 
till råtta och ytterligare kompletterats I 
med nya undersökningar om den yng-' 
re Cortereals resor.

— Vem år den yngre Cortereal ? |
— En son till Cortereal den äldre, j 

en portugis, vilken såsom den portu- j 
gisiske konungens representant del- • 
tog i den danska expeditionen, och 
som har skrivit en utförlig berättelse 
om resan. Han bkde flera söner, för ( 
vilka han har berättat om sina upple-1 
velser ombord på de danska skeppen, | 
och den ilste av sönerna. Gaspard het-, 
te han, blev så betagen härav, att 
han beslöt att draga nt för att finna 
detta märkvärdiga land. som hane far j 
hade »ett i sin ungdom Med sina brö- i 
ders hjälp fick han tre skepp utrusta-' 
de och for ivåg år 1501. Det år gan-1 
ska lustigt, att han I stället för att ■ 
8#»gla mot väster mycket noga följde ! 
faderns kurs och seglade upp mot 
Grönland. Han nådde verkligen sitt 
mål och kom till samma ställe, va rest 
hans far hade varit, nämligen New 
Foundland — men på hemvägen för
liste skeppen. Och Gaspard återkom 
aldrig Man har dock lyckats bevara 
autentiska berättelser om hans färd..,

Egendomligt nog gällde AVDELNLNGAR A
Logen A Sherbrook, 
Osbome A Corydon Ave. 
Maln A Landsdowne.

Selkirk A Salter
Maln A Mountain
West Kildonan, 1816 Maln 8t.— Det kan man gott säga. Sedan som önska göra bekantskap med per-

och 8 andra avdelningskontor 1 Wlnnipeg. 
HUVUDKONTOR:

Union Bank of Canada Maln A William 
WINNIPEG.PETER E. HANSON

BOX 1005, CHICAGO. ILL.
Troligen bar Zoroaster levat c:a 1000 
eller något tidigare, varigenom lik
heten mellan Avestas och Rigvedas 
språk kan erhålla en mera tillfreds
ställande förklaring.

Antikvarien Arne redogjorde för

från amerikanska inbördeskriget, ha
de just rest sig för att föreslå 
Whales väl gångsskål. då denne föll 
samman på stolen, och under de mi
nuters djupa tystnad, som följde på 
applåderna, hördes endast väsningar- 
na från den döende» strupe. Han bars 
av tiilmsande doktorer och sin när-

SOMMARdet mähkllga syriska manuskript,
“HimJoriternas bok.” som i en bok
pärm anträffats av ägaren hr P. Wt- 
«*n och »om publicerar, »r prof. Mo- 'ärande hustru ut I an*råmtande rum.

Middagen skalle ha följts av dans. 
Man hörde dansorkeetern stämma EXKURSIONERberg i Lund. Det handlar om en av : 

judar anställd förföljelse mot de 
kristna i Svdarablen 524 e Kr och 5in» i»«'rumenr, mee ehuro Intet

formligt meddelande gavs om Whales 
död. spreds snart nyheten bland de 
närvarande, som voro festklådda men 
djupt förstämda föredrogo att gå 
hem.

Flera talare.

Kl 9 f m Bönestund. Ledare: mr 
V Hultgreo. O. Magmson.

Kl 9 30 f ra. Rapport från: 1* kon- 
f^rrnsbyråa. 2' Anordningskommit
tén. 3i bervdningskommittéc och 
4 • rewlutlonakommittén.
Val av förralttiingskommivé 
Behandlas återstående irenden.

Kl 11.36 f m. "Missionen bUnd hed
ningarna." Av mr J. Dalatrom.

Kl 12 -2 e m Middagsrast.
Kl 3 e. m Missionsföredrag av dr 

M. L. Orchard. generalsekreterare 
för Baptist Union of Western Ca- 
aada

Kl 3 e. m. *W»4 kunna rt ytterligare 
* göra för att sprida evangelium på 

vårt vidsträckta flUt?" 
av J Paul Eric k so:

K1. 4 «. m “Mi«sonslåget 1 Sverige.'" 
Föredrag av pastor E. Hlndorff

KV S e. ra Förvaltnlngskommittto 
samma atråder

alltså fvre Muhammeds uppträdande

FÖR SEMESTERRESOR 
Pacific Kusten

till salu dagligen
IS MAJ TILL 30 SERT.

\pACinc/
X BÄILWÄV#

SLUT PÅ VLLETRU8TEN8 VÄL- 
GÖRENHET

östra CanadaWhale var 79 år gammal och väl
känd i Londons litteraturkretsar. En 
personlig vån till Whale. som avpor
trätterat honom i romanen "John and 
Peter,** har gjort honom slående lik 
Pietwick. Hans vänner försäkra i

Den »ywchéféfi vill driva affärer 
utan eamouflage.

VAXCOUVBB 
VICTOaiA OCH 
AJTDRA PLATSEK
i kajs winripEo
OCH RETUR

VAL AV ROUTES VLÄ JABJTVAO 
eller rät och jarhvao.$72 Canadian Pacific ÅngareAmerican Woollen Company i Law

rence. Mas» . har slopat sitt «. k. 88*111 
betardepartement. som bedrivit "vål- pressen, att han aldrig angrep 
görenhets**- och amerfkaniserings- kristendomen av bitterhet utan en- 
verksamhet bland ylletrustens slavar dast sökte "förklara den” genom att 
under William M. Woods administra- sammanställa Kristi låra med Sokra- 
tlon Detta -departement grundades tes. 
kort efter den stora textilstrejken år 
1919 och förestods av Ignstins Mac- 
Nulty, en före detu arbetarledare 1

rBAÄ rORT WILLIAM ELLER 
PORT ARTHUR OHSDAO OCH 
LORD AO TILL PORT McHICOLL 
OCH TORSDAO TILL OWE* BOUKD

TA RA RATT SER HI 
BANTT LAKE LOUISE
OCH WT.liLn I.AVT
UXDEP. HERAN

TRE TRAN8KÖNTINENTALA TAG DAGLIGEN BADA VÄGARNA
Forvdr&g

Däri inbegripit TRANS-CANADA LIMITED
Sex medlemmar av kastvakten tid 

New York ha ställts Inför krigsrätt 
au klagade för spritsmuggling.

1 DB LUXB T AO MZD SO W AO HAR (TtnU tåg 1» m*J )
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EagLnd fruktar för ett nytt Hen Kände Sig Bättre
världskrig. Efter Den Första Asken i

New Rninswk* Dam är Nu En- - 
, lusiastLsk över Dodd s Kidnev 

Pilfe.

of Can.ar Rocky Mooniam» bar- Unionrtåree *i
o*»sa stora ber- 

laLymåete ÖjjtLz 
»kilda fyra grep- j

•<rj upp uti 
Royal Bank of Can.

(Port» fr sid. 1.)rfåitr* aiarr" 
rtonaa Tår» # Am andam uppnått densamma, samt Dasa utrikesdepartement har avfat

tat ett hem lift dokument om 
situationen.PILLSnärmare sammaa att han övergivit aeroplanen och be-

1 både »ptrlteellt och ekonomiskt Ca- 
nada kunde aåga till prärien, Brittan 
Columbia och marttlm provinserna !
Pråa ocb med denna dag åro des*a ! 
naturliga barriärer hela Canadaa hor-1 

da och icke allena eder borda Ick*- ! 
längre kommer der»» ekonomiska j

tit ni. I* »Ir. p två Stora institutioner
•kuMrov H-ts Cuidu folk komrotr 
slt hjålp» alt bårs b6rdsa sr IM s> . 
ka övervinn* d-tt* hsndicsp på sam
ma sått som hetf tolk-t kontnbuerar
1IU dm kostnsd
rårl tnda»lrtt-Ua haodlcap

Detta skulle betyda påi*ssr Jour 
oaL en akteeil och praktisk federal I 
absorberln* st slls eller eo substaa-- 
liell del ar fraktomkoetnaderoa örer | ns »kola hålla ett möte med »Ina sk 
de tre naturliga barrVtrerna på prv- ti.äxsre då förslaget kommer att fö- 
dukter Tålta. håmtade ur irurorna r^u, dOTn Orrh »edan de 6v*r- 
eller llllTerkade i Cscada Gagnet 
ar en dylik politik »kulle bil »ton tår . 
de »ektloner, vilka I Ikgre gr*d draga kerna wmmtaili! och drlrs aflar-r 

tariffen» direkta Tstalgnelser j Mm „n hank under namnet ar The

m r----------- i Roy al Bank of Canada.
För dem. som &ro kunder 1 the

gett sig tillbaka rågen till fots. Men 
det finnes också möjligheter för »tt 
han landat långt från polen, sankt att 
det tager några dagar att orientera 
sig. innan han ftnaqy sitt mål

Albert Operti. vice president tor 
Arctic Club of America, såger. att 
Amundsen och hans mån åro fullkom
ligt trygga- De ha möjligtvis uppda
gat nytt land samt bruka tiden till 
att företaga observationer 

danske

Madam* A. Gotlin hade njursjukdom 
samt urinåkomma.De komma att bilda en av de starka

ste o kt n> j bank er. aom finnas uti 
hela Dominion of Canada.

Korrespondenten John L. Bald er
•ton har I ett meddelande från Lon st Dåre. N B den 1 juni
eu11 °d« lS-^k« mig för al, ,J »kr.™ „U
et, hemligt memorandum, »om det ,r ,örr om Mr, Dodd » KMnev Plll». 
brittisk* nirikeedepanementei etde- m.„ d* maB Étnjei«r god hälsa, har 
lat bland den brittiska regeringens man alltid bråttom, 
medlemmar. Avsikten med detta do
kument lår vara att övertyga reg er In dom och svaghet i urinblåeorna. Jag 

- gren. att en ny entente av England. ***» i er almanack att Dodd a Kidnev
Pilts voro bra för sagda åkomma samt 
beslöt att forsöka dem 

Jag hade ej stort fortroende till pil- 
,, „ ler. ty jag hade försökt så många utan

situationen I Europa, såsom det ser roda n»u|„t. Sedan jag tagit »rata 
denna Ehuru kahlnetlet besloi I fa asken. började jag illl min törrånlng 
vör av de tyska förslagen om en öm- att kanna mig båttre Jag fortsatte 
sesidig garantipakt. är detta roemo- taga dem och år nu fullt befriad från 
randum av stor betydelse, då det vi- m*° åkomma Jag råder alla, aom ha 
aar. alt de rtyrande I England frak njurlldande^alt bruka dem Det år 

ett nytt eutupelsk, kr,g teke **££*'£«* *"* **

år så avl&gset. som en del tro Detta utlåtande talar for sig själv
Den viktigast^ gv avslöjandena 1 och det ar sänt till oss ,av madame A 

detta me Äfan dum &r kanske, att det Godin. välkänd å denna ort
brittiska utrikesdepartementet åC^rll jy.1 " .1... . — "-------- 1111.. _________
ligt att. när tiden &r mogen, söka rt^

r

En tid sedan led Jag av njursjukhava nu blivit ett.
Gin Pilla ha lindrat tusental» från 

smärtor i ryggen, undertryckt eller för 
riklig urinering. brick-dust deposits 
och andra symptom av njur- och blås- 
åkommor Gtn Pills skall fcven hjäl
pa er. SO cts.. per aak hos alla apo
tekare och medicinhandlande. 

NATIONAL DRUG A CHEMICAL 
COMPANY OF CANADA. Limited.

CANADA.

^$87 TOEpi* C upptäcktsresanden 
Knud Raamussen. sam just återkom
mit från Chnads. förklarar, att han 
har full tillit till Amundsen. vilken 1 
händelse han önakat företaga obser
vationer måst landa. För att sedan 
uppnå vetenskapliga resultat måste 
han stanna dåi*
Rasmusaen.

En av dem. »om ha den mesta til- 
I liten till att expeditionen skall lyc
kas. är kanske kapten Robert Bart 
lett. vilken hade kommandot över 
amiral Pearys skepp på färden 1905- 
09. Han såger bland annat: 
honom tid. Man kan icke vänta, att 
en person skall starta till nordpolen. 
n& densamma, plantera en flagga dår 
och så v&nda tillbaka på en gång. 
Kanske han tillryggalågger vägen 
hem ttll fots längs iskanten för att 
finna sina fartyg. Kanske han också 
begivit sig iväg till Alaska eller Si
birien.'’ Då man frågade Bartlett om 
huruvida det var rådligt att sånda ett 
av Förenta Staternas aeroplan till 
Amundsens undsättning, svarade han: 
"Ja, sänd bara ett. men icke för att 
se efter Amundsen."

Allt eftersom tiden gått efter star
ten mot polen och man ej fått några 
meddelanden, har man börjät disku
tera möjligheterna för att avsända 
undsäMningsexpedltioner. Den norska 
regeringen står redo att på ett ögon
blicks order skicka en expedition. 
Orsaken, varför man ej hittills gjort 
det. är. att man & Spetsbergen ej än-

Deu Frankrike och Belgien år nödvändig.
I detta memorandum diskuterar ut» 

rlkesdepartementet utan förställning

Det bar kungjorts, att the Union 
i Bank of Canada inom de närmaste 2 
månaderna skal! bliva en del av the 
Roy al Bank of Canada. Bägge bank er

ar före::ad me j

Doéds Kidnev Pilla hjålpnr alla 
farmer av njursjukdomar, 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd'§ Kid- 
ney Pills aåljaa för SO cents per 
sak av alla apotekare eller sända» 
per post vid mottagandet av betai- 

. aingen. The Doddes Medicine Ce. 
Ud., Toronte. Oat

en tid. framhåller
TORONTO.

• en »kommit dårom. skola de två ban-

Oceantaxorna äro iör höga, 
säger SiT Wm. Peterson.nytta av

Svenska Canada-Tidnmgen “GivGAR EUROPA MOT FRED 
ELLER KATASTROF?

(Forts. fr. sid. 1.) ADVOKATERparera dan orättvisa, »om tillfogades 
Tyskland genom delningen av övre 
Schleslen och kreerandet av den pol
ska korridoren.

Storbritanniens försvar nödvåndig- 
gör enligt dokumentet:

a) Att icke en ensam makt skall ra
ra i position att ockupera eller domi
nera hela kanalen och nordsjöham-

b) Att fientlighet från Frankrike, 
Belgien och åven Holland. Tyskland 
oeh Danmark, som nu besitta dessa 
hamnar, eller från en kombination av 
dessa makter måste undvikas

c) Att ingen tredje makt I krig med 
Frankrike eller Belgien bor tillåtas 
att infalla i dessa länder och därmed 
hota status quo för kanalhamnarna 
eller sådant franskt eller belgisktj 
territorium, som skulle blottställa j 
Storbritannien för invasion från 
luften.

d) Att det därför &r nödvändigt för i

Union Bank of Canada. eller som ha 
; pengar deponerad** t deras sparbanks- 
departement 1 någon ar dess bran
scher över hela landet, blir.det Ingen 

! som helst förändring. Affärerna kom- 
att fortgå som vanligt. De koro-

Rrbäi 'tsjr^Sssri
emot var bättre för passagerarna i 
allmänhet att ha mindre lyx men bil
ligare priser. Under åreff 1907. 1908 
och 1909 hade han fört immigran
ter för tre engelska pund sterling och 
10 shillings, under det att konferen
sens pris var sju pund. Likväl hade 
han på sin taxa förtjänat pengar

På förfrågan förklarade han, att 
han vore villig att acceptera en mo
difikation i subsidieöverenskommel- 
sen. enligt vilken han ej skulle er
hålla en cent av dessa subsidier, så
vida ej hans fartyg misslyckades 1 
att förvärva operationskostnader plus 
en moderat profit. Eller med andra 
ord han önskade erhålla subsidier en
dast för att täcka eventuell brist i 
operationen under regeringskontroll 
av taxorna. Han sade ock. att andra 
mindre betydande modifikationer i 
överenskommelsen vore ej något hin
der i vägen för att han e-j skalle upp
fylla sin andel av kontraktet.

På förfrågan av H. J. Syraington. 
regeringens juridiske rådgivare, var
för han behövde subsidier, svarade 
han. att han behövde dem i akt och 
mening att starta en reducering av 
atlanttaxorna, t annat fall komme 
han att bliva ruinerad av konkurren
sen. vilken komme att sänka sina pri
ser. tills han blev bankrupt. liksom 
de gjort i det förflutna. Men med sub
sidierna bakom sig hade han utsikt 
att lyckas i kampen mot denna rede
rikombination.

Han höll före. att han inom 1# år 
skulle vara i stånd att möta alla ope- 
ratlonsutgifter samt betala kapital
kostnaden för sina 10 fartyg med de 
275.000 pund av årliga regeringssub- 
sidier samt angav ock tydliga siffror 
att bevisa detta påstående.

Det säges. att regeringen uppgivit 
allt hopp att få Peterson-kontraktet 
genom parlamentet i dess ursprungli
en form
kat ton därav är det troligt, att kom
mitténs rapport ej blir enhällig utan 
framkommer med en majoritets- och 
en minoritetsrapport.

Privat tel. 3h. 6736; Kontor A4S6S
Skandinavisk Advokat-eeu.

s ALLVARLIG Tirnlng riktas 
ut viscount Grejr st Fallodon 

I hans nyligen utgivna politiska min
nen. Lord Grey var »om bekant Eng- ma
land» utrikesminister, vid rArldekri-! ma att möta personer, med vilka de 
get» utbrott Innan han utgav dessa , dM tarfl0,nl bllrtt vana att göra »I- 
mlnnen I bokform, publicerade» de l 
Weitmlneter Oaaette. och från den 
»leta artikeln återgiva vt följande:

E W. J. LINDAL, B.A, LLB.PBENU MEXATIOMSnia: 
E*Jt Ir i f oi skett 
m*m år l M
EeM år tUI rsrent» luuru
mät år Ull Sverige
Eelrt åi till Sverige ........J

Pre»MUtrtni »rev »o* geoee Foet • 
■reee Meewy Order eller PeeSal »<*e 

el bebove registrera*. I" 
11 Tke Cueli Weefcly

Jurist, Solicitör, ett.
Lärare Manltoba Law School.

Great West Permanent Bldg.

*Ls
!S

unu
Mrt gSrae

affärer, och de komma alltid att 
mottagas med samma hövlighet och 
konsideration Pengar kunna depone-

I na

Deyle, Gutigan å Ce.Världskriget har varit den mest 
fruktansvärda erfarenhet den drill-: ras och uttagas når som helst på det 
aerade månekligheten någonsin gjort. | vanliga sättet. Den enda skillnaden 
och antagandet, att den lckn har lårt 
något annat av densamma än att för
bereda sig till och föra ännu ett krig. 
är icke rimligt.. Det överensstämmer

mänsklighetens hittills papper
of Canada" till "The Royal Bank of

kii< Advokater, Jurldlaka ombud, 
notarier, etc.

845 Somereet Bldg., Port a ge >We. 
Wlnnlpeg, Man.

rneiwriBt. 
___;. tbe*e att
eefc den nya edi

blir. att namnet över bänkdörren 
samt på kundernas bankbocker. chec
kar. deponeringskvltton och andra 

förändras från “Union Bank

åeet å
Phone A1613

AJrgOWSFEIS Tk bbrabam.
efterfråen;n«er 3 gånger •!.»•
pggeenrioneer seed mrt ra* ock kere. lJg 

yerlomiDgeannoneer, »naka*. etc 
gång å nlry*»e icke »roretlgsndo 1 
köl egalt Betalning f»r emlannoi 

— dee 1 ferakett

icke med
skedda utveckling. Det kan endast 
vara sannt under förutsättning, att; 
människan har upphört att lära. men 
om detta år fallet, så kommer hon 
icke blott att upphöra att u1 L.ar &tt bliva till och med säk-
utan kommer att falla ihop och tyna

ST DÖRR & GUGG1SBERGCanada.” nu anser det nödvändigt
President Coolidge lär vara villig ; Storbritannien och följaktligen för | 

att sända hjälp, om så önskas, men imperiellt försvar att komma till så- 
då expeditionen &r ett norskt före- dan förståelse med Frankrike och 
tag. ville han Inte göra. förrän an- Belgien, som skall innebära en garan- 
hållan därom gjordes. ti från brittisk sida. att dessa områ-

Haakon Hammer, som nu för tiden den icke skola falTa 1 andra händer 
befinner sig 1 Los Angeles. har alla- Nationernas förbund diskuteras 
redan börjat underhandla med en även i dokumentet och avfärdas så- 
aeroplanfabrik om leverering av två 1 som för svagt att "hindra en stormakt 
aeroplan. vilka äro avsedda for en i något fall. i vilket makten anser, 
undsättningsexpedltlon för Amund- j att dess vitala intressen stå p$ spel "

I dokumentet heter det vidare, att 
Frankrike icke kommer att lämna

•Ctid ibsad Advokater, Konsulterande Jurister 
och Notarier.

Sterling Truete Bldg., 
REGINA, 6ASK.

I verkligheten komma deposltörer-
Torndagen den 4 Juni 1925.

, rare än någonsin tillförne, ty bakom 
borL ,y ho, k.= lek. vurs ,til.a»<4-j ^ ^ ^ ^ ^ tmägge, den

civiliserade människa ytterligare säkerheten av de ofantli- 
är ställd inför oerhört förändrade för Ra tillgångarna av The Royal Bank 
hållanden De bero i huvudsak på #)j Canada. som är en av de största 
henne, -un. veten.k.pllga upptäck- ,tarka„, hank,r , D„m,n|„n. Då 
ter. På de senaste hundra åren har . .

a(f1 Union och Royal banker förenas.
Hon har för kommer den nya institutionen att ha

• ROALD AMUNDSEN
Våra dagars

>VVERALLT. där man träffar på 
folk av nordisk ra», så är da

gens spörsmål "Något 
Amundsen?*’ 
spänning, och det är icke bara skan
dinaver världen över, som sporja. ty 
åven andra nationaliteter äro intres
serade Det år vil första gängen en 
polflykt är så utbasunerar!, och som 
man »or så mycken "fuss" om. *

Man erinrar si* Amundsens expe
dition. då han drog ut mot nordpo
len 1912. Ingen visste om. att han i 
hemlighet tänkte på att begv sig till 
sydpolen. Forst då han kom till sjös» 
uppenbarade han sina planer för man
skapet och kursen blev förändrad, 
varefter man ångade söderut 
tyckte nog det var underligt, att pla
nerna blevo så omkastade, meu bara 
de som känna Amundsen, känna ho
nom — rått. Han nådde sitt måJ. 
Men under tiden gick världen I spän
ning 1 flera månader väntade man 
på att få hora något från honom.

Nu då Amundsen begivit sig ivåg 
på sin andra stora färd. väntar man 
också nyheter pä en gång Vad veta 
vi om Amundsen» planer? När det 
officiellt meddelades, att man kunde 
vänta honom tiybaka inom 24. 36 el
ler 48 timmar, veta \[ då^pm Amund 
aen skulle fulja denWa plan? Nej! 
Somliga tro, att Amundsen på det he
la tagot ej alls tänkte på nordpolen, 
vilket bara skulle vara soro ett lock
bete. under det att regionerna runt 
polen Mr det verkliga målet eller vad 
som "stotl 1 hodet paa ham *

Världen - ver har man börjat tala

J. A. MACMILLAN. LL.B.
BARRI3TER. 8DLICITOR, NO 

7 ARY ETC.
nytt om 

Folk går 1 ständig
hon ätit rikligare av kunskapens trä 
ån någonsin tidigare 
varvat en föret icke anad makt över 0vef 800 branscher diseribueräde över 
naturkrafterna. Hon kan förflytta sig 
I luften, på land och på vattnet med ! 
en förut otånkber hastighet Hon har j 
mcclcl att upprätthålla oavbrutna för- | na» p. n*ar komma att bliva säker- 
blndelaer. aom hittills Icke varit kan- ,tällda genom de totala tillgångarna, 
da. Huruvida hon kommer att begag 
na alla dessa ting. så att de tj&nj^och 
icke förinta hennes fysiska och p*> , 
k Iska förmåga ocb välfärd, är ett pro
blem, som ligger utanför en politisk 1
undersöknings räckvidd 1 ett av»e-! Rank of Canada ,örsvlnna fr4n bn. 
ende ha dock desaa upptlckter ställt . .
människan Infor ett bestämt -problem «en *''-r 4r av betjäning till
"Krig" är samma ord som för ett år-1 Canadas medborgare, kunna vi vara 
hundrade sedan, men det är icke försäkrade om. att den anda av be- 

Pet brukade HM

WADENA 8A8K.1
Algarson,j

, vilken var omtalad som Amundsens : Rhen. om det icke erhåller "någon 
konkurrent i kapplöpningen mot po- kompenserande garanti mot Frankrl- 
len, har nu åter fäst uppmärksamhe- kes framtida osäkerhet." 
ten på sig. I det att en konkurrens 
kommer att äga rum mellan honom 
och den amerikanske upptäcktsresan
den MaeMHlan. om vem som skall 
bliva den förste att undsätta Amund-

Canadensaren Grettlr
hela Dominion med fulietändiga for-

0. C. Bonesi, B.A
Jurist A Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

) bindelser utomlands, och depositörer- Tyskland 1 
kommer förr eller senare att tillfrisk
na. heter det l dokumentet. Om Frank 
rike Icke kan bli försäkrat mot den
na fara. skall det drivas till åtgärder, 
som slutligen skola provocera den ty- | 
ska hämnd. som. det fruktar. _

som stiga till icke mindre ån ($700,- 
000.000) sjuhundra miljoner dollars.

Oaktat folk komma att blTva sorgs
na över att se namnet av the Union

I
Ryssland bekymrar tydligen även 

hyser majoriten den åsikten, att 4et brittiska utrikesdepartementet.
Amundsen är trygg, och att man tills- • (y om den frågan heter det bl. a. 1 do- 
vidare intet har att frakta ,för hans 1 kumentet:
säkerhet. Men vid varje dristigt tö- j "Europa i dag är delat I tre huvud-, ■ , 
retag väntar folk omöjligheter. Av j delar, nämligen segraren, den beseg- d» «r 

| skrivelser både från Amundsen oeh j rade och Ryssland Det är omtij- 1
j hans amerikanska vän Ellsworth för ligt att förutse, vilken inverkan ut-1M
i st8r man. att färden kommer att dra vecklingen i Ryssland skall ha på Eu- j

i McArtHlir projektet närmar L;a ut på tiden, samt att man ej bör | ropas, stabilitet Det är sannt, att å vs?t
. . vänta att höra något av dem för ti ena sidan känslan av osäkerhet, som , Bibliotek. iK.iti.fmt i

genom kemiska hjälpmedel, det kom- j mei»en j Sig Sill fullbordan. digt Polarexperter framhålla ock suger hälsan ur västra Europa. 1 ick‘‘ 1
mer att bli liktydigt med fysikalisk. ____________________________ | _______ ntt man ej bör invänta några medde ringa grad orsakas av Rysslands för- i i, iin,kd »*nd.i . .
moralisk och ekonomisk ruin. Del . |. (Ports fr. sid. 1.) Isnrlen från dem förrän I september svinnande som en makt. som man kan
år därför nödvändigt alt den undvi KflgSmOln Samla Sig. ---------------------------------------------------------  eller oktober — 192C räkna med 1 den europeiska konser : M
kes m.^l allas begivande. ________ j fiessa sista förslag äro resultatet | ----------------------------------------— i ten. X andra sidan är det ryska pro- H™

Kan det undvika» och genom vilka Seviet-vaaland hotar att anfaMa den av nyligen hållna negoclerlngar I Ot- D~t.» köreenplciilantema blemel f"r ö*onl,li('ket mera asla- t„UUr;lt
medel kan man nå delta mål- Den ^^.S^rSin c£*a - jipSm isn^mellan J D MrArthur Intres- Kallt med.bWMpefcUlanlenia. ettropelakt Ryssland är
mest effektiva förändringen vore. alt .waktår i spänning utgången. sena. W Thavera Sweatman, K C.. | därför Icke egentligen en stabilitets-, '
folken lärde att tycka Iltet mindre ------------- for Spanlsh River Paper Co samt den _________ (Forts, rr. »in l.)__________ faktor Det ar tvärtom den mest ho- j
illa om varandra och lärde att tycka Utsikterna för oroligheter t Mand- federalé Inrikesministern Den fabrik, derna, med undantag av Australien, , tande av våra osäkerheter, och det
litet mer» om varandra. MVn ,tenna , där Ry,.laBd lrä:iger sig in som skall uppföras av Spanlsh River ledo av missväxt. Därför blev det I måste bli trots Ryssland, kanske även [
synpunkt för oss öyer på det religio- . japans allierade — general Chang Paper Co.% om överenskommelsen ge- ganska stor efterfrågan på dess pro- j grund av Ryssland, som man må
sa och moraliska filosoferandet» Tso yn ha nu ökats Den 29 maj nomföres. är beräknad att kosta $3.- dukter, som fortsatte mänga veckor. , uppgöra en säkerhetspolitik,

om undsättnlngsexped It löner Det år j plan. Folken kunna icke förstå var- j n&(|(les jo^io med de nyheterna från f 000,000. i och som ännu 1 någon grad gör sig
ju gott ch vål. men som en av ex ] andra, och de kunna Icke hjälpa, att ^oekwa_ att govjet öppet hotar att j • • • gällande. Under sådana omständig „ . .
perterna sager Man ger Ju icke j de tycka illa om det de icke förstå. 1 anfalla Chang. om han fortfarande MM anledning härav har borgmä- heter fungerade börsen ovanligt väl. Sovjetflott&n Har börjat att 
msnr.eo e- chavse att upp<laga polen Och dock borde det vara möjligt att aVskeda de "vita" ryssar, stare Webb av Winnipeg sänt en menar/han, och förekom det ibland .. e
eller företaga de nödvändiga obser- f'»r dem att efter det sista kriget gom haQ ans(ällr T)en r>8ka tidnin- kraftig protest till J. D. McArthur j tvivelaktiga fall. voro de förvånans- FOra pa Sig.

X rattononia förrän man begynner tala finna åtminstone någon gemensam epn -[gvestia • Sagpr. att i händelse samt Spanish Rjver Paper Co.
\om undsättning*expedltioner »trax mark. på vilken de skalle ktinna mö- ; v strid mellan general Chang och i>rotesterar emot att fabriken ej kom-
Vfter »*-!iu ’ L. tt Kig 1 råg" tas 1 förtroendefull förståelse - ett j r krjiitna ge!,eraien Feng. så bör - mer att anläggas inom Greater Win- | håll 1 sin ståndpunkt av en rad fram-
Xljåtom oss därf »r vänta tålmodigt ktlki. att krig icke får tillgripas för ^ förre ej glömma, att han har sov-j nlpeg utan 1 norra Manitoba. En stark stående medlemmar av senatens

o^h andra förråd finnes det, »tt losa tvister mellan dera. att mel-, ^ bakom rvggen 'Indignation råder 1 Greater Wlnnl farmhlock. Men de vilja gå längre.) Enligt vad finska Huvudstadsbladet
ftillt uppax. och om de begivit sig på | lan nationer liksom mellan individer BestÄmdÄ rapporter från Mukden och speciellt 1 St. Bonifaie över De kräva, att nästa kongress skall få : erfarit genom de finländska marin-
återvagen till fots. så finnes det mat den risken år förenad med ett avgö- att genenU chAng be8lutat sig förlusten av denna fabrik. Borgmås- till stånd förbud mot börsspekulation mynd|ghetema har en stor del av den
förråd, vilka nedlagts tidigare Skl- nande genom laga dom eller skilje- ^ alt { föflitan på Japan ignorera ; t are Webb har uttryckt dessa käns- i spannmål. i ryska östersjöflottan varit 1 rörelse i,
dor och skjutvapen och goda kläder dom att föredraga framfor det det nrsRa ho(et ^ protesterna däri-i lor 1 följande ord: "Winnipeg gjorde "Att spekulera 1 priser på födoäm- pinska viken sedan en tid tillbaka, 
hade med sig — och det skulle vara ödesdigra vå‘d^t. Det ar for folken ffån Chang ådrog slg n>ilgen Mosk-1 det möjligt, att denna affär kom tillJnen år värre än röveri.” sade senator Man lakttog ett antal fartyg i trakten
allt. soi» behöre» f >r en expedition. Uksom för individerna en onndgåns wa> haf genom att undertrycka rrnla stånd, vadan fabriken borde ha upp- Norris från Nebraska 1 en Intervju i av s#Mt8kär Renare passerade far-
Amundnen vet nog. vad han gör! u* la*- att ** måste lara ,or tidningar I Harbin samt genom att j förts nåzonstädes inom Greater Win- häromdagen "Tusentals människor tygen 8Öder om Högland på väg väs-

9” ” år °*ktÄt, han ej viUe lyssna till några protes- j nlpeg. Från början har idén varit svälta på grund av de höga matpri- tenlt. På marinhåll 1 Finland be-
däri kan estn< a.». me< natur‘,0<'an* ter mot jArnvägsbyggande inom Mand-; den. att detta projekt skplle ha en sen. medan en handfull spekulanter tecknar maH det som anmårknings-

' srhuriet. över vilket han har högsta . tvåfaldig nytta — det skulle utveckla i tjäna sig rika. Kongressen har sökt ir|r^ den ryska flottan sä pass tl-
makten. Det rapporteras, att stora | provinsens naturliga resurser samt . hindra detta -lags spekulation Xm- djgt utrustats och börjat sommar-

, röda styrkor befinna sig utefter gira Winnipeg en stor och ny indu betsmän ha fördömt den. och allmän- kampanjen. Man kan härav draga
Mandschnriets gränser. ^ stri. vilken kunde förskaffa rika ar- heten har protesterat. Nu är det tid den slutsatsen, att såväl den tekni-

Japan avvaktar situationens för- betstillfällen under vintern." för administrationen att göra något. gka utrustningen som personalen står
lapp med största intresåe, fast man e “Det var d**t möte av Winnipegs Denna spekulation har satts I gång ett högre plan ån senaste år. Icke
förklarar sig ej ha något att frukta, affärsintreesen. som sammankallades av de rika mellanhänderna X arje endaat tidpunkten är anmärknings-
Men ett är säkert — Japan kommer av mig." fartsatte mr Webb, “vilket dollar de tjäna kommer antingen Tard u^n också det faktum, att näs-

* ! ej att förbliva sysslolöst, om fientlig- återuppväckte intresset för projek- från förbrukaren eller farmaren. van- ^ hela flottan är ute, är ägnat att
beter hota dess vittomfattande in- tet. sedan det syntes bli vilande för ligtvis från båda." vicka uppmärksamhet. Det mr sig

månader och kanhända i åratal. VI Senator Ladd från North Dakota om ett dussin fartyg, nämligen dread-
år av samma uppfattning. “Tiden är . nough t fartyget Marat. tv| större Ja- i 
nu mogen att 1 lag förbjuda al! slags gare av Marx-typen. två miaot-
sädesspekulation.” sade han. "Och Jag . läggare. tre trålare. skolfartyget Au- 
menar. att nåsta kongress bör få det- rora. kanonbåten Ruskaja Snamja 
ta till stånd för att hindra en sådan j gamt lre u båtar, 
osund spekulation 1 farmprodukter, 
som vi varit vittne till 1 år Spann 
målsspekulation år helt enkelt röve
ri och bör drivas ut ur
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Caillaux presenterar en myc
ket betungande budget

Finansminister Caillaux presente
rad» den 25 maj sin budget inför de
puteradekammaren som ett första 
steg :t|| råda bot mot Frankrikes us
la finansiella tillstånd. Han föreslår 
att anskaffa ytterligare 1.600.000,000 
francs till vad som redan anslagits 
för detta år samt 3,500,000,000 francs 
nästa år för att flnalt balansera bud
geten.

“En proper budget.” yttrade mr 
Caillaux, “år ett nödvändigt prellmi 
närt steg för finansiell rehabilitering, 
som kommer att möjliggöra vår åter
gång till guldmyntfot-o"

Budgeten föreslår starkare kontroll 
Över samt en andel av olje- och för
säkringsbolagens profit, högre post- 
och telegraftaxor, okat pris på tobak 
samt högre skatt på avlöningar över 
20,000 francs årligen Han underströk 

Jphovet av en förbättring 1 inkasse
ringen av nuvarabde skatter, och han 
väntade på detta sätt erhålla mycket 
pengar.

Pl Å\TR FÖR FFFFkfTiV dlghet så. att en nation eller en indi-
‘tariffreform I!'.™?1' kEnn iSSTLiVm!

-------- - j icke undgå att dras in i olyckor, som |
RATIONALISERING av fraktsat framkallats av hans landsmäns få ;

på Inhemska produkter j kunnighet, cn nation kan låra sig 
örer Canadaa tre stora naturliga bar- NU*0 men kan ändock dras in i de 
rlårer såsom ett quid pro quo för en ' olyckor, som drabba en kontinent. - 
verklig tariff, på vilken en oa v häng ! vilken icke velat lära 
Ig tarlffkommisaion kunde beständigt 
låta publiciteten» Ijua lysa, förealäs rens liv kommer att bero på huruvl ■ 
redaktionellt av "Edmooton Joernal*', da eo iisare och mera upplyst anda 
aom ett medel att taga tariffen ut ur kommer att råda än före kriget. Om 
den sektion el la kontroversens dike »i icke eker. kommer vir nuvarande 
samt lyfta densamma upp på eo basis. 1 civilisation att förgå», såsom andra

ha gjort föro don, och mänsklighetens i

N

Framtiden, den europeiska kultu

tressen i Mandschnriet.
ha utövat allt tryck både på den pro
vinsiella och den federala regeringen 
för att få saker och ting justerade, 
så att mr McArthur och hans asso
cierade skulle knnna gripa verket an. 
VI önska ej. att de^na fabrik anlåt- 
ges vid Fort Alexander. VI önska den 
ritt här i Winnipeg. och jag ir över
tygad om. att ifall folket i Winnipeg 
utövar tillräckligt tryck, så skall det 
få. vad det åstunder 1 detta fall. VTj 
kunna dessutom påvisa, att alla fö-- 
måner knnnc få* genom att förlägga 
fabriken hår. och plats för densam
ma kan lått finnas."

Svenska kronprinsessan väntar I 
dagarna en arvinge.

som skalle möjliggöra att bruka den
nied ill • ffektivltet i avsikt att fnuntlda uttrecklirg kommer att va-1 for iven om de*n både här och på an-

jordbruk. ra avhångig av utvecklingen ar nå-j dra håll icke år likgiltig Detta ir
gruvindustri och de klaseer av indu rot nytt. utanför Europa och kanske väl. ty likgiltighet är det enda till- 
*tri. vilka den allena hyrde tilläm icke tillhörigt den euröpeiaka rasen 1 stånd, som Icke år förenligt med

Det kommer icke att existera nå- hopp 
"intet annat beständigt nationellt t gon trygg fred. förrän det mellan Den allmänna opiulonen är starkt

pfOblfDl *’ -In» I.ut»'i»1 —feer r«rll ! st fl TT» MtinilPr rådpr P?1 till-

»å provokativt, vad brtritfsr sektlo-’ rirkltat »tor eemeaskap 
nrll» ksnslor och territoriella klyv ”1”* för alt ln*e tilltro till att de sko- kapprustning icke leder till trygghet 
BIBgir Intet annat problem har Ull la hilla »amman för att undvika, ur. Näst* stadium är. utt den Ineer. att 
»* »tor ut»träckulng varit föremål for dertrycka. lokalisera och Isolera 1 endast en t rygghetskånata kan för- 
ramoafiage Vader dylika koedttke krigsföretag Hittills ha fä verkliga hindra rustningsökning 
ner har vårt tolk betalt allt vite av framsteg gjort a I England och änau ■ stadium nått», står allmåheten utan

U- j mer I de självstyrande väldena tve- tvivel ansikte mot ansikte med pro- 
dtgl endast erhållit en del av dess kar maa innu 1 alltför stor utetrårk- hlemet. hur man skall kunua åstad- 
potenitelle gagn." ning att göra klart för slg. vilka skyl-. komma denna väsentliga trygghets-

Tidningen påpetar vidare, att »rie i dlgheter och utfästelser man påtagit | känsla Lösningen av detta problem
rieprort- .erna och maritim provinser ,1g genom att underteckna folkför kommer att erfordra alla de stora na- 
aa na praktiskt taget betat» hela den bundepakter Förenta Staterna ha! ttonerr.a» enhälliga och samlade an- 
ekonomiska kostnaden av de naUpneb hittills vägrat att avge något löfte | ringning och för att nå därhän år
la barriärer vilka separera dem från eller påta slg något ansvar Reg ert r et nödvändigt att de alla förstå att
mellersta Canada. samt att Alberta garna kunna Icke gl den allmänna detta problem» löpning år den dvtU-
och Brttlsh Columbia mellan -slg dela opinionen t förvis, och den allminna | aerade mänsklighetens mest trångan

delen »v dee

befordra ut. eckllnger: av Bulgariska lönnmördare 
hängda.vårt samhälle-

lir."
Den allmänna opiulonen år starkt 

slrer Journal, "har varit : världens stora nationer råder en till- appta#r-n ar en önskan att mmska
uppfatt- rustningarna. Den synes förstå, att

Efter många om och men har kung 
Boris av Bulgarien åntligt underskri
vit dödsdomen över d»- personer, »om 
verkställde det bekanta bombattenta
tet 1 Sveti Kral katedralen i Sofia, 
varvid cirka 16» personer miste livet 

Tre av dem hängde» den 27 maj 1 
närvaro av tusental» åskådare De tre

Dansken, »om bkv svart, död. Dominion* skola leda Eng
lands utrikespolitik.Gustaf Brusch. en daAsk sjöman, 

varit bosatt i Hull. och vars bud-
'*rg år 1923 plötsligt blev svart, har 
nn avlidit.
från fattighuset i Hall till Gnys sjuk
hus I London.På sjukhuset lyckades h&ngda voro Zadgorsky. vaktmästare 
man emellertid icke finna något bote- ^ katedralen, samt Friedman och 
medel mot den be«vnnerllga sjnkdo- Koeff. Ytterligare tre personer ha »kall veta, vilken slags politik det 
men. varför man sände mannen till-1 också dömts till doden som konsplra- förenade kejsardöipet önskar följa

I t örer. * I

Canada och de andra domlnions 
komma Inom kort att av brittiska re
geringen ombedjas att framlägga elna 
åsikter rörande kejsardömets utländ
ska poiitfk. så att Storbritannien klart

När detta
Svensk ångare stöter på mi I mars 1924 fördes han

en protektionistisk tariff och
Den svenska ångaren Hans stötte 

den 27 maj pä en mina, som flutit 
omkring sedan före kriget. Minan ex
ploderade och fronten av fartyget 
sprängdes i luften. Olyckan Inträffa
de i Östersjön norr om ön Gottland. 
Endast trä av besättningen blevo 
räddade efter att ha utstått stora U- 
danden. 
omkommo

Hittills ha samtliga domlnions en
daat besvarat specifika frågor, men 

Sprit värderat till c:a $480,606 be- den ttä närmar slg snart, då det ir

baka till Hull.

Eftersom hungersnöd hotar västra 
och södra Ryssland, tillåter man 1 i §Uurtogs 1 dagarna i Boston och New [ nödvändigt »tt komma till eo uppgo- 
Moekwa tullfri Införsel av vete från (York. Samtidigt arresterades 16 per-1 r»t«e i kontroversen örer utlaedspoli- 
Maadschuriet

Sex man jämt** kapteneni tiken.ir

i.■
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Stockholms stndeotsingareförbund' V
EEISi V

an bil an eoc» mr Mande 
mar. fr*o V»J> h*U loom det brtm- 
>U kejawdooet. earrld m*a*a trt- 
ror ar taternattoeell rlkl ,koU dit- 
talera*, U år det eo stor beder att 

d«Mat- The Eiamlner 
t år ÖMT- 

an Innevånarna 1 Kenora 
i> täll« resa Han kan 

m*4 stotthet återvända t Ut ita.tan- 
laad med en äanaåa av stolthet 

att ha lyckat» mér ån v ål t sitt adop
terade land samt med ö' ertygelse om 
att folket 1 han» distrikt uppskatta 
hane spleodkla tjän*T*-r sotn publik 

Få mån ha ettort så mycket 
•om mr Heena& gjort under de fyra 
första åren av sitt publika Uv.", VI 
vilja endast understryka dessa ord 
samt önska honom lycklig resa och 
Talk om me- tillbaka

Äldre P.
Livets Fs0

0
wbeNap-T gratulerar mr Heenan 
tfgadV *aerDet 0*t T

Teeeeteb ftuo wåerWr l»4oe« wm 
*es» T«m e*»»åurr 4ee»«biet* thfo «fV ■■■

SteWtse eeree» «r» wwfcW eyt» 1** •'* »7 
eteåf rett elerke. et»4tse_»W

kreltn (m
Hav**. 

ert b»t r1*y»
, rr tik • ett S*rs Vtt feree* **» 

(Mt bMur •» **«•*«** •• ■*
[M år »« U te «** Ii
* kr teser* k*« rekee ertseerw 4* <"»

? * "4"2;
r-E;i»*• ' t-oure «• **S

Iflt e|K«wkH 
- rtetalee
d rtt nd *•«• 4et

v ,6:. «-4er «rr 4# eekåfie st* el
**r*1 l^f
' Wkt«e

Tiifvrrkerew »* Xsg» Ea missioBsresa till Lee dur-
Bannet, Manrtoba.

I* o-1 ekltee •’ eUe epeteker* 
4m direkt p<rt pwt frektJrttt frie 

>‘e*«-sei laWstery. »oSd * *'ekeek ävs-j
C%v*4-> 1U »H eamssdrt ev

DH är sista veckan i maj, just då 
våren bytes 1 den härligaste *ommar 
Canada ftr ett underbar land 1 jnån- 
gs avseendeo. vilt. omväxlande, stor
slaget. vad naturen beträffar. Lika 
fast som naturens krafter \ arlt band 
na I frost och Is under den långa. kal
la vintern, och tjocka bojor fjittrat 

Ttetuser emigranter från östra ös-1 de stolta floderna» rorelser. lika fort 
liilec skola guder sommaren anlända , bryta de upp 1 vårtid, och »olene mll- 
tlll Peace River distriktet i Alberta da »trålar kyssa liv 1 sko* och »Jo. 
samt slå sig ned dår orb taga upp Stppan tittar fram och knoppar sväl
land. I*enna “folkvandring-' kommer la. tusee bevingade sängar*- fylla lun- 
att leda» av t be Ukrstniaa lmmigra derna med den härligaste musik, lika 
tion * Colonlsatton Association i Ed omväxlande »om de »må ~ångarUas

dräkter
grönskan mycket varierande 
röda knoppar avsticka bjärt mot björ
kens mjuka nyans^^och . aspens eller, 
»om de hår kalla den. rita poppelns 
och de andra slags träd av olika ; kep- 
nader under det att nordens stolta 
granar och furor stå vakt och bilda 
d«n bakgrunden till naturens
anslående panorama Vildh- plommon
träd och mångahanda sortera bärbu
skar gora effekten så mycket* mera 
gripande
nes en mångfald av liv 
älgar korsa ofta stigen, snåren äro 
fulla av harar, på vilka man tröttnar 
skjuta, når man lagt ned några dus- 

Uppe på en trädgren hänger ett 
stort piggsvin. poreupine. fridlyst så
som de 1 skogarna vilsegångnas mat. 
Den ser ej så behaglig ut. men för en 
trött och hungrig vandrare torde den 
varm läcker
for mig var dock ätt se en väldig 
björn fredligt beta på Bergströms 
clearing, ej långt från deras kor och 

När vi gingo honom rirma-

Canada Nyheter.

Här ovan avbildas den ryktbara och populära manskören, »om den 2 juni anlände från Sverige roed Svenska 
Amerika Linjens ångare “Drottningh ofm", på tponsertturné genom Amerika under hr. Einar Rolfs ledning. Könen 
återvänder med “Drottningholm” den 9 juli.Här uppe 1 skogsbygden år 

Ekens
roonton

Felsets VII »t L*0 O. T.L*f*n
Wadena. Raak . inbjuder härmed f d. 
medlemmar och andra för nykterhet s- 

. verksamheter intreseerade personer 
att "närvara vid ett i k öppet mote I 
I O G T lokalen söndagen den 7 
Jufti kl 2 e. m Program av logens 
medlemmar och öppen diskussion om 
så påkällas. Alla välkomna

Bygdekrönika '•regsnlng förvandlade han fidntagar
na till byggnadsmaterial.' Han gjor- 
lo breder och takspån av dem. Brä
derna äro 6 tura breda och % tum 
tjocka, var och en bestående av 52 
hopklistrade tidningsblad, som vikits 
och preesats under. 12 timmars tid 1 
en 2-tons press och därefter torkats. 
Takspånen bestå av 20 på samma sätt 
behandlade tidningsblad. I april 1 
fjor lade han grunden till en bunga
low, vilken han med hjälp av sin hust- 

•i och deras 18-åriga dotter fick fär
digbyggd i augusti 
arbetet -*'■1 nreseningen av tidning- 

i a ma tog 6 månader i anspråk. Han 
jrfjppförde en stomme av vanliga brä- 

Här vimlar luften alldeles full av der I*å dessa spikade han sina tid
politik för närvarande. Vi välja näm
ligen den 2 juni nya riksdagsmän till 
provi nslegislat uren
partier och ännu flera, som vilja bli 
valda Alla så skola de göra vår pro
vins till ett monster för mänsklighe
ten, om valmännen vill giva dem till
fälle att visa. vad de duga till. I alla 1 
fall när vi läsa den har krönikao. st SKANDINAVISK - AMERIKANSK 
känna vi redan till, hur valet utfallit, 
och må vi inte bliva alltför besvikna!

Har studenten något att lära 
ar arbetaren?

För S. C. T. ev- Oscar Freed.
En rundfråga till en rad kända aka

demiker i Sverige.Halloo, and ho» is t be crop look
tag? Ja, nu är allt sädesfroet i jor
den och vi få gå här och vänta samt 
o raka. att det måtte gå så. att skör
den utfaller till belåtenhet. Men fast 
än så många saker kunna »tota till 
och omintetgöra all den nedlagda 
möda, och fast vi så många gånger 
dragit det kortaste strået samt strä
vat mot motigheterna, så äro likväl 
de flesta av oss de förhoppningsful
laste medlemmarna i församlingen.

Ha studenterna något att lära av 
arbetarungdomen ?

Det &r den socialdemokratiska tid
ningen Frihet, som ställt detta onek
ligen intressanta och aktuella spörs
mål till en rad kända akademiker, 
med den egna uppfattningen, att det 

Det föregående I ur studenternas synpunkt måste vara 
I nödvändigt att komma i kontakt med 
; arbetarrörelsen och dess unga viljor. 
En mängd svar ha inlöpt, vilka alla 1 
stort sett äro ense om. att en förbrö
dring mellan den studerande och ar 

-n, varefter han beströk hela bygg- betets ungdom endast kan vara till 
naden några gånger med * fernissa. | gagn för folk och mänsklighet Båda 
De regnväder och stormar, som se
dan dess inträffat, ha icke skadat

Vid behov av svenska bäcker glom 
ej ätt vånda er till Srandlnarlan Out 
fhters 182 South Algona 8t. Port Aa- 

* ttaur. Ont
ageni för det välkända Holmquists 
Bokförlag l Stockholm samt har till 
salu både nyttig och lättläst llttera- 

LA-nlng av svensk litteratur år 
et i sv de bästa bildningsmedel, som 
stå er till bud* Dessutom år det ett 
av de bästa nöjen, msn kan ha. Läs 
svensk litteratur* ^ ^

de djupa skogarna fln- 
Rådjur och

Sagda firma är generml-

sin
tur

Det mest intressanta
En sksnd. koloniser i ngsorganlsa-

tion bildades den 21 maj i Prince Al-
t- 1 ■
konvention

Det är många grupperna kunna giva varandra im
pulser till väckelse och eggelse. och 
då Icke minst de unga tropparna in
om socialdemokratien, som blivit här- * 
dade och stöpta i ^arbetets hårda /

vid en därstädes hållen 
Bland Initiativtagarna hästar

, ... . . • -mikUren Té- lo* han tiu »kogen. och då jag en-

rsfasKaEStSäSS
1 ~ad endast med en “22." fann Jag for 

Men intres-

denna pappersbyggnad 1 ringaste

Amerika linjen, distrikt »chef 
Peterson av Skandinaviska Amerika 
linjen samt Carl Jacobson av C N 
jtolonlseringsdepariement, samtliga 
tre sistnämnda från Wlnnlpeg 
skola 1 nåsta nummer lämna en nog
grannare redogörelse för detta före-

VXDERSOX BROS.I gott att icke gå vidare 
I «ant var det. Att gå for en björn och 

Yl! få nöja sig med kråkor och harar, det 
ar lite retllgt. men ett annat tillfälle 
kan ju yppa sig framdeles.

Floder och sjöar syna» vara fulla 
av fisk. och på dess vågor flyta än
der och anrikt vilt. Ing*-n beh^fet 
hungra efter vilt i dessa bygder S<

Ellen Key skriver: För folkens 
framtid är intet viktigare än ett äk 
ta kamratligt umgänge mellan de vak
na unga arbetarna och de vakna unga 
.studenterna. A båda sidor finnas so
vande unga av båda könen, ä båda si
dor står klarvaken ungdom. Om — 
under några släktled — dessa unga 
bleve vänner, bytte sina känslor, tan
kar och rön — men oberoende av alla 
partiprogram — skulle det om några 
hundra är se annorlunda ut i varje

KAPPSEGLING I SEPTEMBER -
KENORA. ONT. *

Svenska, norska, danska och finska 
sexmetersjakter skola tävla med 

fyra amerikanska jakter.
VI leva här i ett distrikt, som till 

stor del är beväxt med aspskog eller 
aspdungar, vilka förra året angrepos 
av mask eller caterpillars. vilka av
åto allt lövet men gjorde det så ti
digt på våren, att det växte ut nya 
löv Igen

tax
En skandinavisk-amerikansk täv

ling. som - emotses med Mört intresse 
i seglarekretsar, kommer att äga rum 
\ september, då den framstående Sea- 

•r:haka Corinthlan Yacht Club kom
mer att sända fram sina fyra bästa 
sexmetersjakter till kappsegling med 
en svensk, en norsk, en dansk och en 
finsk sexa utanför Lon g Island. Ut
maningen tillställdes den amerikan- 

Mubben genom direktör Ivar Lig- 
nelL från Skandinaviska seglarförbun- 
let. för vilket dir. Lignell är ordfö
rande, och antogs genast av den ame- 

kanska klubben. Den svenska båt, 
som kommer att oversändas, torde 
med all säkerhet bli ea av de nu un- 
b*r byggnad varande göteborgssexor- 
'!a. och det torde vara första gången 
!*»n Bvensfca flaggan visar sig I ame
rikansk kappsegling på en båt av

Logen Alprosen av I. O G TI 
Erikndals. Man. avhåller stor mid
sommarutflvkt midsommardagen den ett prov härpå kan nämnas, att på en 
24 juni Samlingen tar sin början timihes tid 1 solnedgången å den vack 
kl 11 fm å mr ländelis farm Ett ra sjön Lac du Bonn et, genom vilken 
rikhaltigt program har anordnats, be- floden Wlnnlpeg rinner, drog jag med 
stående av alla sorters tävlingar o d egen hand upp 6 gäddor 4 gösar och 
Goda priser utlovas Dessutom tillhan- #»n a horre. tillsammans vägande 124 
da hålles förfriskn lngar såsom lee 'pund. på ett Iltet drag. spinner. Utom 

frukt, konfekt och kaffe med det att floden giver, genom sina väl- 
På kvällen hålles dans <)lga vattenfall, åt Wlnnlpeg desa 

Ortens skandi- praktlga spårvagnssystem och billiga 
elektriska kraft, vilket gör. att vi här 
koka vår mat billigare än med kol 
eller ga», så är det ock ett sann' nö
je att t motorbåt färdas därpå, och be
skåda de skogbekransade sttändernas 
storslagna scenerier. Den enda olä
genheten tar den. att vännen Blom- 
quists motorbåt ville hugga i botten 
uppför de hastigt flytande strömmar
na. och till råga på allt så sköt han 
skulden därtill på mig. som endast 
vägde 2M pund Och det år Icke hel
ler mitt fel enbart, ty både mr» Blorn- 

• qulat. Bergsten. Eric k son och Ahlgren 
hjälptes åt att Icke gör» mig lättare 
Ver mycken trevnad beredde de mig
på alla dessa stallen, och det hasta l .4 började bröderna att i vackra tal 
av all’ var. att jag fick flera tillfäl- j j.oja systrarna till skyarna for allt 
len att tala Guds ord till unga och [ goda, de kunde åstadkomma, 

O. vad de älska sång därute.

Ltgr Banco, 26—28 tum per st. 
Liar Banco. 30—34 tum per st.
Lie stenar, grå .............................
Lie stenar, röda .............................

Dessa snyltgäster lade si
na larver eller ägg och dogo sedan. 
Men i år så leva de upp igen och äro ( 
nu i full verksamhet med att förstöra 
vår vackra omgivning 
tro om en lövlös lövskog mitt i som
maren? Kanske att det håller myg
gen och masken borta. Det bästa vi 
nu kunna göra är att önska, att det 
kommer ett gott regnväder, som ste 
par bort dem för tid och evighet och 
lämnar vår skog att själv bestäinurfl

Harald Hallén anser, att studenter
na ha två ting att lära: att det finns 
bakom det nutida samhällets skim
rande dräkt något ont och ödeläggan
de. eftersom unga människor ur de 
breda lagren, trots sin ungdom, då 
livet leker och blodets snabba rytm 
kunde fresta till Sorglös optimism, 
likväl kunna fyllas av allvar, smärta, 
bitterhet och aktivt stridsbegär gent 
emot detta samhälle.

Vidare: Att det personliga intres
set för samhällsfrågorna visar, var 
adeln 1. eanjhällets ungdomsskaror

Vad skall vi
ni'

► J
HUhehör
mel god dansmusik 
nav laka befolkning Inb judes på det 
slira htlrtliraste till denna med som 
marhögtld Kom sjllr och tag andra

90Hugg jam. E Bergs 14 tum per st. 
Hugg jam. B. Bergs 5 16 tum per st. 
Hugg jarn. B. Bergs 3-8 tum per st 
Hugg Jarn. E. B**rg« 1-2 tum per st . 
Hugg jarn. E Bergs 3-4 tum per sJ. 
Hugg järn. E Bergs 1 tum per st. 
Hugg jarn E. Bergs 1 1-2 tum per st

.90
1.00
1 00
1 20
1.40

Söndagen den 24 maj var det syst
rarna» afton på Freja Hall, och jag 
vill framhålla, att det var en riktig

på den finaste middag vi varit med 
om på läng* 
många sorters god mat. som finns i 
(,ef här distriktet och gives bort av 
systrarna på logemötena, så bleve ni 
allesammans godtemplare och med
lemmar av vår loge. •

Sedan största hungern var stillad.

Studerande Paul Melin från Augu
st a na sv nodens seminarium. Rock 1» 
land. Ill , anlände till Lac du Bonnet 

början av denna vecka för att be 
tjäna den lutherska församlingen där- 
»tådes under denna sommar Han hål
ler gudstjänst 1 skolhuset på ön nästa 
sondag den 7 Juni kl 2 e m . och se
dan kommer han att hålla gudstjänst 
varje söndag på tid och plats, som 
har. dä kommer att td^ysa. Allt a Ärt 
folk uppmanas att komma och höra 
honom
Om det finnes barn. som åro i kon 
flrmatlonsåldern. *å önskar han ock 
nå undervisa en konfirmationsklass. 
och de som ämna gft i denna skola, 
hora anmäla »ig redan den första son- 

Röndagsakolbarnen ombedjas

1 60

3.00Flå Hackor per st. .................................................... .........................
Jvo Bjellroi*. No. 1 ...................................................................................
Ko Bjellrcr. No. 2............ .............. ................................................
Yxor. Svenska 3 3-4 lbs......................... .......................................................

Sändas frakt- och portofritt till alla delar av landet. 
SKRIV EFTER NY PRISLISTA.

Bland annat bjödo de 1.70; Om studenterna ej vilja in under 
röda standar, borde de dock som käm
par mota arbetarklassens ungdom. 
All ungdojn tänker ej lika. Men all 
ungdom med varma hjärtan, som tro 
på idéerqa. måste mötas och värna 
idéernas tiv gent emot den materia- 
llsm. som snart tror sig ha utrotat 

»venska båten dfd sista och högsta av allt: männt- 
Amerikalinjens båtar. En kommitté I

2.50
Ni skulle bara sett så 2.25

ndre klass.
Den svenska båt&s tfeltagande har 

möjliggjorts genom frikostighet från 
hr Dan Brost rum. sotn lovat gratis 
överfrakta den

Kom och ta* de dina med.
skan, själen, • personligheten.

Hur många studenter ha egentligen 
♦*n levande uppfattning om kroppsar
betets stora krav på utövarens kraft, 
vaksamhet. moraliska uthållighet? 
frågar Erik Blomberg. Hur många in
se dess stora risker för hälsa och liv? 
Hur många ha ens mod att erkänna 
arbetarnas verkliga ekonomiska läge. 
deras ofrihet och otrygghet?

Å andra sidan, många kroppsarbe
tare sakna all kännedom och därför 
all förståelse för det intellektuella 
arbetets stora påfrestningar och fa
ror Personligt umgänge och verklig 
vänskap mellan tankens unga arbe 
rare och kroppens — många äro f. ö. 
båda delarna — skall öppna ögonen 

1 på de förra för några av livets ur- 
# | sprungligaste och ofrånkomligaste

verkligheter och sätta de senare i 
kontakt med vetenskapliga och konst 
närliga problem på ett djupare och 
personligare sått än den folkliga bild
ningsrörelsen kan göra. Och slutligen 
vill man hoppas.' att en sådan natur
lig förbrödring, där den lyckas, skall 
ha sin moraliska verkan, bidra till att 
utplåna social högfärd qch socialt 
hat så att unga arbetare och unga 
studenter först och främst 1 varandra 
se unga människor

Det som studenten har att låra av 
arbetaren är framfor allt att se livet 
självt från en annan personlig syn
punkt ån den som för honom själv 
och han» kamrater är den närmast 
tillgängliga, ger Natanael Beskow till 

skilfer härvidlag, år 
mindre blicken tillbaka än blicken; 
framåt. Även om studenten kommer 
från ett arbetarhem, har han ett an
nat framtidsperspektiv år arbetaren, 
och detta ger en helt annan betydelse 
åt omgivningen och darens frågor.

Men för att ritt kunna lära av var
andra måste vi kanna mötas såsom 
människor. Det måste vi först lära 
varandra.

En kontakt med arbetarungdomen. 
som utanför sitt dagliga förvärvsar
bete sysslar med fri vi H i ga och entu
siastiska studier
eller rad^det nu må varm, ger åt stu
denterna en åning
låra nytt. att låra allsidigt, anser Gä
sta Largenfelt. Kontakten med ung
domsklubbarna sporrar studenternas 
håg att rikare och grundligare utnytt
ja de goda kunskaper de inhämtat i 
skola och vid universitet Arbetarung- 
domen lår studenterna den glada kun
skapstörsten, stegrat btldnlngsbegär 
och sann uppskattning ar de verkliga 

att han arbetat tor experimenterande kulturvärdena, 
med Införande av en del s. k. kapita
listiska metoder för handelns och 
jordbrukets uppmuntra» och därmed 
hela landets ek
de Han lår förfäkta den åsikten, att 
når nu reroluttloneo ftr grundligt ge- välfärd

- "”der bildning 1 New York för att 
mottaga och om» d erte ra den sven
ska båtens besättning under dess via- 

• ise I U. S. A. för att helt bestrida 
kostnaden for deras uppehåll därstä
des.

%///
V/J■HB

och hos Ericksons flngo vi tlfi en li
ter »ångkör av unga krafwr

Hur folk kunna bliva sjuka i ett så
dant klimat, det år en gåta för mig. 
och da t ill sådan mat. t. ,0 m björr- 
kött, som jag smakade, vad* friskt det

går. så har jag giftat ihop några par 
och begraft ing»*::, så att jag kunde 
draga den slutsatsen »pm min vän 
Rev Peterson i Tyndall sade: “Här 
gifta de sig med fagra mör. och ingen 
dör ’’

Vetefälten äro dock Manitobas 
stolthet ^>ch rikedom. Detta är fallet 
med hela västra Canada. och det är 

„ underbsi se. att frosten lek*- skadar 
KB utan härdar des» nu »å spada men 

kraftiga brodd och gör. att Canadas 
vete är det bästa i världen, och dess 

. . . . ... . , export, råst U. S.. den största. Detta
efterfråga» mer och mer för vaMe ( ^ »tryt utan verklighet och hav
da* De »venska dra* spel »skivorna 
erövra marknaden ftven utom, sven
skarnas kretsar. Klipp ut annonsen 
och förvara den. Sånd ed ra rekvisi
tioner till 8 Bergman. 251 Hastings 
8t. E Vancouver, och nl erhåller nö
je 1 edert hem*

samt i synnerhet för de läckerheter 
och den välfägnad, som bjöds på för

För att nämna något om logearl'»- 
tet, får jag tala om. att kommittén 
' - »nskaffandet av medel till mis- 
slonstonden rapporterade, att de ha
de 613:05 till logens förfogande, och 
dessa medel sändes till O. S.. J. A. 
Hägglund 1 Winnipeg.

Rätt här vill jag gora - en erinran 
om. vad nämnde i>r. Hägglund skri
ver i Svenska Canada Tidningen. Han 
vill att personer i de svenska settle- 
menten. som äro intresserade i nyk
terhetsarbetet må tillskriva honom 
för att om möjligt ^å till stånd en 
loge av I. O- G T på de |>latser. där 
inga sådana nu finnas. Tänk på hur 
mycket gott • n sådan loge kunde 
åstadkomma för både unga och gam
la' Så giv inte upp, förrän logen blir 
bildad*

Vårt fält här i Canada är så stort, 
att missionsfonden Inte tillåter någon 
vidare agitation genom att utsända 
talare Men som sagt— gör dig själv

€- v
K SSS^i*.dagen

att komma till gudstjänsten -C. A. A.
i«!i i

Se uop nu — alla som äga en gram- 
Den som studerar dennamofon ’

tldningf annonsavdelning finner vår 
landsman S Bergmans upprop till al
la muslkåhikare i hemmet). ,IA*g 
märk- till följande populära gram 
mofonsklvor. som endast nämnas som 
prov a' en Utsökt många gånger stör
re samling Släckta fyrar. Avestafor- 
sens brus Fjällbruden. Den gula pa
viljongen. Permissions valsen. Mid- 
sommarnatt sd rom Jämtvalsen. Hjar- 
tan. som mötaa^ Lördagsvalaen. 
gång till. Undan med gubbarna osv. 
osv Dessa och många andra musik 
•tycken ha g port en enorm lycka och

Så låbgt som min erfarenhet Englands kolproduktion har 
betydligt minskats.

60 milj. tqna brutna under fjölårets 
sista kvartal. "|JUNDRATALS farmare föredraga att sända 

-VÄ till oss, enär vi köpa hela året runt/ Vår
Minskning av 5 milj. från 'motsva 

rande tid 1923.
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun- 
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sänd er nästa kanna till var närmsta plats. 
Alla uppgörelser göras medelst bannan visning 

• garanterad av Canadas banksystem.

Den engelska kolproduktionen fort
sätter sakta att sjunka, enligt vad 1 
dagarna publicerade siffror utvisa ut
gjorde för fjolårets sista kvartal 
brutna kol ej fullt 60 miljoner tons 
eller 5 miljoner mindre än samma 
kvartal året förut 
man och skift har likaledes sjunkit 
något, och därmed arbetskostnaden 
stigit till 13 shillings pr ton. Till des
sa siffror, som väcka en förklarlig 
ero över den engelska kolindustriens 
framtid, komma ytterligare ea del 
meddelanden om att arbetena vid 
kolfälten hotas med nedläggande an
tagligen i samarbete mellan arbets
givarna för att höja produktionen och 
rådda gruvorna.

ren faller tur g 1 handen liksom i gam
la Svea
lantmannen ar Canada ett härligt 
land Lata personer passa icke här
Sådana slå sig dock ner 1 våra stora intress-rad och skriv till J. A Hägg 
stider och för* -Ma den tvetydiga lund. 452 Tweed A ve., Winnipeg, och 
konsten att leva på andras bekostnad han vill tillmötesgå aå långt som 

Legielaturledamoten Peter Heenan j s4dant rann mig i hågen, når Jag möjligt.
1 Kenora Ont »om kommer att rM färdades den 6«> a 7ft mil långa vägen Det kanske år ar Intresse att få 
presentera Independent La bor Party fygp Winnipeg och såg Bälten, den reta. att vi i vår loge här ha som 
vid Britlsh Commonwealth Labor kon- Pto|ta winnipeg River, forsarna, vat- medlemmar både k om mana lord fö- 
fereosen 1 Londoe Instundande Juli tenfallen och den dtupa skogen med randen och en ledamot 1 muntcipali- 

föl^orie vänliga avskeds- granitklippor uti. Ett varmt ty nr 183 eller med andra ord br.
hälsning av “K*-nora Exa miner," vil-» tar^ till dem. »om känna igen sig I Gust Person som “reevew och br Carl | 
ken bland annat säger: “Som detta • jeRna UHa sk iså. Behagliga minnen Bergström som “councillor" i nåmn- 

■ 1 följa oss länge da innn

För den idoge. hänilge
Produktionen pr

* • I •
—sr

Världsomfattande bankbetjäning
svar. Vad som

The Dominion Bank bedriver allmänna bank
affärer genom sin kedja av branscher i Canada 
samt underhåller förbindelse med ledande finansiel
la hus i alla delar av Europa. Den år sålunda väl 
kvalificerad att ge er den mest effektiva betjäning 
i handhavandet av edra penningfrågor både i detta 
land och i det gamla landet.

icipalitv.
A Alfred Er.gdahl.

-------- r——---------------- -------- Om ni inte glömt bort det. så kom- . * n „
Uue eftmökt lönnkrögare U” Trotzkys **<r har *odkju,t**

ka Ha t aw nolism. midsommarting vid Round Lake på
midsommarafton eller tisdagen den 
23 juni. som avhålles vid Stendahl 
udde Naturligtvis komma nl dit och 
tala om det för så många av edra 
grannar som möjligt 

Med de 
tion och
midsommartinget?

Utnämnes till kommissarie för utri
keshandeln.

I

Kapten Ben Kerr av Toronto. ge- 
' menliger. kallad “King of the Lake 
Rum Runnera.” jämte S mån och en 
beväpnad flicka häktades den 27 maj 
utanför Rocheater. N. T., sedan de 
jagats av *n kustvaktskutter.

| Från regeringens båt arekötoe 8 
skott, innan Kerr gav sig Endast 2 

i lådor av canadeuslekt 61 funno* om
bord å båten, men sprit Ungarma så
gas ha kastat haudratals lådor över- 
berd innan de togoa.

Flickan var dea 2S-årica Mae Da- 
vts av Webster. N. Y- och bon var 
klådd »om en man samt bar en re- 

-volrer i fickaa Kapten Kerr år en
ligt den federala polisens utsago en 
av de djärvaste sprit smugglarna, 

a hittills förgäves sökt fånga 
nu gjort ett syn

Förre ryske utrikesministern Leon 
Trotzky har i dagarna återkommit 

•*»’» hil-nlBFsr un redil-, ml MolkTa efter sin mer eller mln- 
itwkrel.- \ i »e« igen -W dre ^tvlwd, .emester pt Krim.

Enligt telegram från Moskva lår 
han komma att återinträda 1 de sty
randes led. Han år nämligen påtänkt 
som kommissarie för utrikeshandeln. 

Hans ålerintrådande 1 ryska rege- 
Ett hus av tidningar, det första 1 ringen betecknas som förebådande 

aitt slag. år uppfört 1 Rockport. Masa., en frontförändring i mindre skala
av Ellis F Stenman från. Cambridge. Han har haft svårt att komma sams 
Mr Stenman har i åratal jiaft för va- med sina styrande kamrater, därför 
na att så snart han läst en tidning 
rika ihop den och lägga den undan.
Tidningshögen växte, tills dea börja
de alltför mycket Inkräkta på utrym
met 1 hans källare. Han beslöt sig 
dä för ett nyu experiment Han hade 
omkring 25.00# tidningar. Genom

DOMINION BANKlitteratur, språk
Filial på nordsidan: 678 Main St_ Winnipeg. Man. 

Main Street och Redwood A ve., Winnipeg, Man. 
King & McNab Street*. Hamilton. Ont.

City Hall Braneh, Toronto.

om hänförelsen att

SPARADE TIDNINGARNA OCH 
BYGGDE HU» AV DEMI

Amiral Horthy skall göras till för
ste pär av Ungarn för livstiden, vil
ket ger honom samma råttigbetter 
som en krönt kung samt samtidigt 
förmyndarskapet över kronprins Ot
to. vilken nu jämte sin moder, ex-kej- 
sarinnan Zita, erhållit tillstånd att 
åter bosåtta elg 1 Ungern.

VIÄ en exploelon häromdagen 1 
Dortsfleld gruvan 1 Tyskland omkom 
mo 37 mån.

nomförd, så år det tid att uppge de 
för dennas genomförande och befäs
tande nödvändiga metoderna och tån-

Federala myndigheter 1 St. Paul, un
dersöka no en stor olaglig sprtttrust.

bar ett kapital av en miljon bak-
ilska upprycka n-

ka på landets och folkets allmänna1 tre år. vadan 
\ nertigen gott kap. om sig.

ååm4
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Tänk Över Dessa Fakta 

Och Utmärkande Drag
^£ANGA förbättrin$t*r ha gjorts i konstruk- 

tionen‘av självbindare under de gångna 
tjugo åren. Här äro ett halft dussin av dem: 
1. Yttre haspelstöd. 2. Roterande elevator. 
3. Förbättrad bindare och knyta re. 4. Stång- 
kärra. 5. Förbättrad kärvsamlare. 6. För- 
bättrade hjulnav och kedjor.

Både McCormick och Deering självbindare er
bjuda er den bästa möjliga konstruktion, högsta 
gradens material samt varaktiga slitdelar. Vil
ken som helst McCormick-Deering ombud vilja 
påpeka förbättringarna å den moderna bindaren.

INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY
HAMILTON of Canada. Ltd. CANADA

McCORMICK-DEERING LAGER 

av SKÖRDEMASKINER

t
Härmed ha vt den smärtsamma 

plikten tillkännagiva att vår 
Hakade son.

AXEL LEONARD LINDGREN.
efter en kort tids sjukdom av
led å sanatoriet 1 Saskatooc. 
Sask . dea It maj i en ålder av 
?* år. en månad och 26 dagar: 
djupt sorjd och saknad av oss 
föräldrar, tre bröder och t rå 
systrar samt släkt och många 
ränner /

Mr. 4 Mra. Aug. Lindgren.
Clair. Sask
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livlig anslutning till majdemostrationcrna År 1924 på arbetsmarloudea.rider
på områdel Det återstår ailtaå på 
detta område en iTgorftade »trld Re
das detta år en tHlrickitg oaetåZKtig- Relsthrt fredligt, me*» 623.367 arbeta-
bet !vr att sr.an fria arb*tarrorel»ea= 
sida skail rid 1 majm-tena allt jämnt
t hj mak i hålla arbetarklassens uppfat v . Srenska arbetsgi vareföreningens 
-me oo den fundamentala reglering styreläeberåttelse för år 1*24 forelig-
• ttmmarslagei; ir.Beb&r.-------------Tal. per tiU. och ur densamma finnes åt-
betocade. att det år en ganska ytlig skilligt ar Intresse att hämta. 1*24
föreställning: om man tror. att därför angtves »om ett relativt fredligt år.
att arbetarepartiet för tredje gåsgen i Ehuru lönenivån under L*23 på pep- 
har regeringsmakter:, si förefinnes1 peret blev ungefår oforåndrad. hade 
ingen anledning att demonstrera Det lik vål en väsentlig stegring av real- 

Rlrid_a 1 föraiarmfråean år et en l1«**r heller ingen mening. I att un-! lönen ägt rum genom Indexets sjunk- 
«rW m.lliL och för- d-rshstta betydde», *, regerings- ning. I anledning dårar och med
«rar»04e.' fremhöjl talwec rider. E‘**'-n* lnaehar Först sedan par hänsyn till de tryckta konjunkturer,
Het råd^r etv nåaoc meolnx* akil tak- 1!K nA,t fram till denna position, har med vilka de flesta av de ledande in-

__h fT,tiiknla, frih.t man börjat Inse vidden av de nppgif- dustrierna alltjåmnt hade att kåmpa.
2XZZLZUZ £fT™ *rhetairöreleen ta.., ... for. skuJ.e det. så^r etyrcls.n, h» rart,

■a P» lesdartnUgirde d*r r^Toacn- ro-u so- luMuaokrmter »rb-hilU “■« djnprtcnde den Mugeri.lt- trål befogat att för 1»S4 upprtga en
tsl tillstött, eå att dcltagareekarat, « rår egen mening om huru detta £*»•”- Tlu *enom- kollektlr.rtal mod krav
våi t. till Se,e«-e talade »tatsråden bås t skall ske och eftergivs ingen- frr*- 1 »Jålra verket år på lönereduceringar, men med hånsyn
Möller och Hansson. r#d Eng berg o ng på rår rått att så långt vårt In- önskan om arbetsro, som er-
rtk.dag.man Hlgfrtd Hanes-,r. red ny,ande råeker göra derna menlr, ster„ d.mon.tr.t.or.r , ^*,^££*"5! *^‘ö,
E Andereeoa och förtroendeman B villande vid behandlingen av for- L gjorue sig gaiianue. oesioi
Crv %* -Tarsfråran VI *e 1 mil håra anatal- Vlé Örebro arbetarekommuns drnion- man 8« for I de flesta fall låta

Kom mun le urna hade samtidigt en t**r ing^n verklig trygghet för freden »Trationsmfite höll statsrådét Wigforss kollektivavtalen vara orubbade. Även
mlr dre <1« i? • »tration. s/.rn f !jde ef. och d*-r nationella friheten Vi tro ej f *drag inför en publik på mellan På »rbeUresWaq, iakttog man en visa
annan våg De hade tre talare, bland på"déh ramla satsens - YJJi du freden, t 2.VÖ0 och 3.600 personer. bet an k samhet I fråga om upptagning
detn Micke Bergegren. «å rusta dig för kriget V Vår maxim i 1 Kristianstad deltogo 2.500 i de- aT kollektivavtalen Mot den under

ar ‘Vill du freden, så arbeta för fre- m or strat Jonen. Statsrådet Olsson ta-! aret träffade uppgörelsen i byggnads
del " Och vi dela den uppfattning, lade. | facken ställde man sig inom Arbets-
*om giv:t* uttry« k i folkf-rbundspak Itemonstratlonståget 1 Landskronaj givareförenUxgen Ull en början gan- 
ten. ut för fredens bevarande kråves 'aknade cirka 600 deltagare. Tal; ska betänksam.
de Internationella rustningarna# be- hölls av landsorganisationens" ordfö- grund av de i byggnadsfacket

Det gäller att låta freds-1 rande, riksdagsman Thorberg
Gftvle deltogo 1 ,600 personer. 1 

genom att: inrikta människorna» vilja i Hälsingborg 1.S00 med tal av rtfcs-
på freden exh arbeta för freden. Det- \ dagsmar. Algot Törnkvfst. i Karlskro- 'ien meningen, att arbetsfred vore att 
ta arbete skall bedrivas internatio-, r.a 1.000 personer. Föredrag holloe föredraga även med de i överenskom- 
nellt genom skapandet av en lr.terna- av riksdagsman Vårner Rydén. melsen stipulerade villkoren, och for-
tionell rättsordning tryggad genom I Göteborg räknade tåget omkring | eningeos styrelse och w Ilmäktige
naft lofV rr a» samfällda garanti och;k-t*ö deltagare. På Exercisheden. s1k efter noggrann t overvägan-
natlimetit genom att I vår politik vi- -!ar sju -talarstolar rests, hade samlat! d** ®°ra ansluta sig till denna mening 
sa förtroende för den nya politik, ^g ytterligare många tusen personer, i 1 veck lingen av husbyggnadsverk- 
som representeras av folkförbundet. FÖr socialdemokraterna hölls före- s*mh^ten uruler året har visat^ riktig- 
I denna politik ingår också de natio- drag av undervisningsrådet W.Björck.! *,eten av arbetsgivarnas bedömande 
bella rustningarnas begränsning riksdagsman E. Olofsson och redak-iav r>enna verksanihet har näm

ligen på en del platser haft ett sådant

okgts under den sista tiden, och un-1 
der de tre första månaderna detta år 
hade den svenska expor.en till K*ss-j 
land uppgått t 111 en lika stor summa, 
»om under hela föregående år. Bland \ 
de firmor, 
skilt stora leveranser, märktes fram-

Norska sillfisket år 1925. ao
Fördelaktig KapitalplaceringFi-gstvlrdet åver iv kr. » milj.dagar förspillda.

över hela Sverige. år att köpa Svenska Statens prem-e- 
obhgationer. Nordsvenska Kredit A-.B 
Stockholm förallja dosaa på förmån
ligaste villkor såvll kontant som pr.

Ombud antagas, god 
provision erhållas. Tillskriv för när
mare upplysningar

GENERALAGENTEN

Axel R. MeOander
325 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

Aren fåmt.t »v »tormlU I Norge ot- 
: gjord, c:a CS.tWn hl..legat Inne med u:

farav expor
terades isad 1*7.000 hl . saltad 401.-

der för clrh, tem miljoner .v»^ “T^ 1 •U‘°,>lnda
kronor Planer voro å hane att titt 4åm hl 'årdet av hela »tor-

n^ve^A T*™*". beT“n,‘U" 6Ter 75
5uu R7.»uTdde de!"1T del virsiim*ke: j-v ^ »,6rT"

v,d Odteborg beWUtar. har man I m ‘7° '"?r
Rv.sland ej vari, blind tor de» cen- ' ^
trala bet.delse inom det ,ven.ka af *4' hl" “l'lde* S1" SSS hl• ruk‘d«'« 
fårsllvet. och man vån,ar att .pecletl, ,‘n
I denna hamnstad knnna knyt. k’rB* 5J9:*\hl; ‘1! bJ.”h
for båda de intre.aer.de partern» ,m bemmatorbmk M.4M hl. \årde, 
gynnsamma fftrblndel.er Rysaland f!.hel* ,in c »
bar goda exporunSjligbeter; den ml.» -5mUJ kronor. _ 
vtat. »m hotade, bar uteblivit, och »'omiUtleket och vårslim-
deo.yne. var. mdjllgt att räkna med ,kel ftsk*de* 1 4r 1
en ingalunda obetydlig export av 
spannmål redan i år. En mycket ef
terfrågad vara* är det ryska aspvir- 
ket, v

for allt Asea. till vilken låmnat» or- avbetalning.

Ala arbetarepartier — från yttersta höger tiO yttersta vän
ster — demonstrera samt hala taL

Deltasajua 1 Buickbolms arbetares 
majdemoustratloti uppskatta» sv po-
Its^e till m*liac IS- och 86.000 ■Dnl
långa tåget jsemdt* Branungs grav

2.462.040 hl. varaf laades 1,018.120 
hL och saltades 020.S55 hl. med ett i 
värde i första hand av vål 20 milj. kr.

arav större partier kontrakte- 
ied- tändsticksfrusten. Även rå- Nordens handelskårs på 

HindsgavL
rats m __ ___
nior för textilindustrierna. 1 främ
sta rummet då Un, finnas export fär
diga lager av

Handelsbalansen år ännu sådan, 
att den svenska ,exporten till Ryss
land betydligt överstiger detta lands 
export till Sverige: avsluten äro dock 
av den omfattningen och visa en så
dan tendens till ökning, att man kan 
hoppas, att man snart skall nå fram 
till det ömsesidiga förtroende, som 
är nödvändigt för livaktiga förbindel
ser mellan de båda folken. I samband 
härmed framförde hr Guschinsky 
det önskemålet, att flera svenska 
banker borde notera den ryska valu
tan. vilken nu fullt stabiliserats.

Engberg om demokratien.
Red Arthur Engberg talade tm ri

ten och demokratien och om reaktio
nen »om på nytt börjat sticka upp 
huvudet

Artx-tarklassen, framhöll han. har
..
►om för att utgöra eå första början 
Inte åro så obetydliga. Fåtalsvåldet 
bar sopat# bort och åttatlmmarsda- 
g« n ar genomförd. Men vi ha innu

att det *• <*ni vunnits ar ringa mot 
vsd som återstår Du, som vid val
urnan år suverän och lika med var 
och en annan, vad är du I det dagliga 
livet ” Du levar I ekonomisk osäker
het Du vet inte ena dagen, om du 
skall ha bröd den nästa Den Jämlik
het, som vi tillkämpat oss på det po
litiska området, är obefintlig på det 
ekonomiska 
klyftan mellan de få* äganderätt och 
de mår,ras egendomslöshet. Men de
mokratien får inte bli blott en akim 
rand»- fasad Liksom vl inom politi
ken störtat fåtalsvåldet. så måste vt 
rseera murarna på det ekonomiska 
området och röra alla delaktiga i pro
duktionsmedlen.

Man har förebrått massorna, att <le 
vänt liberalismen ryggen. Detta har 
Inte skett av otacksamhet. Liberalis
men har utfört ett betydelsefullt väg 
mdjningearbete, men den har stannat 
pä halva vågen 
det gällde att ge politisk fulh 
het åt alla. m*n vägrar, når det gäller 
den ekonomiska Den föreställningen, 
att det Inom borgerlighetens värld 
bara finns reaktion, är dock Inte rik 
tig Det år Inte någon natt. där alla 
kattor äro gråa. Det finns på den bor
gerligs kanten krafter, som till en 
viss grad åro villiga att gå oss till 
möte* Det år oklokt att Inte begag
na »ig härav VI äro Ingen sekt. in
ga munkar, som mumla besvärjelsens 
formler Vl åro ett folkparti och vil
ja så forbliva.

Kommer att äga rum den £8 juni — 
4. Juli.rådande exceptionella förhållandena 

rådde emellertid ibland de av avta
let närmast berörda arbetsgivarna

gfSoSMng 
taukarna trånga undan krig«tankarca

Under tiden 2S juni—4 juli hålles 
den fjärde skandinaviska harnlelskur- 
s**n. anordnad av föreningen Norden, 
på Hindsgavl i Köpenhamn. Från Sve- | 
rige. Norge och Danmark komma tio ! 
unga affärsmän att få närvara. Från j 
Finland väntar nian fyra. och från Is- i 
land två representanter. Kursen är i 
nämligen avsedd för unga affärsmän 
med god teoretisk utbildning.

Föredrag hållas av redaktör Drach- I 
man om Danmarks hantverk och in- 1 
dustri. av byråchefen Johan Btilow i 

I om Danmarks sociala lagstiftning, av j 
riksdagsmannen Christian Bonne om 
Danmarks lantbruk, av byråchefen J. i 
Dalhoff om Danmarks handel, av di
rektor E. Malgaard om Danmarks sjö
fart samt av generaldirektör Mlchael 
Koefoed om nordiskt samarbete. 
Dessutom företagas flera automobil- 
utflykter med besök vid industriella 
anläggnngar samt 1 Aarhus och A al
borg. i vilken sistnämnda stad kursen 
avsluta» den 4 Juli.

maj 1925 anledning att »äga.

t-»r Sv Backlund.
Kommunisternas talare var riks- behov av arbetskraft, att lönerna på

, dagsman August Spångberg, som ut- ‘*en *r*a marknaden, d v s. de löner.
Kommunisternas huvudtalare 1 vecklade sitt partis syn på dagsfrå- KOm oorganiserade arbetsgivare be-

Här gapar alltjåmnt Stockholm voro Nils Flyg och Hinke rDrra De båda återstående talarsto- tala* I{*Ka bver de avtalsentiga löner-
liergegren. larna innehad*>« av h/WinnH.ir/irr.m... I na. Särskilt har detta varit fallet 1

Talaren började med att polemise
ra mot borgarnas påståenden om. att 
arbetarklassen tptet längre hade att 
demonstrera för. att den hade Infly
tande och t. o. m regeringsmakten i 
landet Han jåmnstallde detta m»-d 
socialdemokraten Sjöbloms uttalande 
om det lämpliga i att göra 1 maj Ull 
nationaldag nu. då motsättningarna 
inte längr*- voro så stora mellan klas
serna. Men arbetarna visste nog. att 
demonstrationernas berättigande’ var 

Den var med, når större nu ån någonsin tillförne. För
sta maj var och är än i dag proletari
atets Internationella mönstringsdag.
Mönstrlngadagen för den armé. som 
föresatt sig att krossa det bestående, 
orsakerna till all fattigdom, arbets
löshet. nöd och förtryck. Den kam
pens avgörande skede förestod nu. 
och därför gällde det att marschera 
upp med fastare slutna skaror än nå
gonsin.

Alle man på däck- hade Hinke Ber
gegren kallat sitt 1-majföredrag.

Han började med en påminnelse 
om den senare tidens händelser:

Bolsjevlkerr.a äro franske I god tro. lockouten, där båda parkerna stodo 
når de i dag demonstrera för något | som segrare, samt ge ne ra 1 strejk s pro- 
som de förklara mycket vtktigan- i pagandari. som han ansåg vara av 
an det *vj kämpa foV. Men deras ide-! xtor betydelse. Därefter yttrade ta-
at äro av utpraglat reaktionärt k y r - * låren: Vl måst" se vårt land. ej som något
ne, och arbetarkla.-sen skulle förråda" "Nu måste emellertid generalst re j- isolerat för sig. utan som en del i det i ler R8mma motståndsvilja som inom 

“ det basta inom sig. om den skulle ken och f<»ralaget från symlikallstiskt > K(nra värld »sammanhanget och fur exportindustrien. Uppstår en arbets- fröken Matilda Widepren. Stockholm,
knäfalla inför dem Bolsjevlkerr.a vil- håll om besättandet ax fabrikerna «tå. att vår rörelse kan segra blor"i ! nedläceelse inom en fabriksindustri. 4) skolan och fred ssaken -Inledes av
ja kasta demokratien i skräpvrån och ta» upp till studium och överläggning samförstånd och kampgemenskap med ar ,lf t under strejktiden i regel icke lärart>n Ingvard Nielsen, Danmark,
ersätta -len med m på kulsprutor <x h. 1 alla fackliga och revolutionära or världens Övriga arhet.ire Då måste n&*on fara fftr att nya konkurrerar- Kongr,*8en öppnades annandag
bajonetter stödd diktatur VI skulle ganisaf ioner. så att ingen yake/i pro- vi också bryta ned de .-kran k or. som ,,#1 arbetsgivare skola uppstå. me:i 1
på det »ätter gå miste om mycket, av le tär står främmande för (tes*a hand-j ru på konstlat -ätt skilja folken åt helt annorlunda är det t. ex. inom 1 p g
det värdefullaste inom den väster,- lingens vapen. Ty ovanpå allt åra \fnt krige’ mot militarismen. för byggnadsindustrien närstående bran- {
lånduka kulturen. Det är ett motbju- tallångt 1 kontingent betalande, ovanpå rrt.4j fur avrustning' ä:* vår paroll scher där arbetsgivare under konflikt 1 En mrs Helene G a isen-Vol k i New
dande skådespel att se hur man på alla möten och f- redrag och 1-maj f Strängnäs talade Fabian" Måns-1 växa ,lr’p som f,vaTT|Par ,Jr jorden och York har häktats för att ha hrakt
det bolsjevlklska hållet far till Ryss- firande hör väl tiden snart vara Inne ! Son i 21 • timme för 400 personer erbjuda sina tjänster till allmänheten
land sona -pilgrimer i tagelskjortor för handling■ Omkring 1,100 personer deltogo i Dflt ar orksÄ att marka a,t löneför- nämligen elt s k. -infantarium ’’
m**4l r.-p om ha'ls*m och aska på hu- ,Vnrtikaii*terna arbetaredemonstrationen i Västerås. ! höjning inom hemmamarknadsindu- ---------------
vudet Ryssland är ett land med ett ro sy a a s e a strien i de flesta fall icke är av så
helt annat socialt klimat än vårt. -alade Ragna: Johansson Talaren j En blodig majdag 1 Sundsvall. | ödesdiger verkan for arbetsgivarna
och vl kunna inte ta våra paroller 'ramhull. att det vjktigasje av allt var 
därifrån klassolidariteten Han betonade här

vid. att de två viktiga momenten i1 
frigörelsearbetet voro ekonomisk ör 
ga n Isa tion och klaasens r>brottsliga

Nils Flyg och Hinke Bergegren tala, 
för kommunisterna.

Nordiska fredskongressen uti 
Oslo.larna innehades av höglundskommu-' na 

ristema och syndlkaiisterna. med re-! Stockholm, dår en betydande del av 
daktör A. Malmborg. Jönköping, och j verksamheten bedrivee av cwrganise- 
resetalaren John Andersson, Stock- ra<*e arbetsgivare, och där arbetarna 
hoim. som föredragshållare.

Resp. partiresolutioner antogos.
I Nyköping deltogo 500 personer 1 tf>r kunnat hindra den fria rekryte- 

det av arbetarekommunen anordnade 1 ringen av arbetskraft. Den enda möj- 
Talare var riksdagsman Ivar Hgheten att råda bot på detta beklag-

synes Styrelsen 
ligga i en förstärkning av arbetsgiva
resammanslutningen inom byggnads
facken. Därefter beröres konflikten 
vid kolfirmorna i Stockholm, som an- 
gives som särskilt elakartad

Inom exportindustrien, till vilken 
Industrigren i detta hänseende även 
är att hänföra sådan industri, som 
har sin avsättning till största delen 
in Om landet, men som till sina priser 
är beroende av värld sprisen, lycka
des föreningen 1 stort sett i enlighet 
med beslutet under hösten 1923 att 
vidmakthålla status quo i fråga om 
lönerna.

Äger rum i pingst på initiativ av 
Nordisk Fredsförbund.genom sina avstäneningsåtgänler 

rhed större framgång än å andra or-
Nordisk Fredsförbund. ..som består 

av Dansk fredsförening, 
freds- och skiljedomsföreningen samt 
Norges fredsförening, har beslutat 
hålla en nordisk fredskongress 1 Oslo 
under pingsthelgen. Från varje land 
skola deltaga tjugu representanter, 
men även andra fredsv&nner kunna 
närvara, dock utan rösträtt. » 

Följande förhandlingsprogram har 
preliminärt fastställts: 1) Nationer
nas förbund och dess verksamhet:

PATENTERSvenska

Englund. ; liga missförhållande 
ligga i en förstårknii Trade Marks—Copyright»

Fetherstonhaugh & Co.
Omi gamla etablerad»

*•—•7 C.P.R. Bulldlng,
■ Hbrnat av Portage A Maln gt

WINNIPEG
I VI kunna på det båeta rekommea- 
• der» denna gamla och vålkånda 
JHrma. Skriv efter upplyenlngar

Höglund talar i Norrköping.
Demonstrationståget i Norrköping 

räknade cirka 3.100 deltagare, 
höllos av* riksdagsman M Pauli. . _ 
daktör Z. Höglund och redaktör Pers
son.

Tal Magsår. “Jag hade en magåkomma 
I flera år och var 1 två år oförmögen 
att uträtta något arbette." skriver 
herr J. N. Saxon i Albert Lea, Minn. 
"Två röntgenfotografier blevo tagna 
av min mage. och jag blev underrät 
tad om att jag hade magsår, och att 
jag måste bli opererad eller dö. Jag 
har tagit åtta flaskor av Dr. Peters 
Kuriko och känner mig som en ny 
människa. Plågorna ha försvunnit, 
och ehuru jag är sexti år gammal, 
kan Jag göra ett -ordentligt dagsver
ke." För behandling av magsjukdo
mar och oordningar i matsmältnings
organen har denna örtmedicin ett 
enastående rekord. IVn säljes ej" g*" 
nom apoteken; speciella agenter till
handahålla den. Intressant litteratur 
sändes fritt av Dr Peter Fahrney & 
Sons Co.. Chicago, Ill 

Levereras tullfritt 1 Canada.

Arbetarklassens första maj står i 
internationalismetts tecken, vttrade
uL "ÄU t..' uttryck M Tv“ ÄT ^ ™ O
stora idé -om besjälar vår rörelse- des föreningen 1 stort sett 1 enlighet Dessutom talar rektor u. r u‘aen-r»,:1; r;,r :r'\’S z rÄÄ rr.
Socialismen- är *n världsrörelse med ^npma. Beträffande hemmarknads- t are Lindhagen. Stockholm, framläg- 
.l«-t väldigaste mål. som männlskoan- in,iustrien kunde föreningen däremot | gPr en del motioner. 2) Avrustnings- 
den någonsin satt sig: skapandet av irkp hindra, att lönerna i flera fall f frågan 1 Norden inledes av Dansk 
en internationalstat av en världsre- väsentligt ökades, även där en sådan i 
publik av fle från kapitalismers ok åkning 1cke var påkallad ax ett lågt j 
befriade folken. löneläge förut eller andra reella skäl. j

Socialismen vill därför först lära Arbetsgivarna inom dénna. industri 
tänka och handla internationellt.. I ha i många fall icke samma mot-1

ståndskraft och i vissa fall Icke hel-

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

fredsförenings ordförande, riksdags
mannen overrefssagförer Niels Peter- 
sen. Även från svenskt o. norskt håll 
lämnas översikter över frågans läge. 
3,1 De nordiska ländernas deltagande 
i värld sfred smissionen inledes av sr.

■"Den ~ *>•» ir ar rikt för folk » .m 
eom lera i olyck 

, ^ ,, f>en heakrirer rida
I.V fÖljd^n;;VvTnVdo^%S?*a
aom sraifhet. nerroattet. miunee 
■ va -: »i «, a. r. och f»rkl#rar. kar da#

ter.!;: - *».

Aldrig någon ro. Unga frun sitter 
och läser en resebeskrivning, ser upp 
från boken och säger:

— Tänk, Alfred, sådana barbariska 
människor, som bo i Indien' När man
nen dör. måste hustrun följa honom 
i graven!

— Ja. det är förfärligt! Inte ens I 
graven får han vara i fred!___________

v„•nu» ennone. 'T

M. A. Ericius Medical 
Institute

småbarn om livet en gros. Hon höll

684 Union Avenue, New York
Inko

En blodig majdag i Sundsvall.
1 samband med majdemonsträtionen jnoni ‘‘xportindustrien, enär den ofta 

1 Sundsvall kom det till svårartade 
uppträden mellan demonstranterna ''ver på kunderna.

i och polisen. ------------------ -• - 1 TTn'1<'- 6rot f^;~r
- , . . , . , : som räknade omkring 3.500 personer.

-cllderltct. .Ilen ekonomiska frilorcl !A ,rån hamn„Ianen. KtraI lnnaD ; latle på 10.723 orhHare Siffrorna äro

Ilen på arbetnrktoeien» ckonomlak.i tP ,lä"r ,]VmönsVrations,al YknUc hål-! få d» långvariga strejkerna i kol- och 
— fk-n sociala frl-.la, av represenlanter for samtliga ,r-! eleklrlcitetsbranacherna.

Föreningens tillgångar och skulder

AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, Göteborg

rporerat 1880 1 enlighet m#d 
kongreBBlagarne för ondert ryck andeli större eller mindre grad kan föras i

Gustav Möller: De inbesparade mili
tärutgifterna till socialt reform

arbete.
Statsrådet Gustaf Möller talade 

över "Sparnanihet, militärväsende och 
socialpolitik Talaren fann det na
turligt. att många ställa sig tvekande 
t 111 uppgörelsen 1 försvarsfrågan. Det 
var. enligt hans förmenande, en hand
ling helt och hållet 1 Brantings anda. 
då ett förslag till" uppgörelse icke av
visades ulan man undersökte om det 
kunde antagas 
hade man riskerat att icke heller 1 
år något positivt beslut om reduktion 
ar för* varsutgtft erna blivit fattat. 
Även efter den träffade uppgörelsen, 
»om tämligen säkert blir riksdagens 
beslut, komma vl att ha ett dyrbart 
försvar Högern vill spara på det so
cialpolitiska området Talaren fann 
det ur alla synpunkter lämpligare att 
spara på försvarat Genom Inbespa
ringar pA försvaret kan man taga upp 
socialpolitiken och sträcka samhäl
let» hjälpande hand åt dem. som oför
skyllt lida nöd
P. Alb. Hansson: Fosterland, fred o. 

försvar.
Statsrådet 'Per Albin Hansson hade 

rubricerat sitt anförande “Fosterland, 
fred och försvar." Talaren framhöll, 
att Sveriges arbetare skaffat sig ett 
betydande Inflytande på det svenska 
sam hållet och därmed också överta
git sin störa andel av ansvaret för 
detsamma 1 det egna fosterlandet, 
fortsatte ham vilja vi socialdemokra
ter förverkliga våra Idéer om bästa 
sättet att »kapa folklycka, och det år 
åven därifrån vår gärning för freden 
skall utföras. Redan därför måste 
fosterlandet vara oas kftrt. dess frihet 
och självständighet oss dyrbara. En 
socialdemokrat måste på samma gång 
vara en god patriot och en god inter
nationalist.

Under året fi-rspilldes genm arbets-, 
inställelse 623.367 arbetsdagar, förde-

Demonstratlonst&get,,
Irrinev V '.AA nae- Göteborgs äldsta bank, grundad 1848.

Eget kapital Kr. 78,750,000 (över 20 mlll., dollars).

Svenskar i utlandet!
önskar Ni en säker placering och god avkastning å Edra pängar, insätt 

dem å vår

i tåget återkommit till utg&ngspunk-! buga. beroende framför allt

KING GEORGE 
HOTEL

kamporganisationer. Den sociala fri-.-Itt8Ä¥ u,inri

Ss£ SS®155=55»i $bsä a: s a*
Enligt uppgift frår. urbefarhill få 6 64S.MR:08. I ersättningar for 

Statrmlnluter Sandler hull majtah t -kuIle upphovet till tumultet rara att, ”'r„P|k,°^ 'octtout uthetalades kr 2^ 
I Smedjebacken inf-r mkt ing 7,,.,' «"ka I att -n överkonstapel sökt från-! .k„ na lr

taga demonstranterna två standar. ; uPPK*nK° Ml kr. <03,380.48.

KAPITALRÄKNING
varå vid insättning på 4 mån. uppsägning gottgöres 4 ; ränta.

Och på 12 mån. uppsägning gottgöres 4/2<} ränta. 
Vl lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att Ni får Ränta på Ränta.

Telegram adress: Götabank.

KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BXSTA BETJÄNING 
ALLT MODXRNT 

Pris: $1.00 och $1.50 per
j ’ ,

Sandler i- Smedjebacken.

Hade det avvisats.
Alla slag av Bankaffärer.åhörare Efter att ha ägnat Hjalmar

Branting» minne en varm . hyllning 1 varav n-rande den bekanta kom
bemötte talaren kritlk»-n mot 1-maj murialiirbetarekonflikten m mainJ
demonstrationerna. Ur Social-Demo- formligt tumult uppstod. Poli- 8V6I1SK ITICtOd IOT bygg[6
kratens referat över talet avtrycka 8en drog blankt, varvid en arbetare 
vi följande intressanta brottstycken • »ab«-lhugir och en flicka blev

"Frågan har framkastats, -om Icke "‘a skadad, att hon segnade till
marken

I

utav cement

(g Svenska sagar
(Akta endast med detta trade mark)

dag.Fish and Hook” Brandarbetarrörelsen n&tt därhän, att för-, 
sr amajmötena åro obehövliga. Som
bekant var det två stora krav. vilka \ riksdagsman K. Ward för socialde- 
betraktades som de närmast liggandpiokraterna. riksdagsman H. Molan-
önskemålen. Det var genomförandet ^‘r böglundskommunlsterna. hr ,
av ,len fulla demokratien samt genom- A Forsman för kilbomskommunister-, ja med 8t0r uppmärksamhet bvggan- 
f .randet av S timmarsdagen. Båda na och hr P- Rosengren för syndika- det^tv ett nytt cementhus på Wem- 
kraven ha blivit realiserade, men mar: lifterna. De tre sistnämnda talarna bleyutstållnlngen 1 England under'J 
måste tillfoga — på olika sätt. Vad riktade skarpa angrepp mot polismyn- j ledning av uppfinnaren, den svenske I 
demokratien beträffar kan man m*d digheterna» ingripande. j ingenjören Billner. Den nya bygg-!
fiillt f.* beteckna den som en defin ^,ler demonstrationens slut fort- massan är prövad 1 Sverige, där ma- ; 
tiv erövring Det steg. <om där ttv sa,te t-n del ax demonstranterna g*-! T^rialc^t begaenats viri unnförandet av 1 
gits. kan icke tagas tillbaka, vilket nom staden tffl Norrmalm. Utanför, 7n hydra^ kraf stå
ma- bäst förstår därav att de som den fastighet, dår en del av de ar-; en »yoraunsK xrartstation. en teie-
bekåmpa demokratien nedlagt vap- ^tsvilllga kommunalarbeUma åro crafierksbyggnad och två bnggeri- 

tr en reform.1 itilogorade. kom det åter till sam- er. En egendomlighet är. att cemen-
där segern är tryggad, och det finne< mandrabbning Polisen drog ånyo j tet utvidgar sig ovanligt starkt, in-
lntet tvivel om, att även den svenska blankt for att skydda strejk bry tarna.. r an det hårdnar Massan säges vara
högern stiller sig r-å demokratiens “" ------------------------------ | fullständigt ljudisolerande och bli
mark och år beredd acceptera det* is i__j j ■ . ■ starkare méå Iren. En kemisk pre-
arbetsform Hedrad dansk vetenskapsman • ce8B försiggår, när cementet och kol-

Så ll«cr det dåremot ej till betrif ---------- | avfallet blenda» me<l mlncralimnen.
fande S-tlmmarslagen. Dår är kam Nobelpristagaren Niels Bohr belönad 
pen éj avslutad. De som tidigare 
tidigare haft andra meningar ån vi i 
rörande densamma upprätthålla sina |
meningar mycket energiskt och be- Baroardmedaljen, som utdelas av 

Formellt Ur sig iren detta ; Columbiaunlversltetet 1 New York
...... ........... ■ i. ..i- vart femte år till den som enligt sak-
-----------------------------------------— kunnigas åsikt rikligast bidragit 1111

vetenskapens fromma, har 1 år tillde
lats professorn i fysik vid Köpen-1 nomtrångllg. 
hamns universitet, nobelprisugaren j 
Niels Bohr. i erkännande av hans

En cementblandning, aom uppges så 
småningom bli lätt aom kork.Talare vid demonstrationen voro

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

I
Vetenskapsmän och arkitekter föl-

Ablngdon Square, 8th Av»., Neer 12th 
Street New York.

Båsla hotell för den reeqnde ,kan- 
dlnavlska publiken. Alla modärna
anordningar fdr 2:dra och 3:dje klaa- 
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG. 

Paaaagerare mötae på Jårnvägeau- 
ttonen t New York rid ankomaten

P
No. 234 Bucking Pattern Groas C ut 8a w. VI tillhandahålla smala och 

extra smala sågar, “Felllng Pattern" med ordinary and per- 
-_ forated Lance Tooth —

ZåL DR. L1LLIAN A. CHASEDärvid uppstå små blåsor 1 cement
blandningen. som vidgar ut sig och 
efter hand når en lätthet som kork. 
varefter den gradvis blir sUrkare. 
Materialet blir på detU sått så lätt. 
att en kubikfot kommer att väga 
blott 20 pund mot ursprungligen ISO. 
Massan flyter på vatten och år oge-

för sina atomforskningar
Graduerad från Toronto 

universitet.
Specialist I barnsjukdomar. 

Invärtes medicin—sockersjuka 
inbegripet.

302 Westman Chambers, Regina,
8aek.

No. 241. “Bnabbsvans"

JIS51- Kr0.
sh iw* *4$
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»t&mt. N:0 43

F. n göras försök med det nys 
: byggmaterialet vid Londons unlversl- 

forskningar rörande atomens sam-1 tet. Icke fackutbildade arbeUre kun- 
mansåttning na.användas, och det har konstate-

President Nicholas Murray Butler, j rats. 
t:llkänn»*lT»6de de eakkunnl**» en- cin*er effektivare in tegel och »ju 
hålUga beslut att *e utmärkelsen åt gånger effektivare ån vanligt cement, 
prof. Bohr. förklarade, att -Bohr rik- ,iå det gäller att ge skydd mot köld 

! tat den fysiska vetenskapen med ett och värme, 
ar de mest underbara forsknings re- j 
salut, di han lyckades förena *nn- 
cleaF-atomen. kvantumteorien och 
det redan kända förhållandet mellan 
linjerna I ett ämnes spektrum 1 en ny 
och uppseendeväckande teori om ato-

Te!.: 8067 MotUgningetld: 
10—12 f. m. 
2— 6 e. m.Begär alltid "öberg’s" svenska filar.

att den nya byegmassan år tre C Sandvik Stil Slgbågar 

äro gjorda av kallhär- 

dade stålrör. Lätt vikt. 

— Lätt ställbar.
FORDRA dessa och andra svenska verktyg och jämkramhandele-epe 
ciallteter eldana aom “Banco" Ilar, yxor, elldknixpr, tänger, mejslar etc. 
FRÅGA er lokalhandlande, men om han ej kan tillhandahålla 
god tillskriv oss för att erhålla namnet på den närmaste plats, dår de 
kunna erhållas.

Dr. Anna Elvira Northrop
paftsk Ilkars.

‘ 4
Osteo

Graduerad från American School 
of Ostepatby. Praktik å A. 8. C. 

Hospital 1*16—16.
Telefon 3026.

Allmän praktik 1 sjukdomar för 
kvinnor och barn. 

MotUgningetld: 8—12; aftnar och 
kvällar enligt överenskommelse. 

»22 Maln BL No. Mooee Jaw Sask.

ökad fart i de rysk-svenska 
handelsförbindelserna. det var

Sekreteraren 1 ryska handelsdete- 
Columbiaunlversitetet har förut gL gatkmen 1 Stockholm. Leon Guechln- 

vit denna medalj till följande veten- sky. har i dagarna vid en Intervju' 
skapliga celebriteter: Prof AJbert uttalat sig 1 denna fråga.

Hr Guschinsky kunde härvid med
dela, att handelsförbindelserna mel- 

| lan Sverige och Ryssland avse vårt

WESTERN IMPORT1NG COMPANY, Inc.
20 SL Nicholas SL» 
MONTREAL, P. Q. 

MINNEA POLIS
*

Binstfin. slr William Ramsay. proC. SEATTLENEW YORKConrad von Röntgen, prot Ernst Ru- 
therford.

*!

« z>
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SVENSKA CANADA-T1D- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRA
giver GRATIS upplysningar em för- 
hållandena för farmarbetare, hant
verk»- och Industriarbetare, arbets
förtjänster. lediga platåer, platser 
aom önskas, land till salu. prlaer 
på land, fritt homefteadland 
etc.

etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
fen* Upplysningsbyrå

325 Logan A ve.. Winnipeg. Man.

V

1

SVENSKA CAXADA T1DN1X GEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 4 JUNI 1825.

r.
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- SPARA EDRA ÖGON
H. RUFU8 I8AACS. D. O. 

Ogon-Speciellet.
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jag vet att 4ä\ i»
d« #6c

hon förbliver döv tor alla ed ra före- mar. nr landets föraåmsta kretsar * nu aldrig rarit berört av dem allsmäk ! Met^ hur bedragen blev hon Icke 1
Hållningar så blir oea intet annat val rörde sig i brokiga grupper inom d- tiga kanala. som ri kalla kårlek: och sia förvant an*

Ken lör att kunna tjäna j festligt upplysta salarna. De voro, alla ' v^rfor skulle bon då icke kunna bliva ’ Med bågnad fåste boa sina förr! r- 
M arian måate jag hava reda p* allt. dit komna for att hälsa den nysa hem- lycklig genom den förening, som hen- rade blickar på den man. vilken blev
vrad som tilldrager sig på alottet. Kån- * komne unge Ädlingen, familjen G yl-, nes dyre fader så innerligt hade on- henne föreställd såsom hennes till

kommande Var det en drom. eller 
kunde det vara en verklighet, att hon 
var bestämd till brud åt denne, alla 
yttre fördelar berövade person. In
om vars låga panna några stora tan
kar väl knappast kunde mggna.

Också hade råi aldrig en mera be
drövlig figur representerat de gamla 
Gyllentonarue. vilken under mer ån 
ett århundrade utgjort en prydnad för

I — K«1
| yttersta rört för den.
Jag vet också, att doa ERT!

SÅ1MED

EGET*BAKA | urrtgtDr.
•kMfcat »I* till «r. fullkomlig? BtageEdert rie

Olja ■
b er nl tiden for Paul Gy Heatoas hem-' lenlons enda hopp. och pA samrn.t »kat* 
komst miss Tweens? gång bevittna trolovningen mellan ho-)

— Den torde icke vara avlägsen. J nom och arrtagerskan till Thore 
efter rad jag kan förstå ar alla an- hoi 
ordningar, som vidtagits på slottet:

•• — Godt. det år inte min sak att boa 
ett barn aöka lata fram

ecM djnr Hennes tant hade också låtit för
stå att Paul rar en verkligt fin åd- 
Ung. i vars person det yttre och det 
inre sammansmält till ett ideal ar 
manlig skonhet
gen icke hart mycken tid att tanka 
över den ställning, i vilken hon plöts
ligt blivit försatt, men bon hade dock 

B__I . ___ . hunnit sätta sig in I det öde. som
_ivh . rilk.n .lnn«b-.k,tf.ah.t,,0r i™* !" T‘ ^ snsäg Icke kunn. uu.UA. och
- Och I rtiken stsneabeakaffeabrt Tlr bc.umd att blir. henne mske. dM rörf.,oI| |cke ,4

k an de au bliva maka till en ung. vac
ker. bildad och intelligent man. Hon 
skuile kanske snart nog låra sig att 
älska honom

hemlighet. Jag vet mig inte äga någ-M A* DET 
POPULARA 

MEDLET 
PO* HOSTA. 

FORKVL- 
NING.

VmCKNING.
SA*.

SKAVSAR. 
LAM *YGG. 

ETC.

m fiender Langa som decennier hade timmar 
men icke ens Mariaa vet beståm t. vtl- j n*, förefallit Marian denna dag. och 
ken dag han kommer Jag vet blott, qh ett häl vt en drömmande tillstånd 

Skinrld med sin man i h,de hon låtit »In förmyndare for» 
| »ig in I de stora, lyaande. av gäster 

efter brudgummens hem-; {j!Mk gemaken. och hår hålsade» hon

skulle kunn* Tilja 
locka ml* I nigon snara. Gå di rf Or. 
min *oaaa. och håla» den 
kal dl* UB ml*, att jag »kall Infinna

Hon hade vtsaertl-skk-
att grertanar. 
beelutlt. alt bröllopet »kall flraa 
delbart 
konut

Ja* skall lote be Ilar tår framtiden 
glömma den rlaenade roaae1*

— Då hen an*t detta, nickade hon
HO ml*, ock jag rar late

(Fort» I
befinner »I* Marlan?

— Hon har med under*lrenhe< böjt
er. herre, ett ja* Ingen »ad. gång I I »Ig under det öde. hon anser oand-
har mal ender rågen rikligt. Grerlnnan lämnar henne för-

— Så gå då nu min rasks gosse. övrigt Icke tid att reflektera örer sa-
och rll» dig *en glöm Inie alt giva ken. ty under tusende förevändningar
mla håat dubbel ranson, han har ett förstår hon att behålla Marian I »in
ansenligt »tyrke rå* att tlllryggalåg- nårbet; men Ja* har dock trott ml*
*a I morgon, rade rövaresnforareo I finna, att det lugn Marian Vtsar. blott
och nickade vänligt till »ln unge år koastiat —,
»kydd.llng. »om Inte låt såga »ig det- — Har nl aldrig sagt Marian er
ta två gånger. tanke angående denna sak eller sökt

Följande dag lämnade rövareeas__________________________________________göra henne uppmärksam på de för
anförare til! håat altt hem. och rar _______________________________ delar, vilka kunde förmå grevinnan
och en. tom ■** den ståtlige ryttaren ^— handla så »om hon gjort, eller med
på den vackra, »varta fålen, »knlle • ~ andra ord. att hon av egennyttiga be-
hava tagit honom för en herreman. ®r ™lg upp till klippan dår bor- räkningar drivit» tit! osanna uppgtf-
otan aning om att han framför »Ig <*■ D*n erbjuder visserligen Ingen ter T
hade en äventyrare. In mindre den ml”* och bekväm sittplats. men i _ jag gjorde en gång en håntydan
beryktade rövaresnför»ren brist av någon båttre så. och de»»ut dårom, men Marian är »jålv »4 san-

Mot aftonen hade b.n uppnått om år man dår mindre utsatt för att j nlngaenUg. renhjärtad och fri från
— flå snart betjänterna avlägsnat Thoraholm, och kommen 1 närheten bliva observerad. | alla beräkningar, att hon Icke kunde

»Ig, fortfor Rolf, kröp Jag fram ur »v den gamla parken, fann han en H»n höjde undan grenarna av tri- fatta, att våriden kan vara annorlun- 
mltt gömatålte orh gick utan några bonde »Itfhnde vid vågkanten Ryt- den- »* »" hon obehindrat kunde pa»- da. Med förakt har hon avvisat v ar
krok vågar direkt upp till slottet och tåren höll då In »ln häst. och efter *er» ln under lövvalvet, och anvisade je misstanke mot sin tant; hon skul- 
tn I del väldigt stora köket Hår möt att helt flyktigt hava betraktat boo- benne »lt«Pl*ta på det mossbelup- |e aldrig kunna tro henne Istånd tiU 
te mig hushållerskan, och Jag buga- j den svingade han alg ur sadeln och ha kl i pput språnget. Själv förblev han en sådan låghet, sade miss Tweens 
de mig så djupt jag kunde och för överlämnade tygeln åt denne, medan stående vid hennes sida. — Det bevisar, att grevinnan år 11-
klarade, att mitt årende var att få han »Jålv begav sig över Inhägnaden. — -tåg behöver Icke framställa den ka slug som beräknande. Hon har 
träffa förvaluren. och aU jag hade Han begav sig till den mest enalt- frågan ttU er, mla» Tweena, huruvl- fullkomligt rått nppfkttai »In nleces 
,4tt många mil. Hushållerskan för- ,a orh avlägsna platsen av parken. d» er vånskap för Marian år »tor nog karaktär, svarade rövareanföraren.
, ,kte di att tå veU, vad det var, »om dit aldrig någon av slottets Invånare f»r att nl för hennes skull vill även- Jag skulle även tro. att hon fattat 
jag ville förvaltaren, men då jag ln- »tållde sina promenader. Den var tyra att ådraga er vissa personers misstroende till er. miss Tweens. ef- 
te genast ville såga benne det. tog också nåstnn Igenväxt av småbuskar, ovänskap. Jag vet, att ni för Martan tersom nl år Marians vän. Hon skal! 
hon ml* med sig la och gnv mig mal mellan vilt* man knappast kunde le- skulle uppoffra er egen lycka, om det »åkeri komma att Intrigera mot er. 
Hon lyckte. att jag kunde behöva de», t» »t, fram Av de forna gångarna rållde. Jag kan dock Icke fordra, att och hon »kali Icke draga I betänkao- 
eftersom jag gått flera mil Hon gav »yntea ej ett spår; de voro bevuxna nl för mig skall hysa det förtroende, de att hos Marian undergräva det 
ml* »edan tillåtelse att tå »Unna »v högt gris. vilket hår frodade», me- »om jag önskade, ty det är aå myc- förtroende, barndomsvännen äger Jag 
kvar I slottet, tills förvaluren kom dan vilda klångväxter lindade sig ket. »om Jag Icke kan förklara. 1 mitt uppmanar er därför att vara på er 
hem orh hon var mycket vänlig och kring stammarna av de gamla tråden, handlingssätt, ti mycket, som skall vakt och vara försiktig I ert uppfö- 
nedlåUnde »mot mig. allt 1 frrhopp- vars kronor flätat sig tillsamman och förefalla er dunkelt, utan att Jag kan lande gent emot grevinnan. Emeller- 
nlng, alt jag skulle omtala mitt åren-1 bildade ett lått .lövvalv göra det klart, så mycket, som jag tid skall jag för att underlätta vira
de till förvaltaren, vilken tyckte» äga' Med tysta ste* gick Alban Vilde in måste laktuga; dock vore det lyck- meddelanden med varandra försöka
hennes hela Intresse. Jag hade vun- mellan busksnåren, och han» skarpa Ugt för Marlan. om ni kunde hava att skaffa anställning på slottet för 
nit rnln avsikt, och det återstod mig blick flög spanande ut över parken, förtroende till mig; di skulle faran, någon av mitt folk. en kvick och för- 
Intet abnat ån att giva akt på allt. dår en djup och ödslig tystnad hår- varav hon hotas, måhända kunna av- slagen person
som sade. och gjorde» I »lottet, me- »kade. Dår syntes Ingen levande va- vändaa från henne» huvud, yttrade och var och när — den vissnade ro- 
dan Jag väntade på tillfället att läm- relse, men rövareanförarens vanda han. sen — namnes. s& vet ni. att det gal
na brevet till engelskan, som nl be- o ra hade dock uppfångat ljudet av — Min Gud. hotas Marian av nå- ler vår eak. LAt blott Intel mlsstro-
fallt tnlg Hela dagen strök jag om- lätta steg. vilka tyckte» närma sig gon fara. utbrast miss Molly med , nde smyga sig in I er själ. ty detta
kring 1 trapporna och korridorerna, den avlägsna platsen, och snart säg häpnad. vore 1 stånd alt förstöra hela vår
blev skuffad av betjänterna, vilka på- han åven e„ ljus gestalt skymta fram — Ja. miss Tweens. hon hoUs av plan vilket vore en olycka for Ma- 
»todo. atl jag gick I vägen för dem. mellan tråden faran att bliva förenad med en man. rian Gyllenlon. soth i hela världen lc- |
r>ct rådde stor brådska I slottet, ty j Det var Molly Tweens. Hon gick som hon varken sett eller lärt kin j ke äger en mera uppriktig och trofast 1
unga greven väntades hem: och »e- helt sskla och såg alg oroligt omkring »» ooh som är henne fullkomligt vän än den. som henne ovetande ver-
dan »kulle det bliv» bröllop Dagen ; Tvekande närmade hon sig de Igen- ovärdig 1 kar för hetmes framtida lycka
for grevens hemkomst liksom för vuxna gångarna Det var här hon -- Ah, ni syftar på Marians före- i Hans rost ljöd så fast. och uttryc
bröllopet kunde dock Ingen giva be- ,kulle träffa den person, som för någ- ] slående giftermål. Paul Oyllenton ket 1 hans mörka ögon var så allvar- 
sked om Det påstods \lll och med. ta dagar sedan bett henne om detta skulle då icke vara en man av heder? ; ligt och uppriktigt, att miss Molly In- 

fröken Marian var okunnig där- hemliga möte. Hon hade Ingen aning — Det beror på vad som menas med tet ugopblick kunde tvivla på sannin- 
Mot aftonen smög Jag mig oför- om vem denne person, som sagt sig heder, svarade Alhan Vilde med en gen av hans ord. Hon steg upp och 

märkt ned I parken Jag hade under hava saker av stor vikt att meddela axelryckning Mången I världens räckte honom förtroendefullt sin lilla 
dagens lopp lote sett någon av den j henne, kunde val-a. saker, som rörde | ogon öhederlig man kan vara heder- hand.
* revliga familjen, men jag hoppades. 1 Mariana hela levnadslycka. Hon hade . ligare in han. Jag har dock Ingen
„n ,1,1, unra missen, »om tyckte tpye- hllvlt anbefalld lystnad och försiktig-1 dålig handling att lägga honom till och jag lackar er for ert deltagande
I ... om a" promenera längs sjoslran- het, for så vitt hon ville tjäna sin vän : last. men icke desto ntlndre vet jag. och ert heslut att hjälpa Marlan. Ll-

Det gällde att Marian vid hans sida skall bliva ; la på mig; så länge Jag andas, skall
j jag Icke upphora att arbeta på Ma- 

N1 kan således räkna

att lyda Hon hade ännu Icke hunnit fatta om 
allt var dröm eller verklighet. Innan 
den gyllene symbolen satt pä hennes 
hand. under det att mer äa hundrade 
personer bevittnade hennes trolov-

h en nes befallning Jag kan fömåkra Han och hon. — Vilket djur hyser 
den störste tillgivenheten för männi
skan*

PA M Akt* 
PRIS

SSc öv«r»ht. Kvinnan!

Marian av grevinnan Gyllenton 
blev underrättad om. att hennes fa 
der uttalat en innerlig önskan, som 
det ålåge henne att uppfylla, hade hon 
med glädje omfattat denna önskan, 
innan hon vtaste vad den innebar. 
När hon sedån fick kännedom om au 
faderns sista önskan' lade hinder i 
t ii gen för hennes eget fria val ar ma- 
ke. kånde hon sig visserligen besvi
ken. dock lugnade hon sig snart, ty 
hennes hjärta var fritt, det hade än-

DEN VISSNADE 
ROSEN

“JAG LED FÖRFÄRLIGT AV
EN ÖM, VÄRKANDE RYGG.”

Mix. Roland Ferguson, 194 Lake St. Peterboro. Ont skriver.
“För mer in två år led jag 

w«...wsi|| fruktansvärt av ryggvärk. Jag var 
^ nästan vansinnig sv smärtor och
Bb hade försökt alla medel tills jag
fi var nära förtvivlan. Då rekom-
G|g^r menderade min fader, »om är »tor 

beundrare av Dr, Chase’» medici- 
/■I ner, att fönökm Dr. Chase’e Kid- 

x^Ojney-Liver Pills. Jäg följde håns 
råd och det är med glädje jag så- 

f aFT'), ger, att Jäg'blev fri från de tor- 
| tyrerande ryggsmärtorna. Det år 

nu över ett år sedan jag använde 
dessa piller och jag har under 
denna tid ej haft besvär av rygg
värk och jag »■'aldrig utan denna 
medicin i mitt hem."

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN em

SVENSKT ORIGINAL

(Forts, fr före* n:r.) y.
I

,/fat \xn /

'fjh

SKANDINAVER

a DR CHASE’S K1DNEY-UVER PILLS.S \
35 cents per burk, Edmaneon, Betes A Co. Ltd., Toronto.

Varför lider ni?
Orenheter i systemet iro orsaken till de 

flesta vanliga åkommor.
Dea» orenheter kunna endset utdrivna; om avfo» 

ringvorgnnen befinna eig i gott skick.

DR. PETERS

»änd efter vår bekanta arbetsklocka 
I garanterad nickel boett:

t

Ni känner vår lös^n.

“ALGOMA” KURIKOS 7.50 
10.00 

.. 15.00

‘ 7 juveler ..........
j 15 Juveler ........
17 juveler ....... Ir känd för sinn verkningar pé dem organ; den fhjälper dem att 

avlägsna giftiga ock försk&mda ämnen.
Den första flaakan akall bevian deee företräden. Den är ett gam

malt enkelt ört botemedel och innehåller ingenting aom ej Ar valgO- 
rande för systemet.

I garanterad guld boett:
7 juveler ...

15 juveler ...
17 juveler

$15.00
20.00
25.00 EAgffrlgå den el kos tpeUkara, 

■■■om speciella aeemter. Fer ■

KIRK & CO. DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL56E-01 Washington Blvd.

(Levereras tullfritt I Kanada)
Skandinavisk Ju%*elare och 

urmakare.

PORT ARTHUR, ONT.— Jag tror er, min herre, sade hon.

Sänd edra ur för reparation till 
oss. Vi garantera pålitligt arbete 

och billiga priser. Sänd Er Sädden. skulle, "in vana trogen, komma orh verka för en god sak
red i parken: roen jag väntade för- Marian, orh fruktan för egen fara for- olycklig
g it ve*, orh då solrn gått ned. utan att gvann från den unga engelskan vid — Men grevinnan har dock låtit ; rians lycka
någon syntes till. hade Jag ej annat tanken härpå. — för Marlan ville hon , Marlan förstå, att Paul såväl till det , på att ho? mig finna bistånd, då det i
att göra ån att Invänta den följand-- xkéä sitt liv inre som till det yttre är en avbild av cäller hennes sak.

Jag vände om till slottet, orh "Den vissnade rosen." viskade Al- Philip Gyllenton. Marians far. vilken Rövareanföraren hugade eig djupt
i det han fattade 

hennes hand och förde den mot sina

till

United grainGrowersC-Läs vårt enaståendedagen
Just som Jag kom upp på borggården, ban Vilde och steg fram ur det bnsk- stupade i kriget, sade miss Molly och och vördnadafullt 
någ jag den . grevlUa vagnen rulla j,när. I vilket han hållit sig dold. I>n fäste sina klara ögon på Alban
fram till slottsporten. 1 vagnen sur anKtt damen spratt till Under några Ett tvetydigt leer.de svävade på rö- läppar.
to två unga damer Jag betraktad- ögonblick granskade hon uppmärk- varean forarens läppar. I — Jag skall aldrig glömma dessa]
dem uppmärksamt: de voro båda un *amt den man. som stod framför — Vilka fordelar har icke grerin- ord. och från denna stund äg-r Molly Svenska boeker till ett boknan- 
gn vackra och blonda. Det uppstod henne. nan av en förbindelse mellan sin son Tweens jämte Marian Gyllenton en delspris av kronor 1:50 gratis!
nytt bekymmer hos mig hur skulle Rövarnas anförare bar en fin och 1 och arvtagerskan till Thörsholm,' trofast vän och beskyddare., vars arm ' Vid samtliga qrder efter denna an
jag kunna få reda på. vilken av dem välslttahde dräkt, sådan herremän- svarade han. Jag har mycket undrat j icke så lätt förslappas. nons. uppgående Ull minst 1 dollar, i

miss Tweens? Nl hade val nen den tiden begagnad»* Det fanns på. hur det har varit möjligt för g re- Ännu en gång bugade han sig för bortskänka vi alledeleg gratis en sats!
värda i

erbjudande! Bank of Hamilton Chambers Lougheed Bulldlng

CalgaryWinnipeg

Få största möjliga skydd

beskrivit engelskän såsom mindre | hans yttre intet, som förådde även-' viucan att driva saken så långt, som henne, och då hon gått. stod han kvar spannande äventyrsberättelser,
vacker än fröken Gyllenton, men för tvraren. Hela hans väsende utvisade hon gjort: att förmå den unga fiic- och blickade efter henne äå länge han kr. 1:50. Det enda ni behöver göra
mina ögon blev den vackrast, som Jag mannen av värld hans strålande ögon kan att knyta en så viktig förbindelse kunde skönja en skymt av den ljusa 1 ^ att erhålla premien, är att lösa
*lst såg på: Jag var oviss, och ingen vittnade om intelligens, och hans håll-, utan den ringaste kännedom om den gestalten, som i aftonens skymning j nedanstÅende enkla rebU8:
fanns i min nårhet. som jag kunde nlng var den bildade gentlemannens : person, åt vilken hon giver sig

Miss Tweens tycktes också lugnad
“Tsiuqmloh rekeöb”

i Lösningen nerskrives på nedanstå
ende kupohg, och insändes jämte or
derbeloppet ; och vi exp. omgående or
dern såväl som premien fraktfritt. Vi 
rekommendera följande nyutkomna 
Holmquist böcker:
N:o. 20 “Märcus Ordeynes Moral" av 

William Locke. En även
tyrs och kärleksroman av 
högsta rang. 224 sid. Pris 65c 

N o 22 "En ödesdiger misstanke" av;
H BindloHS. En l>ok om; 
krig och kärlek. 1-92 sid. ■ 
Pris 65c.

N:o 23 "Tre veckor" av Elinor Glyn. j 
Denna sensationella bok ut
gör en episod i tvenne unga 
människors liv. Du som är 
gammal och har glömt ung
domens lidelser, kommer 
kanske att yttra dig för
dömande. Men det finnes 
miljoner andra, som i alla 
tider skola förstå och finna 
intresse i att studera denna 
ovanliga, sköna kvinna, som 
för den unge mannen var 
ljuset under deras korta kär
lekssaga. 210 sid. Pris 75c. ] 

N:o 24 “Det förlovade landet" av W. i 
St. Reymont. Utgiven i två 
delar. Reymont har 1 den- 

V na bok om Lodi. på ett mäs
terligt sätt givit liv åt detta, 

den glödande kärlekens, ha
tets, den barbariska lyxens, 
och penningjaktens paradis 
Del I. 292 sid Pris 65c. 

N:o 25 "Det torlovade landet". Del 
II 260 Bid. Pris 65c.

Urklipp nedanstående kupong, och 
försäkra eder om några av dessa In
tressanta böcker, samt den premie vi 
skänka bort i reklamsyfte.

med lät ta steg ilade över parkens 
— En förening mellan Paul och Ma- finkrattade gångar upp emot slottetEmellertid stego de unga da-fråga

merna, som varit ute på en pro me med avseende på den person, hon ha- rian var greve Philip Gyllentons var
nad. ur och gtngo in Jag såg dem ej framfor sig. ty efter den gransk- maste önskan, och det är blott där- 
vidare under aftonens lopp: men tl- ning. hon låtit honom undergå, när- för, som Marian lyssnat till sin för-' 
digt följande morgon såg jag en av made hon sig tjtan tvekan under det mrndares förslag och gått ln på att 
dem ute på borggården sysselsatt hon yttrade:
med att mata duvorna Jag fick då — Nl har begärt ett samtal, min

i
KAPITEI. III

bliva Pauls maka. Ett besvuret löfte.

Ensam och belyst av augustimå
nens bloka strålar stod Marian Gyllen
ton på en i Sömmen utskjutande kllp-

— Men Jag är övertygad, att Ma-1
hora. att det var engelskan, och Jag herre, och Jag har beviljat er detta. Hans far aldrig hyst. ån mlndr* utta- 
var inte sen att begiva mig ut för att hur tvetydigt det sätt &n är. på vilket lat en dylik önskan, svarade rövare- j 
passa på. så att Jag kunde möta hen- ni begärt det, men intresset för den anföraren och fäste , sina genomträn
ne. då hon åter skulle begiva sig ln.! person, varom frågan är, har heetämt gande blickar på den unga engelskan. l>a 
Jag vågade dock inte lämna henne mlf, f^r att hörsamma er kallelse Det är ingen annan än grevinnan Gyl-
brevet hår. dår sä många ögon kunde Dock får jag bedja er, min herre, att ienton. som uppfunnit denna dikt för
*e det., men Just soro hon vände sig jCke allt för länge uppehålla mig att fängsla arvtagerskan. och 1 sin 
om for att gå. närmade jag mig oför hår 
märkt och viskade, att jag hade ett
brev till henne, som ingen. Inte ens i na meddelanden som möjligt
fröken Martan, fick veta av Hon ka- mäste ni tillåta mig att uttrycka min för den fara. som hotar henne; ni må- 
a tade en hastig blick på min persor. tacksamhet, för det ni beviljade mig ste öppna hennes ögon för den intrig. Hennes hjärta var ej glatt, ty suck
och då hon Inte fann nigot. som såg ,i*tta möte, mot vilket måhända er det g revliga paret spunnit hop. innan *** 9Utk höJde hennes bröst, medan

tårarne lade sitt dunkel över djupet

! Hon var iklädd en fin. snövit dräkt, 
kring livet sammanhållen av ett brett 
sidenband, och upplösta svallade kring 
hennes hals och axlar de i matt guld
färg skimrande lockarna, bland vil
ka den från sjön kommande afton
vinden självsvådligt lekte.

oerfarenhet har Marian satt tro till
i ml- allt. vad grevinnan sagt henne. 0.1 
Dock miss Tweens. ni måste varna Marian ,

— Jag lovar att vara så kort

misstänkt ut. gjorde hon en åtbörd i„re känsla uppreste sig: ni har det blir för sent. Tro mig," greven j 
ned åt parken Jag förstod henne och dock intet att frukta, ni kan vara full- skall Icke tillåta, att sonen kommer,1 hennes Hora. mörkblåa ögon 
glad skyndade jag n*tl Nu skulle Jae komligt trygg, ty själva den vänskap, hem. förrin allt år rål förberett och ! r>e rosor v*lka för kort tlfl se<lan 
äntligen komma 1 tillf&Ue att uträtta nj ggnar Marian Gyllenton. skyddar snaran så fast tillsnörd, att den ar- WnAt hennes kinder rin friska rod- 
mltt årende. så att jag kunde begiva *dra steg utom Thorsholms område ma flickan svårligen kan lösa sig där- na<1* hade flytt sin kos och lämnat 
mig från slottet Jag fattade posto m|r vidare tacka er för den go- ur i rum för liljans vithet, men hennes
vid en syrönbuske, och det dröjde ln tja tanke ni efter er granskning av — Men Marian skall icke låta rar-; "könhet tycktes icke hava förlorat nå- 
te långe, innan engelskan kom ned m|n person fattat om mig. Jag önskar ra sig av någon, sade miss Molly och Pot därpå, ty blekheten förhöjde ännu 
utfor en ar gångarna Hon såg mig, av Jag vore den fullt värdig blickade dystert ned framför sig Jag , mera ögonens mörka skuggning och
och då hon fann. att ingen gav akt En ^nad drog över miss Mollys har alltifrån första ögonblicket miss- Ptav åt de rena. klassiska dragen ett
på henne, gick hon rakt fram tiU den |ctncl«»r. och hon sänkte sin hltck ln- trott grevinnan Gyllenton.. Hennes uttryck av ljuv poesi,
plats, dår jag stod för den man. vilken tycktes låsa hen- *mhet för Marlan har blott varit ett: Hon stod på yttersta spetsen av klip-

— Vem har skickat dig? frågade nee tankar. • i tomt spel. ingenting annat, men Ma- pan, och nedanför hennes fotter höllo
—■ Av edra ord skulle jag kunna rian tror på sin tant. och hon har sru- |d.- små vågorna sin lekfulla dans.

—- En person, som för Marian Gyl draga den slutsatsen, att Marian hår rit att uppfylla sin faders sista ön- glittrande som silver i mänskenet.
lenton utan tvekan skulle offra sin fc*de okända vänner och beskyddare, skan: jag rar själv vittne till hennes 1 vilket bildade ett brett bälte örer
sista bloddroppe, svarade Jag. såsom aad* bon efter en stunds tystnad. * d utan att kunna jförhindra den. och vattnet. Med vemod lyssnade den nn-
nt befallt mig. — Åtminstone en rån. okänd av ntn Marian finner sig gäckad i sin ga flickan till vindens melankoliska

— Jag lämnade henne brevet, och benne själv, men vars beskydd må- förväntan, vad Fhiul Gyllenton angår, i musik I lindarnas kronor. Det föreföll
hon bröt och läste det genast Under båoda år ganska vidsträckt. Ni må, så skall hon 1eke desto mindre upp- henne, som ora den hämtat meloldler
tiden gar jag akt på. hur hennes an- ‘ jcbe missst ro. mig. då jag för er för-, fylla sin ed. na ur hennes eget sorgsna hjärta,
sikte oupphörligen växlade färg Då i^rar. att Marlan Gyllenton som en : Molly Tweens rar djupt nedslagen. Med den högra handens fingrar vred 
hon slutat läsningen, stod hon länge j nteQ femårir flicka förskaffade sig • då hon sade detta, åren Alban syntes ; hon oupphörligt en bred. slät guld- 
och funderade. Slot ligen vände hon | dennS rån. vilken under årens lopp i, tankfull Långe förblev han tyst.

minnet bevarat bilden av det guld- i under den unga engelskan, med en 
t Känner du den person, som slut j lockiga barnet. Detta minne är ett svag förhoppning, att han skulle ut

av mannens heligaste, om det ån lc- vinka något medel att rådda Marian 
ke kunnat skydda hans liv frän mör- j från det hotande giftermålet hade si

na ögon fås tade på hans manliga an-

BEHÖVERNI HJÄLP ?Till Scandinavlan Outfitters, 182 8. 
Algoma Street, Port Arthur, Ont.
För inneliggande S 
heten sända mig omg. böcker N: rs.

Från Sverige, Norge och Danmark aifocomma nu enart nykomlingar. 
Dessa iro de mest önskvärda medborgare I detta land. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete. Aro vi villiga att Även detta 
Ar mottaga orders för hjälp.

§> De flesta Iro lämpade för farmarbete, men yrkesmän såsom snic
kare. målare, elektrlker etc., öneka åven arbete.

Inaind Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla övriga upplysningar. Om Ni eå gör, Ar det lättare att finna den 
biet passande för Ert arbete. ^

Skandinavisk hjälp Ar den mest eftersöktal
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY 6ETTLARE.
Insänd anaökningar till

vxr- • ring. vilken glänste på den vänstra 
handens ringfinger.

Då man bevittnade den nervösa rö- 
r»-lse. varmed hon rastlöst skruvade 
den gyllene bojan upp och ned på 
fingret, vore man nästan frestad att 
antaga, att hon Icke hyste någon högre 

'Ot-ekan än att låta den försvinna bland 
vågorna.

Dock rar det icke mer än några få 
timmar, sedan Paul Gyllenton satt den 
pä hennes finger.

Uppe på slottet strålade alla rum- 
rr en I full belysning En lysande ska
ra av herrar och elegant klädda då

sig till mig och frågade:

dig hit?
— Ja, det gor Jag. svarade jag
— Känner du också innehållet av j ka fockar 

detta brev? fortfor hon.

Lösningen av rebusen lyder:

Hans röst darrade av en djup inre t.»ikte. 
rörelse, och hans blickar hade anta
git ett melankoliskt uttryck 
Tweens betraktade honom med nytt 
intresse.

och anhåller jag att utlovade pre
mie bf packas.Slutligen böjde rövareanföraren 

sitt huvud, och en tast bes lut sam 
stod att låsa 1 hans drag 

— Fröken Gyllenton måate råddas 
andan detta så förhatliga åkt enskap. 
vore det ån mot hennes egen vilja, 
sade han. Varna henne år vad ni 1 
första rummet har att göra. och om

PILESF^
c#- oaseéelWr

heärxss ork pr reraki.-f W>(. <Or. pr V*rk 
äaw slle kssJ-ai- rJW Edsaatoa. tUlrs å
C..- LwilW.
I MaiA«

Miss T Högaktningsfullt
mmå

Namnr>r CXam •
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.— XI måste bevfpna er med tåla- 

fod. miss Tweens. fortfor Alban* Den 
förklaring, jag har att avgiva, kan ej 
bliva eå kort- Får jag dirför bedja

Adress
Winnipeg, Man.825 Logan Ave„*au- Pr«-T%«rk friit wa 

UfiiAi tswealuF*r Se.
oo

I

mm
rsafeAuiiiteWWa

/-*•

Det bästa kvattets- 
mirke för 

örer 56 ar.

ROYAL 
YE AST 
CAKES

Skandinaver i
Saskatchewan

¥ "VEN kraftiga, härdade och arbetsamma skandinaviska rasen har 
lyckats bra i Saskatchewan. De ha uthärdat de vedermödor 

och missräkningar, som äro oskiljaktiga från pionjärarbete 1 vilket som 
helst land. med den glättiga tålighet och oförfärdade anda, som är de
ras ras egen. De skandinaviska settlementen i Saskatchewan åro bland 
de mest välmående inom provinsen och många av de mest framgångs
rika farmarena och affärsmännen åro av skandinavisk börd.

Saskatchewan lovar intet Eldorado till de nya selliarna
rena ( Saskatchewan i likhet med famarena hela världen över ha sedan
den allmänna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye settlaren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken är villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska settlarna tillhöra denna klass — er
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med stud leta- 
ciliteter ända in 1 universitetet för varje barn, de lägsta skatter-ax 
någon provins 1 västern samt lägre än i någon stat 1 Amerika, godaX 
grannar och möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen.

Fullständiga upplysningar om provinsen och deee resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commlssioner of La bor and In
dustries, Regina, Sask.
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SVEXSKA CANADA-TIDMNGEN. WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN t JUNI 1925.»

t« t.«t le pé vårt konto» störd- DKENTORKA I KANAANS LAND
d«coa trocka Nr C P Malmrtiflw 
frte Genon Qearry. Mae. Hen nr | 
lene I eteden I och för aflår-r

•kendieavieke Aewrike llnjeee år lem» hiatorta de »ec«#le 60 åren.
rare Prederlk VW. eom avgick d j R,kordVei ter (uret det Jmliaka 
1» maj från New Yor%. framkom den j . t —im
:8 1 * entel il* mm mot nor-trkn S*+ Y< rk m#-«i 61.1 pas-! naedelnederbörd på 700 ^ÉpJ

Närmare api-lrralns - m Innerarande år hade Ull för en må-

Bestäe Er NU f5r SVER1GERESAN

Bit telegram meddelar, alt toners

Sticka Efter Edra Släktingar och 
Vänner För att Komma Till Canada

rande år varit det torraste 1 Jeruaa

visade en regn-

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNtiw B4*r bm Uti As kr en tkxU «fl«t E4r» lUtiafV

•.I? m •« 'åt. . kttmm mb brx+i* Ur rs ftnli!)»»
prrtNMl m* »1 tfji eel*»1 «r a ert r*ri»l*'» kii)«ltM fr*

UW UU siwseHw All 
ur , ftttni* 4* fltt >>ru<»r>n * f»H unrijseie» a»k MriWm 

•ö s/7a<.rrr» f-ur ^åt^n. <W. *SnnesaåU>»-t **b sill 4?

' <w*

B1LLIGHETSRES0R
, i TURIST 

TREDJE CABIN

drsu och andra skandinaviska linjer jnad sedan endast givit en nederbörd 
limpas av P M Dahl Steamehip på 205 mm och redaa i början av 

j Agenry. 325 Logan Ave. > mars inställde sig vattenbrist, men
-The Mail Bytaw.~ innehållande be dagen efter det hebreiska oaiversite- 

1 »Tämmelser om konstruerandet av tets öppnande föll äntligen regn. Un- 
i en minnes-bdolevard t ID vårt parla-; tre dagar folk) då sammanlagt 
! mentsbosp samt den södra delen av en j 
bred eaia tvårs genom staden, etråc-1 M» mm • men om J^ntaalems
kande sig från intersektiooen vid vattentillgång under den kommande 

I Brondway och Osborne St. till Por- 
tage Ave.. kommer att behandlas av 

-1 »tadsrådet d-n 29 jnni. Petitiooer för 
eller emot denna plan böra inlämnas 
i god tid.

The Independent La bor Party höll 
hår om dagen möte för att utse re
presentanter vid de stundande fede- 
rala valer För Nortb-Centre distrtk-; 
tet 1 Wionipeg nominerades den 
nuvarande parlamentsledamoten J. S. I 
Woodsworth eamt för South-Centre j 
mr R B. Stirling, som varit bosatt 1 
Canada »-ndast tre och ett halft år. ■
Han. är skotte Ull borden samt en 

IrL 1 •. ■. — lärjunge av Ram sa v McDonald.
För att besöka sin i Clearbrook,

Minn., bosatta syster, vilken ligger 
svårt sjuk. avreste mr Peter Paulson 
från Canuck. Sask. f v till Staterna.
Mr Paulsor: kom tlH Amerika 1884 
vid 14 års ålder sarot styrde sedan i 
1905 kosan till Canada Han har så- j 
lur.da vistats 14 år 1 Sverige. 21 år l 
Staberna och 20 år 1 Canada. Sedan 
1907 är han prenumerant på S. C. T.
VI hade oss en riktigt trevlig prat
stund. då han gjorde en påhälsning 
å redaktionen samt talade om farltia- Q 
rena och deras ekonomiska forhål- - 
den och om kooperation m. m. -

Lopen Framtidens Hopp av I. O G. j 
T avhöll forliden torsdag ett mycket I 

| rott och välbesökt möte Nya med- ] 
i lemmar intogos. Pfogrammet, som
! hestod av föredrag och s. k. “intelll- 
i gensprövnlnr." var såväl roande som | 
j gediget. Nästa möte hålles vid sed
vanlig tid och på bruklig plats. Med
lemmarna uppmanas att så långt som 

j möjligt infinna sig p& bestämd tid.
Bröderna Arthur Anderson och A.

| Mellander ansvara för programmet.
Den senare kommer att h&lla kort 
föredrag över Peter Wleselgren. Ef
ter mötet serveras Ice Cream och 
Wafers. Kommen med mangrannt.
Nya medlemmar hälsas välkomna.

Den mlraommarfeet, som sjuk-, 
hjälpförenlngen Norden kommer att 
avhålla i Selkirk park lurdagen den ;

_ _ _ _ —— L’7 Juni. blir ett evenemang, eom In-
wW I N lN I 1 K Cl cf*n bhr underlåta att bevista. Extra

* -pårvagnar komma att lftmr a Winni
------------ ?----------------------------------^— I eg Selkirk stationen med b-Tjan kl

Löparen Paavo Nurmi befann Big 1 *" *• m Narmar.- upplysningar fim j _ 
bland de pawiagerar* vilka ilen 28 avgångalldema »kola giva* renar. :

! maj avreste med Svenaka Amerika; Etr eilra fint aportprogram knipmer I 
linjen» ångare Stockholm Ull Göte-: alt upprättar. Alla fi.renlngar bland

skandinaverna, som kunna uppställa 
fotbolls- eller dragkampslag. samt de 

• -om önska deltaga 1 3 mils löpningen.
»orde anmäla sig til! sportkommittén.
288 Logan Ave. innan den 20 -Juni 

i For deltagände 1 de mindre tävling- 
Får kontrakt. Firman Carier. Hall { arna behöves ingen anmälan Köp

‘-ndast biljetter från någon av de 
festkommltterade, då festmärke er- 
hålles gratis Fullständigt program 
kommer att införas senare i. denna ;

Glömmen ej bort mldsom-

u.«*w »» rår» i-*

båt
WkHe »<*r Fmiwme

• ev »8 4*ed*«
Orlm p<f »ak** l*lt «l 

Im s v»ve imt tel (wu

TiD SVERIGE och 
ÅTER TILL CANADA

Ärt* !*f! »er*e»te kMtpr efiw liB

sommaren år dock brännande, 
nollkt kommer man att bli nödsakad 
att ditforsla vatten pr järnvåg från 
Sarafend.

San-
iRed star Like kostar numera S17S lika med -v

ENDAST vardera 
vågen.

Andra klass kostar $144. cabtn $160.
$89.

Iriju i wAk OBS' FÖRENKLADE FORMALITE- 
TER FÖR SVERIGE RES AN DE.

PR AN NEW VORK: Svenske medborgar, behov. «J p.s.
om de inneha präatbetrg eller andra 

Yla Juni S Pal’lier »tyrkande eteoak medborgar-
Sjukhjälpsföreoingeo

NORDEN
•RAND-, AUTONOBIU A OLYCKS

FALLS FÖRSÄKRING Expert Arbete Utföres Med Min Smärtfria 
Metod TiD Moderata Priser.

DR. CHAS. FREMMING

Drottningholm _

Stockholm.... .........

Drottningholm.

Stockholm....... —

Drottningholm........

Biljetter på Svenska Amerika Llnlen till salu hos alla stat ionsagen t erfor 
C. P. R. och C. N. R. Järnvågar, hos närmaste ångbåtsagent. • ller

............. Tia Juni S0 Canadenslska medborgare, förut
eka. behöva ej paee: de kunna reea på 

9 sina med bor gar papper Jåmtv linjens 
Intyg

L HAMMARSTRAND Stifta* TSOO Tors. Juli•v finnan
C. H. McFadyen A Co-, Ltd. 

t:de vånLa Parte BldgH Winnipeg 
Telefon: Kontor AS331; Bostad A1636 

Hagelförelkrtng vår opodalltoL

möter andra fredagen I varje månad 
å Scott Memorial --------  Lör. Aug. 1

_ . ' Återresan kan ske når eom hålet In-
.......... Tors Au$- 20 om ett år.

TANDLÄKARE
Sekreterare: J. A- Qnotafoon. •$• 846 Main St.

Hörnet Dufferin A Maln.
Ha ert TANDARBETE utfört av en 
pålitlig och erfaren tandläkare och 

spara pangar 
15 åra erfarenhet: 

Mottagningetid från 9 f. m. — 7 e. 
m. eller genom överenekommelee. 

Telefon: J 3077.

eveneka, norska och daneka.

Logaa Ave.. Tel A TSSL
SJnlL-Ordt E J- Hallonquiet. 396 
Logan Ave. Tel A9053 fr 8 t. m till 
6 e. m

Finan »sekreterare:
, 18$ Beotia 9t-. Winnipeg

WYnnipeg» åleta
j och flnaneielt starkaste ekandinavleka
förening.

Alla medlemmar »om för längre el
ler 'kortare tid ombyta vistelseort upp- 

att omedelbart underråtta 
Finan».-Se kr. dår om.

SWED1SH AMERICAN UNEAlexis Chrt-

BUv medl 470 Maln St.,
Winnjpey. Man.

618 8t. Catherine 8t. W 
Montreal, Que.

P. M. Dahl Steamship Agency» 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

VI27 So. Thlrd St. 
Mlnneapoll», Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mlch.

116 Cherry St 
Seattle, Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.

: ii 255 4
*[ VASA ORDEN Dr. P. A. ECKMAN 

Gott Tandläkarearbete
Ne. 259 “Strindhertff sfrn

Möter 1:» xb 3:e torsdagen 1 
varje månad å Travellers Hall, 
Bannatyne åra., kl. 1.1* e. m. 

8akr.: A. W. Haamantedt. IU

r/SWEDEN
Genom gångsbiljetter utfärda» till och från

av bästa material, eom kunna erhålla», expert arbeteekicklighet och 
moderata prieer. Detta är vårt mål. ^ r . T GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 

HÄLSINGBORG
Fowatala BL, TeL IM! iFlnaneaekreterare; C. H. Nilson, 
208 Logan Ave„ Tel. A702L Re*. 
Tel JS631

Sjukkomlténs ordf.: Chaa. Gus
tafson. 613 Walker Ave. TeL F 2932 

Vaea Orden har nu över 60.090 
medlemmar 
år Winnipeg» »törsta eveneka för
ening

Allt arbete garanterat!
Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:

12 år l Winnipeg. 
Undersökningar fritt. “OSCAR II” 9 Juni. “HELLIG OLAV” 23 Juni. 

"FREDERIK VIII” 30 Juni. “UNITED STATES” 7 Juli.
Logeo “Strindberg™

Hörnet Main St & Logan Ave. 
Telefon N8667 Modärna hytter. Oöverträffade bekvämligheter 1 alla Klaaaer. Utmlrkt 

koa t. Skeppeorkeater; fllmföreitiUUningar:-Alla klaaaer

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prisnedsättnjng på tredje klass tur och returbiljett, g&l- CAA fin 
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända till.... ^1‘t.VV

Biljetter från Sverige utställas till alla städer i Canada. På resan tQl 
Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1925.

Biljetter till SK ANDINAVIEN-AM ER IK A LINIEN förs&ljee av 
samtliga järnvägs-stations-agenter (C. N. R. & C. V. R.) samt hos:

öppet måndag, onsdag och 
lördag till 8:30 e. m.

EN DAGS BETJÄNING FÖR 
LANDSORTSPATIENTER

4'

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

B^reTBiofer i pukt
M|( »es till ■odorst» nr*** borg4 GRAVSTENAR Kommen Ihåg godtemplar- 

na, aftonunderhållning tors
dag den 11 Junii

Orderföreetåndar,
P. 8. BARDAL 

Tel.: NW07—•
Bardal Blk S4* Sherbrooke Bt SKANDINAV1EN-AMERIKA UNIEN

& Aldinger härståtles har fått kon
traktet for att uppföra den nya tet- 
minalä elevatorn i Pritice Rupert^Tör 
en summa ajr $865.000.

461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.

\
Elever4 tidning.

marfesten lördagen den 27 junilMan ur huse till “Nordens"
midsommarfest lördagen den
2^ Juni I Selkirk park!

En ny bransch för Utveckling av 
de naturliga resurserna har i -lagarna 
öppnats av C. P järnväg. Till mana
ger har utsetts mr H M. Lumsden. 
vilken har stor erfarenhet på detta 
område.

Gott winnipeg-fabrikat. Av 596 fa
brikanter. som representerades vid 
den nyligen hållna konventionen i 
Chicago av klädesfabrikanter, erhöll 
Monarch Overall Co. priset för ut
ställda beklädnadspersedlar.

Mr Collin Burnell, chef, för Mani- 
toba vetering, och T. J. Murray, K.C . 
dess legala rådgivare, befinna sig nu 
i Ottawa for att övervara mötena av 
Jordbrukskommlttén. vilken nu har 
den nya spannmålslagen under över
vägande.

På sin sedvanliga tripp till Onkel 
Sams rike avreser denna vecka rars 
R. Duncan, 428 Simcoe St. Hon kom
mer först att bevista porskarnas l«'o- 

I årsfest i St. Paul. och sedan bär det 
av till svenskstaden Rockford. dår 
hon har kusiner i mängd.

Ingenjör Harry Macfie vid Skan- 
dlaverken i Lysekil håller f. n på 
med att uppsätta en motor i Kenora. 
Ont. Vid ett samtal, som vi hade 
med honom 1 »öndags. lovade han att 
giva oss en del meddelanden om den
na snart över hela världen kända fir
ma. som han representerar.

Bijou teater, som står under led
ning av vår välbekante landsman G. 
H. Larson, visar alltid de bästa fil
mer Teatern ir belägen å Main St. 
invid" Union Bank huvudkontor, 
»om 1 sin tur ligger alldeles 
invid City Hall. Denna vecka 
visas “The Great Divide.** och nästa 
vecka “Never Say Die."

Från ett beeök 1 Sverige återkom 
t v. mr Erik öhrn. vilken de 12 se
naste åren varit bosatt i The Pas. 
Man. Under dessa år har hans fa
milj. bestående av maka. son och dot
ter. bott 1 hans ramla hem 1 Bergvik 
1 närheten av Söderhamn Familjen 
har nu slagit eig ner 1 Winnipeg. och 
vi hålsa dem vålkomna hit.

En analya av Winnipeg Electric 
Co:s begärda pris ar $13.127.000 för 
stadens och förstädernas spårvägs 
system kommer att företagas av en 
speciell negocierlngekommitté. be
stående ar W M Scott. chlef eom- 
mlesioner för Greater Winnipeg Wa
ter Distdct; stad »ingenjören W P 
Brereton och J G. Glassen, 
for Hydro-Electric Syetem.

I
FIOLSPELNING e.Sitt silverbröllop firade mr och mrs 

F. O. Boström, 179 Hespeler ave., lör-! 
dag kväll den 23 maj på ett mycket - 
.trevligt och angenämt ■'sätt. X&gra 
vänner hade inbjudits för aftonen * 
med -len tanken, att ingen skulle ve
ta, vilken betydelsefull dag det var, 
men hur <l«*t var. sä hade man fån 
reda j-å det ändå. Aftonen förflöt 
der mycket gemytligt och trevSjgt 
samtal, som avbröts då och då lK 
sång och musik. Senare på kvällen 
serverades kaffe och tillbehör samt 
hröllopskakan och "Ice cream.’' Under 
denna servering frambar pastor C. A. 
Anderson dagens, lvrkönskan ä de 
forsamiades vägnar tijl mr och mrs 
Ttostrom. uttryckande* önskan, att de1 
niåtte även få fira guldhröllopadagen. , 
Mr och mrs Boström äro flitiga med
lemmar 1 sv. luth. Rionsförsamlingen.. 
där mr Boström även tjänar såsom 
diakon Vi uttrycka ännu en gång 
er. lyckönskan till det ungdomliga 
25-årsbrud paret.—C. A. A.

P. NELS0Nmottagas av
Violinisten

JOHK O. NORRHAGEN
Studio rum 617 

Winnipeg Plene Co.. Bld»
Snott emot Eotono. 
WINNIPEG. MAN.

Den Norska Amerikalinjen
Via Halifax väatöver

Tredje klass biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50 
Från Skandinavien till New York 

$117.

4
N 0660.Telefon: 409 Dufferin Ave., Winnipeg.

Nu är rätta tiden att fylla Edra be
hov av importerade svenska varor. 
Sill. 101b pallar

%

.........$2.75
5.25 Tur och 

- ' ■! '
Kahin-klass. minimum $150 Andra 
klass, $145 minimum till efier från 
Skandinavien.

Avgångsdata från New Yorkc
STAVANGERFJORD

12 juni, 10 juli. 29 aug.
BERGENSFJORD

27 juni, 4 aug./12 sept.
Tur till Nordkap. Speciell lust 

tur till Nordkap mod Stavanger 
fjord från New York 10 juli. Kan 
arrangeras från New York
Bergen

Biljetter från Norge utställas till 
alla stationer 1 U. 8. och Canada

Växlar pä Norge. VI utställa lin
jens officiella vaxlar och penning- 
försändelser till lägsta kurs

Besök närmaste lokaiagent eller 
linjens kontor:

319 2nd Ave. 8., Minneapolis.
22 Whitehall St.. New York.

109 N. Dearborn St.. Chicago.
919 2nd Ave., Seattle.

582 Market 8t.. San Francisco, 
eller P. M. Dahl'e 8. 8. Agency, 325 
Logan Ave., Winnipeg.

$178 varmed sparas
$44.50

•« 20"

A B. C " Holland I kaggar ....
An jo vis, per burk ............
Gaffelbitar, per burk ......
Bruna Bönor, per lb.........
Ärter, hela. 21bs. för ........
Spisbröd, per paket ..........

1.15
.50STAMP SHOP 

1S1 Portage Aten E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

.50

.20

.25
.............. 45

per låda om 18 pkt. . 7.50

I fackförbund organiserade.
Tillhopa 36,439.320; hälften I fack- 

föreningsinternatlonalen.

O

i
j Enligt fackliga internatlonalens ny- 
! ligen utkomna tredje verksarohetsbe- 
t rättelse hade fackförenmgsinterna-1 
’ tlonalen vid utgången av 1923 23 
i landsorganisationer anslutna, med 
I ett sammanlagt medlemsantal av 15.'-;

321,692, varav 2,179.719 voro kvlnn- j

4

Kyrkorna.

Sv. luth. Zionekyrkan, hörnet av 
Logan ave. och Fountain st. Carl A.
Anderson, pastor 372 Logan ave.
Telefon A7104. — Under denna vecka:
Veckogedstjånst på onsdag afton kl.
8. Glöm Icke detta tillfälle för att 
under veckans lopp få samlas om
kring Guds ord. Det är en vila att 
gå till dessa möten. — Torsdag ef
termiddag den 4 juni möter kvinno
föreningen kl. 2:30 och Inbjudes av 
mrs Alexis Christensan. 186 Scotia 
St. Fre jaföreningen möter på syn- 
ma ställe på kvällen samma dafr kl.
8 Alla medlemmar och vänner av 
dessa föreningar hälsas hjärtligt väl
komna till dessa möten.
afton har mansföreningen ett Xextra . .
möte rid riter Ivrig, kl 7. Varje °°der ^UmL Kl- 11:*s 8ond^*^
medlem och åren andra åro uppma- !iko Ä’ 8 a868r *or a a ^ 7
nade alt Infinna sig. Kom med ooh Prfdlken „ A”lle: J”et
se. vad det blir fråga om. och dn riksföreståndare.' Sång och musik!
kommer Icke att kr gra det — Lör- An* njårlligt valkomna. A. A. E.
dag eftermiddag möter Junior Mission 
Band i kyrkan kl. 3:30. Alla eöndags- 
•kolbarn hälsas välkomna. — Trefal- 
dighetssöndag: Högmässa kl. 10:30;
Böndag sr V"0" kl 12. Herrens heliga 
nattvard firas vid aftonsången kl. 7.
— Diakonerna kallas till möte p& tis- 
dagsaftonen d. 9 juni i stället för pä 
onsdagen denna vecka. Alla medlem
mar av kyrkorådet ombedjaå att in
finna eig.

iicaå Av tabell över de olika riktningar
na Inom fackföreningsvårlden fram- 

i går. att Jiet totala antalet fackligt or- 
| ganiserade arbetare 1 alla länder upp- 
; gick till 36.439,320 vid utgången av år , 
il923. Av dessa voro 16,490,121 an-i 
hängare av Amsterdamlnternationa- i 
len, 5.245,889 tillhörde kommunistiska i 
fackföreningar, medan 2,354,583 till
hörde de kristliga och 404,700 den 
syndikaiistiska riktningen. De åter- Expert urmakare och juvelerare

242 Logan Ave., Winnipeg.
26 Sre erfarenhet. Allt 
arbete garanterat Speciell 
uppmärksamhet för gamla 
lande klockor. Order från 
landsorten gea prompt 
uppmärksamhet.

k

IW. FINKEL8KANDINAV1SK URMAKARE 
OCH OPTIKER. 

OSKAR LANDEN ' Fredag stående 11,970 tillhörde icke någon 
bestämd riktning.

En tabell, eom angiver antalet 
fackligt organiserade 
till befolkningsantalet i olika länder, 
visar, att 1 Österrike på varje 1,000 
Invånare komma 17 organiserade. 1 
Tyskland 15.3, i England 13,3, 1 Au 
straifen 12. i Tjeckoslovakien 11,1; 1 
Belgien 9.9 och I Sverige 7. I alla an
dra åv facktoreningsinternationalen 
kända länder åro mindre ån 1.5 proc. 
av befolkningen fackligt organ lee-

Beråttelsen innehåller vidafe ta
beller med medlemsantal, namn och 
adress p& de till fackförenlngetnter- 
natlonalen anslutna 835 fackförbun
den samt en översikt öret deesa för
bunds facktidningar m. m.

St. Bonlface111 Marton St. Quarn ström, 
och gamla. —I söndagsskolan förli- 
den söndag förekom promovering av 
barnen enligt det nya textsystemet. 
Ett kort program utfördes, uti vilket 
de olika klasserna togo del. Söndags
skolan växer, över vilket rl glädjas. 
VI hälsa flera välkomna av sådana, 
som icke gå till någon söndagsskola. 
— Pastor Quarnström far nästa mån
dag till Rockford. Ill., för att som de
legat från Skand. missionsförbundet 
i Canada deltaga i Svenska missions
förbundets årsmöte därstädes den 10 
—14 juni. — Pastor Oscar Johnson 
från Highland-Park. Alta, predikar i 
Elmwood missionskyrka onsdag kväll 
den 3 Juni denna vecka. Alla väl
komna att hönf honom*

Välkomna både unga
WINNIPEG.

Alle sorters ur och klockor repar* 
omsorgsfullt och bllllgl under 

full garanti. Landeortserdere ex

förhållande

Mleslonekyrkan, Logan eve. G. A. 
Quarnström. pastor, 266 Ellen str. 
Tel. A3078. Mötena förtiden söfldag, 
pingstdagen, voro synnerligen goda 
och välbesökta. Pastor Quarnström 
talade både pä f. m. och kvällen över 
"Den heMge Anden." På f. m. sjöng 
miss Esther Lind ett solo, och på 
kvällen deltog miss Margret Egg. kö
ren och mr O Hanson med extra sång. 
Det var ett mycket skönt möte. Vid 
ungdomsmötet på e. m talade pastor 
Engdahl, fastän det mötet Icke var

GÖR ETT FÖRSÖK!ALLA F0TÅK0MM0R
Wårtfrttt och vetenskepllgt te- 

handlade a»
Mm, B I R K 

41* Stirling Bank Bl dg.
TeL N 7790

EN MEDELÅLDERS MAN
frågar om det år någon kontraktare. 
husägare eller farmare, som kan giva 
arbete. Xr yrkes- såväl som grovar
betare. men kan endast litet engelska 
och önskar dårför plats hoe skandina
visk arbetsgivare. Xr nykter och sköt
sam och fordrar ett-årligt bemötande.

Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl. 
pastor Bostad Y. M. C. A. Room 502. 
Y M C A. Telefon 5493A. Prodiko 

managCT | Uc dn Bonnet I förra vec
kan var mycket intressant och for- 

En erinran om logen Framtidens drar ett sårskilt kapitel. Söndagfens 
Hopps aftonunderhållning den 11 Ju- möten t rår kyrka voro mycket väl 
ni riktas åter till allmänheten. På besökta. Vinner från Stockholm.

Sask., och andra trakter voro med. 
En orolig natt" att åter uppföra». På kvällen hölls mötet gemensamt

med norska baptistförsamlingen, och 
pastor Tveten döpte fyra personer. 
Många lyssnade och ésågo. Pastorn 

att giva besökande tillfälle att sedan talade på eftermiddagen till ungdo 
Kommittén men i missionskyrkan. — Denna vec

ka: Kvinnoföreningen Betanias möte 
hoe mrs Victor Wickberg. 330 Aber
deen ave. om onsdag den 13 Juni kl. 
8 e m. — Torsdag kl. 8 e. m. Böne- 
orh bibelbetraktelse Ämne: "J 
Ut" Fredag kl. 8 e.

ta. Väl- möte — Nästa söndag kl 10 30 f m 
Predikan, ämne: “De heligas sjUar

*å vatb^cAkr m önakligt varit.
Onsdag kväll den 3 Juni predikan av 
pastor Oscar Johnson från Htghland 
Park. Alta. 1 Elmwood missionskyr 
ka. Må alla. som kunna, söka gå dit 
för att höra br. Johnson — Torsdag 
kvåll ungdomsföreningens missions- 
föraåljning av förfärdigade handarbe
ten m m lee cream serveras 
tråde 20 cents. En talrik publik vis
tas. Lördag kvåll ungdomsförening
ens affärsmöte kL 8. — Näst* söndag 
den 7 juni håller pastor Quarnström 
avslutning med konfirmatkmsklassen 
med offentligt förhör på f. m 10:30. 
På kvällen kl. 7 fortsätter avslutnings- 
högtidligheten med tal till klassen 
m. m Alla åro vålkomna till denna 
högtid. , Söndagsskolan möter »oo 
vanligt kl. 12 middag. Kl 4:30 ung 

tal av pastor

Att bli 1 stånd att skriva och tala 
it—St dollars.

LANGSETHS RYKTBARA SKÄGG 
ÄR NU ÖYER 17 FOT LÅNGT färd att undanslfaf- 

fa den sista gruppen av handarbetare 
vid tvättinrättningarna 
press- och strykmaskiner kunna nu 
användas vid strykning av skjortor, 
så många skjortstrykare förlora sitt 
arbete.
4,000 s. k. handtvittinriUtnlngar i 
New York. av vilka omkring hälften 
träffat avtal med Laundry Workörs* 
International, skjortstrykarnas före
ning. Tvättningen vid de flesta av 

handtvätterier göres dock med 
maskin oefl strykningen göres mer

Maskinen år
Tacksam för svar til!

PROF. G. SIM0N0N “A 0. E.”Mekaniskamångas begäran kommer komedien MinneapolisBorgmästare Leach 
måtte 1 dagarna pionjärlarm aren 
Hans Langseths i Richland county, 
N. Duk . skägg och konstaterade., att 
det ryktbara skägget nu uppnått en 
långd av 17 fot och 4 tum. Då Lang- 
seth var nere och mötte tåget gingo 
tre små flickor före honom och upp
buro skägget, ungefär som brudnåb- 
borna uppbära en brudslöja. Lång
set h har inbjudits till d 
rikaaska testen I tvillingstäderna 1 
Juni.

TeL': A 4660•08 Curry Bld®. S25 Logan Ave., Winnipeg, Man.!n-Dessutom förekommer sång och mu-
Fortags Ave. . sik av välkände förmågor. Program

met blir endast ett kort sådant for Det finnes innu omkring
TILL SALU

Drophead Rotary Symaskin 

med 6 lådor. $35.90.
349 Trsre St TeL K928

ros lie på ue-T! hand 
har anafcaftat förtrårfU, dananraalk. 
och aitmånheten garanteras en rrer 
lig afton Aftononderhållnlngec ta
ger sm bdrjaa kl. 8 15 e. m. och hål- 
le, å isländska godtempiarlokalen. 
hornet av Sargent och McGee ita. In 
Irådet blir endast te 
komna!

i
corsk-ame- d

4

/
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A

PIANOSTÄMNING
utför.,

fackmåaalgt av undertecknad.
26 åra erfarenhet I Canada o. U.8.A.

S. CARS0N
766 Llpton St.

Tel.: A me A 6*34

Rum för 100 gkmadinavlska

Mttlar* I Canadaa hdata "mlxed 
tarmlag" dlatrikt. Enderton Co.,— 
C. P R och H. B.dand. 6 tiU SS
åra et betalningsvillkor $200 till
6400 vid köpet. Upparbetade tar 

Ull olika prieer. Stadaa har 
itarL kvarn, högskola, hospital 

Största b kan dl na rl aka eett

LEONARD WREDB
Wadona, Saab.Box 61.

1

*

RES TIU SVERIGE
1 sällskap med den berömda koren

Stockholms
Studentiångariörbund

efter »la konaerttnrn# genom. 
Amerika återvänder UU Sverige 

med
SVEXSKA AMERIKA LINIEXS

S. S. DROTTNINGHOLM
FRAM NEW VOR K, OEN t JULI

Ett sälliport tlllfålle t rbjnde, hår 
Sverigeresande att under h 
•an hora denna elithör vara härliga 
rreeaka »äng tjuaat «ä mänga tn- 
aeeden.

Reservera hyttplal» GENAST hoe 
närmaste agent tor SVEXSKA 
AMERIKA LINIEN eller ä något 
av linjeas kontor Se linjens hn- 
aons I denna tidning.

FÖRSÖK MED IS

UNDER TIO DAGAR!
•-«» EX ohefläckade. rena och vita matkammaren 
LJi den.lilla Artie refrigeratorn är en ren. häl

sosam plats att halla familjens föda kylig och frisk, 
fri frän sommarens damm och hetta.
En telefonuppringning för refrigeratorn till ert hem 
för att fyllas med is. Inga pengar behövas och ni 
ikläder er ingen obligation, då ni prövar de sanna 
meriterna äv “Little Artic.”

I

LITTLE
ARTIC8

Höjd 38«/2; 
vidd 23«/4: djup 16i/4. 
Med vitemaljerad födokam- 
mare. Säljes med 10 Ibs. 
is dagligen till 30 sept.

MED NATURLIG

Storlek:

eller

ARTIFICIELL IS

$4 00
per mån.

Litet mindre än 8

M betalningar.

Kontant pris för refrige- 

rator utan Is $14:75.Panna erhålles 
FRITT

£

The ARTIC ICE CO., LTD.
Kontor å varurum — 201 LINDSAY BUILDING

Telefon A2321 Begär Refrigator Dept.X

RUM
Hör al hammar Ull Winnipeg a 

Mm Ha 
Laura BL (når. Logan Am) ett

ck. 244

roa OTMABXTA
FOTOGRAFIER

gå till
WESTERN ART GALLERY 

A. L. LEE.—Artlrt 
Mlrk den nya adr.aaan — 

$71 Maln ötrert. Winnipeg. 
Tet. A-6221

C H. NILSON
Dme- och heirstoriddare.

Största skandinaviska 
skridderiaffir.

Andre dörren från Mala St- 
200 LOGAN AVI.

Men.
Telefon A—7001

AN - ÅSCAm

SVENSKA AMERIKA UNIEN

• 
•


